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Óvodakóstolgató: már elektronikusan is lehet jelentkezni

(Folytatás a 4. oldalon)

Az önkormányzat óvodafejlesztéseiről is beszélt a polgármester a szülői fórumon

A sport és a média kapcsolata
A sporttelevíziók nézettségéről és 
a közösségi média növekvő szere-
péről is szó esett azon a Magyar-
országon egyedülálló nemzetközi 
konferencián, ami dr. Váczi János 
alpolgármester és dr. Berkes Péter 
egyetemi docens kezdeményezé-
sére valósult meg immár harma-
dik alkalommal a Hegyvidéken. 
A pódiumbeszélgetések egyikén 
olimpiai bajnok és világbajnok 
sportolók is megosztották tapasz-
talataikat a szakmai közönséggel.

Az előadók nagy száma miatt a 
szervezők az idén kétnaposra ter-
vezték a Hegyvidéki Önkor-
mányzat és az Emberi Erőforrá-
sok Minisztériuma (EMMI) által 
támogatott sportmenedzsment-
konferenciát. Így lett az első nap 
a sport és a média kapcsolatait 
boncolgató magyar nyelvű elő-
adóké, a második nap pedig a 

sporttudományos kutatásaik 
eredményét angol nyelven bemu-
tató külföldi szakembereké.

„Három évvel ezelőtt Berkes 
Péterrel azért indítottuk el a 
Nemzetközi Sportmenedzsment 
Konferenciák sorozatát, hogy iz-
galmas, aktuális, kreatív és inno-
vatív előadásokkal a gyakorlati 
munkában is hasznosítható isme-
reteket adjunk át a sportme-
nedzsmenttel, sportmarketing-
gel, sportszövetségi feladatokkal, 
valamint az államigazgatásban 
sportügyekkel foglalkozó szak-
embereknek” – ismertette az 
előzményeket az idei rendezvény 

megnyitóján Váczi János hegyvi-
déki alpolgármester.

A MOM Kulturális Központ-
ban megrendezett magyar nyelvű 
programot dr. Szabó Tünde, az 
EMMI sportért felelős államtit-
kára nyitotta meg előadásával. 
Mint elmondta, a kormány a 
sportot nemzetstratégiai ágazat-
nak tekinti, ezért az élsporttól a 

szabadidősportig számos beruhá-
zást és programot valósít meg. 
Ezeknek köszönhetően Magyar-
ország jó néhány sportágban há-
zigazdája lehet a legrangosabb 
sporteseményeknek, ami jelentős 
gazdasági, társadalmi hasznot is 
hoz. Csak az idén 58 hazai világ-
verseny megrendezését támogatja 
a kormány.

Vörös Csilla, a Nielsen Közön-
ségmérés Kft. ügyvezető igazga-
tója a sporttévék helyzetéről be-
szélt. Jelenleg 112 magyar nyelvű 
televíziós csatorna létezik, ezek 
közül 12 sporttematikájú. A 
sporttévéket a vizsgálataik alap-

ján főként a negyven év feletti 
egyedülállók, férfiak, magas tár-
sadalmi státuszúak, diplomások, 
valamint a fővárosban és megye-
székhelyeken élők nézik. A sport-
ágak közül kiemelkedően nép-
szerű a labdarúgás, ezt követi a 
Formula-1, szintén magas nézett-
séggel.

A kerületi óvodákba történő be-
iratkozás feltételeiről, gyakorlati 
tudnivalóiról, továbbá az óvodai 
érettséggel kapcsolatos szem-
pontokról is szó esett a Hunniareg 
Pedagógiai Intézet Nonprofit Kft. 
által szervezett, nagy érdeklődés 
mellett lezajló fórumon, aminek a 
Jókai Klub adott otthont. Az Óvo-
dakóstolgató című rendezvényen 
az érdeklődő szülők személyesen 
találkozhattak az intézményveze-
tőkkel.

„Évről évre bővítjük, fejlesztjük 
óvodáinkat, hogy minden kerüle-
ti gyermeket el tudjunk helyezni; 
legutóbb, tavaly szeptemberben 
az Orbánhegyi Óvodák új tag-
óvodáját adtuk át a Kiss János al-
tábornagy utcában” – mondta el 
Pokorni Zoltán polgármester az 
óvodába készülő gyerekek szülei 
részére rendezett Óvodakóstolga-
tó elnevezésű hagyományos fóru-
mon. Hozzátette: elsődlegesen a 
hegyvidéki polgárok gyermekei-
nek biztosítanak férőhelyet, má-
sodsorban pedig az itt dolgozók 
jelentkezését veszik figyelembe. 
Ők előnyt élveznek mindazokkal 
szemben, akik nem laknak életvi-
telszerűen a kerületben, és a mun-
kahelyük sem itt található.

A polgármester megjegyezte: 
előfordulhat, hogy nem abba az 
óvodába tudják felvenni a gyer-
meket, ahová a szülei szeretnék 
beíratni. Emellett arra sem vállal-
nak garanciát, hogy év közbeni 
jelentkezés esetén (amennyiben a 
gyermek augusztus 31. után tölti 
be a harmadik életévét) felveszik 
a kerületi jelentkezőt – az elmúlt 
időszakban azonban ő elhelyezé-
süket is megoldották.

Pokorni Zoltán arról is beszélt, 
hogy az önkormányzatnak köte-

lessége az óvodáiban helyet bizto-
sítani a kerületi gyerekeknek há-
roméves kortól. A szülők azon-
ban megtehetik, hogy csemeté-
jük ötödik életévének betöltéséig 
várnak a beíratással: a jegyző a 
hozzá beadott írásbeli kérelem 
alapján minden esetben felmen-
tést ad az óvodába járási kötele-
zettség alól, ha az otthonmaradás 
nincs a gyermek kárára.

„Amennyiben óvodába íratják 
gyermeküket, sugározzák felé 
azt, hogy ez számára jó!” – taná-

csolta a szülőknek a polgármes-
ter, akinek meggyőződése: nem 
szabad elbizonytalanodni a dön-
tés után, ha ugyanis a szülőnek 
kétségei vannak, a gyermek is 
szorongani fog. Pokorni Zoltán 
megemlítette azt is, hogy az ér-
deklődők átfogó tájékoztatást ta-
lálnak az önkormányzati és nem 
önkormányzati fenntartású óvo-
dákról a múlt év végén megjele-
nő, a kerületben élők otthonába 
eljuttatott Gyermeknevelés a 
Hegyvidéken című kiadványban.

Adminisztratív szigorítások
Az óvodai jelentkezésekkel kap-
csolatos adminisztratív szigorítá-
sokat azért vezette be néhány évvel 
ezelőtt az önkormányzat, hogy ki-
szűrje azokat a jelentkezőket, akik 
csak névleg vannak bejelentve egy 
kerületi lakcímre – hangsúlyozta a 
rendezvényen Fonti Krisztina, az 
oktatási területért felelős alpolgár-
mester. Mint hozzátette, a szülők-
nek büntetőjogi felelősségük tuda-
tában kell nyilatkozniuk arról, 
hogy a bejelentett kerületi lakcí-
men életvitelszerűen tartózkodnak 
gyermekükkel. Ezt az óvoda akár 
családlátogatás kezdeményezésé-
vel is ellenőrizheti.

„Az óvodai beíratás az idén 
már elektronikus úton is intézhe-
tő” – adta hírül az alpolgármes-
ter. Ehhez még a beiratkozási 
időszak előtt regisztrálni kell az 
önkormányzat új, elektronikus 
ügyintézési rendszerében. A re-
gisztrációhoz elegendő egy alka-
lommal bemenni a polgármesteri 
hivatalba, ahol elvégzik a szüksé-
ges azonosítást, így a későbbiek-
ben más ügyeket is lehet majd 
otthonról intézni.

Beiratkozás májusban
Az óvodai beiratkozás az idén 
május 2. és 6. között történik, 
személyesen az óvodákban és 
most már elektronikus úton is – 
tájékoztatta a szülőket Gilicze 

Zoltán, az önkormányzat oktatá-
si és közművelődési irodájának 
vezetője. Ebben az időszakban 
azoknak a gyerekeknek a beíratá-
sa zajlik, akik 2016. augusztus 
31-ig töltik be a harmadik élet-
évüket. Ha valaki később éri el 
ezt a kort, erről egy regisztrációs 
lapot lehet leadni, ami nem köte-
lező, és előnyt sem jelent az óvo-
dai felvételi eljárásban, de az ön-
kormányzat számára támpontot 
ad a létszámok tervezése során. 
Az év közben történő beiratkozá-
sokat az oktatási és közművelő-
dési iroda intézi.

Az irodavezető kiemelte, hogy 
a személyes beíratásnál semmi-
lyen előnyt vagy hátrányt nem 
jelent, ha valaki a beíratási idő-
szak első vagy utolsó napján jele-
nik meg az óvodában. Az se jár 
jobban, aki egyszerre több óvo-
dába próbál jelentkezni, ezt 
ugyanis azonnal kiszűri a rend-
szer.

Az óvodáknak elsősorban a 
körzetükbe tartozókat kell felven-
niük, a többi, nem körzetes gyer-
mek elhelyezése csak utána jöhet 
szóba. Az óvodai körzetek utca-
jegyzéke, valamint minden egyéb 
a beiratkozással kapcsolatos gya-
korlati tudnivaló megtalálható az 
önkormányzat honlapjáról is le-
tölthető Óvodások leszünk 
2016/2017 című kiadványban.

Illusztris vendégei voltak a MOM Sportban rendezett kétnapos konferenciának

(Folytatás a 16. oldalon)
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Közélet

Új tűzvédelmi szabályok társasházaknak
Akár több millió forintos bírságot 
is kiszabhatnak a katasztrófavé-
delem szakemberei, ha ellenőr-
zéskor szabálytalanságot találnak 
a társasházakban. Az év elején 
módosuló tűzvédelmi szabályzat 
értelmében a lépcsőházban, a 
folyosókon és a közlekedőkben 
folyamatosan biztosítani kell az 
akadálymentes közlekedést.

A lakóközösségeknek 
legkésőbb március 31-
ig teljesíteniük kell a 
társasházakra vonatko-
zó tűzvédelmi szabály-
zat új előírásait. A vál-
toztatásokkal az egyre 
szaporodó tűzesetek 
számát csökkentené a 
jogalkotó, ezek jelentős 
része ugyanis nagyobb 
odafigyeléssel, a kötele-
zettségek egyértelmű 
meghatározásával és 
betartásával megelőz-
hető lenne.

Újdonság, hogy a la-
kóépületben kifüg-
gesztett tűzvédelmi 
szabályzatnak tartal-
maznia kell a készítője 
nevét és elérhetőségét, 
valamint az aláírását – 
ezáltal a felelősség kérdése egy-
szerűbben tisztázható. A jogsza-
bályváltozás értelmében a há-
romszintesnél magasabb és tíznél 
több lakó- és üdülőegységet ma-
gában foglaló épületben, épület-
részben a közös képviselőnek 
vagy az intézőbizottság elnöké-
nek, ha nincsenek, akkor az épü-
let, épületrész tulajdonosának a 
feladata írásban kidolgozni a tűz-
jelzés tartalmi követelményeit. 

Ebben kell meghatározni az alka-
lomszerű tűzveszélyes tevékeny-
ség szabályait, a tárolásra, a nyílt 
láng használatára és a dohányzás-
ra vonatkozó korlátozásokat, a 
tüzelő- és fűtőberendezések, to-
vábbá az elektromos berendezé-
sek használatának előírásait.

A tűzvédelmi szabályzat tar-
talmazza a tűzoltási felvonulási 
területre érvényes előírásokat, a 
lakók és az ott tartózkodók riasz-
tásának és menekülésének lehet-

séges módozatait, valamint meg-
határozza a tűzvédelmet biztosító 
eszközök, berendezések használa-
tát. A szabályok megismertetésé-
ről és betartatásáról gondoskodni 
kell!

Hatósági ellenőrzés esetén a 
katasztrófavédelem szakemberei 
a szabályzat meglétét, egyebek 
közt a menekülési útvonalak 
használhatóságát vizsgálják. 
Amennyiben azt tapasztalják, 

hogy – például rácsok, vagy a fo-
lyosókon tárolt tárgyak miatt – 
nem lehet gyorsan elhagyni az 
épületet, akár több millió forin-
tos bírságot is kiszabhatnak. A 
rendelkezések értelmében ugyan-
is a lépcsőházban, a folyosókon és 
a közlekedőkben folyamatosan 
biztosítani kell az akadálymentes 
közlekedést.

Kizárólag a hatóság engedé-
lyével lehet a menekülési útvo-
nalat szűkítő rácsot felszerelni, 

vagy éghető anyagot tárolni. A 
gyakorlatban ez azt jelenti, hogy 
virágot, babakocsit, széket, ke-
rékpárt akkor szabad ezekben az 
épületrészekben tartani, ha ott 
legalább 1,1 méter szélességű 
szabad hely van. Éppen ezért ti-
los tárgyakat elhelyezni azokon 
a folyosókon, amelyeknek a szé-
lessége nem éri el a 110 centimé-
tert.

M.

A házban mindenhol biztosítani kell az akadálymentes közlekedést
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Fejlesztések egyszerűsítik az adózást
Már csoportos beszedési meg-
bízással és QR-kód használatával 
is lehet fizetni a helyi adókat, a 
bevalláshoz pedig új, ellenőrző 
funkcióval ellátott elektronikus 
nyomtatványok állnak rendelke-
zésre. Ezekkel a fejlesztésekkel 
az adófizetési kötelezettségek 
teljesítését szándékozik egysze-
rűbbé, kényelmesebbé tenni az 
önkormányzat.

Mint minden településen, a 
Hegyvidéken is helyi adókat kell 
beszedni ahhoz, hogy fenn lehes-
sen tartani az itt élőket kiszolgáló 
intézményeket, utakat, zöld terü-
leteket. S bár ennek tudatában 
sem tartozik az emberek kedvelt 
elfoglaltságai közé az adófizetés, 
a helyi önkormányzat igyekszik 
mindent megtenni annak érde-
kében, hogy az adókötelezettség 
teljesítése minél kevesebb időt, 
papírmunkát vegyen igénybe.

Érdemes tudni, hogy ismét fi-
zetési határidő közeleg: március 
15-ig kell rendezni a 2016-ban 
fizetendő helyi adók első féléves 
részletét. Jó hír, hogy a közüzemi 
számlákhoz hasonlóan most már 
akár a helyi adókat is fizethetjük 
csoportos beszedési megbízással. 
E fizetési mód előnye, hogy nem 
kell mindig fejben tartani a befi-
zetési határidőket, hiszen a szám-
lavezető bankunk számára felha-
talmazást adhatunk arra, hogy az 
önkormányzat félévenként – a 
március 15-i és a szeptember 15-i 
határidők előtt néhány nappal – 
automatikusan levonja a fizeten-
dő összegeket.

A csoportos beszedési megbí-
záshoz a banknál meg kell adni a 
Hegyvidéki Önkormányzat 
technikai számát (A15735753T 
243), valamint egy 17 jegyű sze-

mélyes azonosító számot, ami te-
lefonon vagy személyesen kérhe-
tő az adóigazgatási iroda munka-
társaitól. Az onkormanyzat@
hegy videk.hu címére küldött 
e-mailben vagy a hegyvidek.hu 
honlapon található kapcsolat fel-
vé teli űrlap kitöltésével, a telefon-
szám megadásával visszahívást is 
lehet kérni az adóirodától ez ügy-
ben.

Az önkormányzat változatla-
nul csekket is küld az építmény-
adó, a telekadó, a magánszemé-
lyek kommunális adója, valamint 
a gépjárműadó befizetéséhez. Új-
donság, hogy a csekkeken már 
egy úgynevezett QR-kód is talál-
ható, amely lehetővé teszi, hogy 
okostelefonnal – a telefonra in-
gyenesen letölthető iCsekk alkal-
mazás segítségével – szinte pilla-
natok alatt teljesítsük adófizetési 
kötelezettségünket, amennyiben 
az összeg meghaladja az 1000 fo-

rintot. Az iCsekkel történő fize-
tés bankkártyás vásárlásnak mi-
nősül, ami az adózó számára nem 
jár többletköltséggel.

Az adóbevallást elektroniku-
san kitölthető nyomtatványok 
bevezetésével tette könnyebbé az 
önkormányzat. A www.hegy vi-
dek.hu/hivatal/adoigazgatasi-
iroda/elektronikusan címről le-
tölthető űrlapok használata során 
a program automatikusan szá-
molja és kitölti az összefüggések 
alapján kalkulálható értékeket, 
emellett figyelmeztet arra, ha va-
lamilyen adatot az összefüggése-
ket tekintve hibásan adtunk meg.

Az ellenőrző funkció használa-
tával az is kiderül, ha üresen 
hagytunk egy kötelezően kitöl-
tendő mezőt. Ne felejtsük: a be-
vallást nyomtatott formában, 
aláírva kell eljuttatni az adóigaz-
gatási irodához!

A kerület a helyi adókkal kap-

csolatos tájékoztatót, valamint a 
bevallásokhoz szükséges nyom-
tatványokat – a hazai települések 
között úttörő módon – már an-
gol nyelven is hozzáférhetővé tet-
te honlapján. Az angol nyelvű 
dokumentumok közzétételével 
elsősorban az itt élő külföldi in-
gatlantulajdonosoknak akar se-
gítséget nyújtani az önkormány-
zat.

Az adóigazgatási iroda tájé-
koztatása szerint ezekben a he-
tekben mintegy 35 ezer új hatá-
rozatot postáznak tértivevényes 
levélben a 2016-ban fizetendő 
adóösszegekről, a határozatokhoz 
pedig adószámla-egyenleget mel-
lékelnek, ebben az esetleges adó-
hátralékokat is feltüntetik. A le-
velet érdemes átvenni, hiszen a 
jogszabályok alapján az át nem 
vett tértivevényes küldemény is 
kézbesítettnek tekinthető.

z.

Intézmények, utak, zöld területek fenntartását fedezik a helyi adók
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Felhívás
A Böszörményi úton a Királyhágó tértől a Nagyenyed utca irányá-
ba haladva a zöld felület aránya jelenleg kevés, a közösségi terek, 
játszóterek csak hosszabb gyaloglás után vagy tömegközleke-

déssel érhetők el. A Nagyenyed utca közelében található, jelenleg beépítetlen 
terület városképi megjelenése elhanyagolt, kedvezőtlen.

Elképzeléseink szerint a téren fákat ültetnénk, parkosítást végeznénk, korsze-
rű játszóteret alakítanánk ki a gyermekek részére, valamint a kikapcsolódni vá-
gyók számára padokat helyeznénk ki. Az előzetes egyeztetések során azonban 
kiderült, hogy az autótulajdonosok szempontjából a terület parkosítása vitatott 
kérdés.

Közösen szeretnénk dönteni, ezért szavazásra bocsátjuk a Böszörményi út 
2/c jövőjét. Szavazni a http://www.hegyvidek.hu/jatszoter-vagy-parkolo-
szavazas oldalon, valamint a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán lehet feb-
ruár 24. és március 9. között.

Szigorúbb szmogriadó
Március közepétől riasztási foko-
zatban a jelenleginél sokkal több 
járművet lehet majd kitiltani a for-
galomból, amennyiben a lég szeny-
nyezettségi szint rövid idejű hatása 
veszélyt jelent a teljes lakosságra – 
áll a szmogriadóról szóló rendelet 
fővárosi közgyűlés által elfogadott 
módosításában. Mivel a gépjármű-
vek környezetvédelmi tulajdonsá-
gát jelölő plakettek (matricák) 
használatát egy kormányrendelet 
január 1-jével megszüntette, a fő-
város a plakettek színe helyett a 
környezetvédelmi osztályba soro-
lás kódjait alkalmazza.

A szmogriadó idején eddig 
életbe léptethető közlekedési tila-
lom a 0-s (a katalizátor nélküli, 
benzines, továbbá nem minősí-
tett és egyéb dízelmotoros), az 
1-es (a katalizátoros, nem szabá-
lyozott benzines), valamint a 3-as 
(EURO-1 dízel) környezetvédel-
mi osztályba sorolt gépjárműve-
ket, azaz a Budapest útjain közle-
kedők 7-8%-át érintette. A mó-
dosítás révén viszont a riasztási 
fokozatban kitilthatók körébe az 
említetteken kívül már a 2-es és 
4-es kategóriába sorolt, EURO-
2-es benzines és dízelüzemű, jel-
lemzően 16-19 év közötti jármű-

vek is beletartoznak. Ez utóbbi-
akkal együtt a fővárosban közle-
kedők 29-32 százalékát – az agg-
lomerációból ingázókkal együtt 
mintegy 300 ezer autót – érinthe-
ti a szmoghelyzet miatt elrendel-
hető korlátozás.

A szmogriadóról szóló rendelet 
módosítása nemcsak közvetlen 
egészségügyi okokból történt, 
hanem azért is, mert Budapest – 
Közép-Kelet-Európában elsőként 
– csatlakozott egy nemzetközi 
klímavédelmi szövetséghez, amit 
Kalifornia és Baden-Württem-
berg ötlete alapján tizenkét régió 
hozott létre. A cél az, hogy 2050-
re – 1990-hez képest – 80%-kal 
csökkenjen az üvegházhatásért 
felelős gázok kibocsátása, és 2 
Celsius-fok alatt maradjon a glo-
bális felmelegedés.

A csatlakozás nem jár pénz-
ügyi kötelezettségekkel, de válla-
lásokkal igen, ennek egyik előse-
gítő eleme volt a szmogriadó-ren-
delet szigorítása. Budapesten 
2005-ben évente 6 tonna volt az 
egy főre jutó szén-dioxid-kibocsá-
tás, ami 2013-ra 5 tonnára csök-
kent, 2050-re pedig a 2 tonna/fő/
év kibocsátási érték elérése a cél.

sz.
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Közélet

Tegyetek jót, ha tudtok!
Ferenc pápa a tavalyi nagyböjt 
idején hirdette meg az irgalmas-
ság rendkívüli szentévét, ami de-
cember 8-án vette kezdetét. A 
szentévben a hangsúly a helyi 
egyházak, közösségek kezdemé-
nyezésein van.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
az Irgalmasság Évéhez kapcso-
lódva egész napos rendezvényt 
szervezett a kerületi plébánosok-
kal, tiszteletesekkel, keresztény 
egyházi közösségekkel és a MOM 
Kulturális Központ munkatársa-
ival közösen. A cél az volt, hogy a 
vendégek a különböző progra-
mok során minél többféle módon 
találkozhassanak az irgalmasság 
fogalmával.

„Fontos, hogy az együttérzés 
képességét bátran váltsuk kézzel-
fogható tettekre is – mondta kö-
szöntőbeszédében Fonti Kriszti-
na alpolgármester. – Mottónk: 
Tegyetek jót, ha tudtok! Köztu-
dott, hogy az ukrajnai háborús 
helyzet miatt a kárpátaljai ma-
gyarok élete egyre nehezebb, ez 
indított minket arra, hogy az ott 

élőket mi, hegyvidéki polgárok is 
segítsük.”

Az önkormányzat a történelmi 
egyházakkal együtt pénzado-
mánygyűjtést szervezett az év ele-
jén. Az adományokkal a Kárpát-
aljai Református Egyház kezelé-
sében lévő szociális konyhát és – 
a ferences rend által működtetett 

munkácsi Szent Márton Karitász 
javaslatára – a viski gyertyaöntő 
műhelyt támogatják majd, ahol 
sérült fiatalokkal foglalkoznak.

Hambuch Gerda, a MOM 
Kulturális Központ igazgatója, a 
tematikus nap egyik szervezője 
így nyilatkozott a kitűzött célok-
ról és az előkészületekről: „Az 

volt a legfontosabb, hogy az irgal-
masság fogalmát mindnyájunk, 
hívők és nem hívők számára le-
fordítsuk a mindennapi cseleke-
detek nyelvére: hogyan tudunk 
irgalmasan, szeretettel egymás 
felé fordulni. Ha gondolatokat 
tudtunk ébreszteni, azt hiszem, 
elértük a célunkat. A szervezés 
már tavaly szeptemberben elkez-
dődött; az egyik leglényegesebb 
szempont az volt, hogy minden 
korosztályhoz szóljunk, hogy le-
gyenek gyerekeknek, tizenéve-
seknek és idősebbeknek szóló 
programok is.”

Ezekből pedig nem volt hiány: 
az előzetesen meghirdetett gyer-
mekrajzpályázatra beérkező 161 
munkából kiállítás nyílt; a szín-
házteremben Sárik Péter zene-
szerző és Bátky András meseíró a 
Nyughatatlan Micó, avagy a vi-
lág összes kincse című jazzmese-
játékát mutatták be; filmeket ve-
títettek többek közt Teréz anyá-
ról, Albert Schweitzerről. Popo-
vics Béla munkácsi tanár, hely-
történész és Popovicsné Palojtay 
Márta Kárpátalja – igaz mesék a 
hétköznapokról címmel tartott 
előadást, valamint a nap folya-
mán bemutatkoztak a különbö-
ző felekezetek kórusai, ifjúsági 
zenekarai.

A pódiumbeszélgetésre elfo-
gadta a meghívást Kozma Imre 
atya, a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat elnöke is. Az irgalmas 
rendi szerzetes hangsúlyozta: „Az 
irgalom nem leereszkedő, hanem 
vendégként üdvözli rászoruló 
embertársunkat.”

Nagy érdeklődés kísérte dr. 
Papp Miklós Irgalom előtt és 
után című előadását. A görög-ka-
tolikus lelkész szerint az irgalmas 
életvezetés előre megbocsát, hi-
szen mint fogalmazott, egyi-
künk sem tökéletes, de megbo-
csátó, emberi légkörben talán 

meg sem történik a rossz vagy a 
bűn.

Gálaműsorral zárult a nap: a 
Magyar Állami Népi Együttes 
részleteket adott elő a Megidézett 
Kárpátalja című előadásából, va-
lamint Pál István Szalonna és 
Bandája zenélt.


Fonti Krisztina, aki a Hegyvidé-
ki Önkormányzat részéről a 
gyűjtés ötletadója, az esemény 
után örömmel mondta: „A meg-
állapodás az volt, hogy nemcsak a 
MOM Kulturális Központban 
folytatjuk a pénzadománygyűj-
tést, hanem az egyes plébániá-
kon, templomokban, gyülekeze-
tekben is. Így több helyről is elju-
tott erről információ a lakosság-
hoz, az önkormányzat intézmé-
nyeiben is elhelyeztünk hirdet-
ményeket, valamint megjelent a 
Hegyvidék újságban is. A plébá-
nosok, tiszteletesek a rendezvény 
napján hozták el az összegyűlt 
adományokat a MOM-ba, és a 
közjegyző által hitelesített urná-
ba tették. Ebbe még a Magyar 
Állami Népi Együttes esti műso-
ra után is gyűltek a jó szándékú 

emberek hozzájárulásai. A vára-
kozáson felüli kellemes meglepe-
tés akkor ért bennünket, amikor 
közjegyző előtt megtörtént az 
urnabontás, és kiderült, hogy 
2 467 990 forint gyűlt össze.”

Számítottak-e ekkora összeg-
re? – kérdeztük az alpolgármes-
tert.

„Nem, az előző gyűjtések 
eredménye ennél szerényebb volt 
– válaszolta. – A nap folyamán, 
amikor a plébániákról, gyüleke-
zetektől beérkeztek az adomá-
nyok, már reménykedtünk, hogy 
az összeg esetleg eléri az egymil-
lió forintot, de a nap végén ennek 
több mint a dupláját találtuk az 
urnában. Nagyon köszönjük a 
szervezőknek, a MOM munka-
társainak, az összes plébánosnak, 
tiszteletesnek, hogy részt vettek a 
gyűjtésben, s aktivizálták a hívei-
ket is, és köszönjük minden ada-
kozó hegyvidékinek, hogy követ-
ték felhívásunkat és saját jó lelki-
ismeretüket. Nagy örömmel jut-
tatjuk el ezt a bőséges pénzado-
mányt a kedvezményezettek-
nek!”

Balajthy AnnaA gyermekrajzpályázat díjazottjai Fonti Krisztina alpolgármesterrel

Kovács Dániel, Pál István Szalonna és Bandája
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Török Soma (Normafa Óvoda): Megetetem a kutyust a nagymamámnál

A Testnevelési Egyetem újragondolt fejlesztési tervei
A környéken élők szempontjait 
figyelembe véve jelentősen átala-
kították a Testnevelési Egyetem 
Csörsz utcai sporttelepének be-
építési terveit. Jó hír a Csörsz utcai 
lakók számára, hogy a területre 
tervezett multifunkcionális sport-
csarnok a házaiktól legalább 100 
méteres távolságra épülne fel, és 
annak magassága a Csörsz utca 
szintjéhez képest nem haladná 
meg a 18 métert. A szomszédos 
parkba nem nyúlna bele a sportpá-
lya, a korábban fedettnek tervezett 
labdarúgópályán nem lesz állandó 
fedés, mélygarázsát pedig a Hegy-
alja út felől lehetne megközelíteni.

Mocsai Lajos, a Testnevelési Egye-
tem rektora sajtótájékoztatón 
mondta el, hogy a pedagógusi és 
sporttudományi képzések színvo-
nalának emelése érdekében a kor-
mány 36,8 milliárd forint támoga-
tást biztosít egyetemük kampuszá-
nak fejlesztéséhez, ezzel a munká-
val több évtizednyi elmaradt fej-
lesztést tud pótolni az egyetem. A 
tervezési folyamat elején több le-
hetséges helyszínt is megvizsgáltak 
a szakemberek, az oktatók és a 
hallgatók azonban egyöntetűen 
amellett foglaltak állást, hogy a 
meglévő, már kilencven éve fenn-
álló kampuszukat fejlesszék.

A jelenlegi képzési körülmé-
nyek korszerűsítésének szükséges-
ségéről az egyetem hallgatói közül 
Talmácsi Gábor MotoGP-
világbajnok, Kiss Balázs birkózó-
világbajnok és Dombi Rudolf 
olimpiai bajnok kajakozó is be-
szélt. Felszólalt továbbá Tóth Le-
vente, az egyetem hallgatói önkor-
mányzatának elnöke, aki úgy vél-

te: nemcsak az oktatás színvonala 
javulhatna a beruházás révén, ha-
nem új közösségi terek is létrejön-
nének.

Az egyetem rektora kiemelte, 
hogy az elkészült kampuszfejlesz-
tési koncepcióról egyeztetést foly-
tattak a Hegyvidéki Önkormány-
zattal és a környékbeli lakók képvi-
selőivel, ezt követően pedig lakos-
sági fórumon ismertették az elkép-
zeléseket. A lakók szempontjait fi-
gyelembe véve átalakították a 
Csörsz utcai sporttelepre vonatko-
zó terveket: a multifunkciós sport-
csarnokot a Hegyalja út felőli olda-
lon, a Csörsz utcai házaktól leg-
alább 100 méteres távolságra he-
lyezik el, így az nem zavarja majd a 
lakók kilátását, és árnyékot sem vet 
az épületekre. A szomszédos köz-

parkból egyetlen négyzetcentimé-
tert sem vesznek el, és arra is ügyel-
tek, hogy a buszok, autók ne a 
Csörsz utca felől közelítsék meg a 
sportcsarnokot.

A részletes elképzelésekkel kap-
csolatban Gyetvai Árpád, a Test-
nevelési Egyetem új kampuszáért 
felelős miniszteri biztos elmondta, 
hogy a 25 ezer négyzetméteres, 
multifunkciós sportcsarnok ma-
gassága a Csörsz utca szintjéhez 
képest átlagosan 13 méter lesz, de 
a legmagasabb pontja sem haladja 
majd meg a 18 métert, a létesít-
mény jelentős része ugyanis a föld 
alá épül. A csarnok része lenne egy 
hétezer négyzetméteres mélyga-
rázs, továbbá felszíni parkolóhelye-
ket is kialakítanának 63 autó és 
három busz számára. A sporttelep 

Csörsz utca felőli részén új, füves, 
szabadtéri atlétikai pálya lesz, az 
Alkotás utca felőli oldalon, a he-
lyén maradó mentőállomás felett 
pedig egy szintén nyitott, több-
funkciójú műfüves labdarúgópá-
lya létesülne.

A miniszteri biztos szólt arról is, 
hogy az Alkotás utca és a Győri út 
között, az egyetem jelenlegi kam-
puszán és a Sportkórház területén 
39 ezer négyzetméteren újítaná-
nak fel meglévő épületeket. Közel 
34 ezer négyzetméteren új épülete-
ket hoznának létre, megóvva a 
műemléki védettségű épületeket, 
valamint 200-250 autó számára 
felszíni parkolóhely is készülne. Az 
Alkotás utca mentén található, 
zöld színű, rossz állapotban lévő 
egyetemi tömböt, az úgynevezett 

új épületet lebontanák. A kampusz 
parkját bővítenék, és nappal nyi-
tottá tennék, hogy a környéken 
élők is birtokba vehessék a terüle-
tet.

„Hosszú hetek óta egyeztetünk 
az egyetem vezetőivel és a terve-
zőkkel, hogy megnyugtató és jó 
megoldás jöhessen létre” – mondta 
el a Hegyvidéki Önkormányzat 
képviseletében Pokorni Zoltán. A 
kerület polgármestere szerint pél-
dás kompromisszum született a 
tervek kapcsán, a szakmai tartal-
mat ugyanis nem kellett csorbíta-
ni, ugyanakkor sikerült jobban fi-
gyelembe venni a helyi adottságo-
kat és a környékbeliek szempontja-
it. Ennek fontos eleme, hogy a 
multifunkciós csarnokot a Csörsz 
utcai épületektől távol helyeznék 

el, a mélygarázshoz a Hegyalja út 
felől biztosítanának bejáratot, az 
atlétikai és a műfűvel borított lab-
darúgópályán pedig nem lesz ál-
landó fedés.

A polgármester az eredmények 
között említette azt is, hogy a 
Csörsz utcai park nem lesz kisebb, 
nem vesznek el belőle területet, 
sőt, az önkormányzat több terv-
változatot is készít a park felújításá-
ra. Ezeket a tavasz folyamán mu-
tatják be a környéken élőknek, 
akik szavazáson dönthetnek arról, 
hogy melyik valósuljon meg az el-
készült tervek közül.

d.

 A sajtótájékoztatóról összefogla-
lót láthatnak a Hegyvidék Televí-
zió honlapján.

A Csörsz utcai sporttelep látványterve
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Szülői értekezlet
Tisztelt Szülők!
Ezúton hívjuk és várjuk önöket immáron hagyományos szülői értekezletünk-
re, amit a leendő első osztályos tanulók szülei részére szervezünk.

A szülői értekezlet időpontja:
2016. MárCIuS 3. (CSüTörTöK) 17.00 ÓrA.

A rendezvény helyszíne:
A MOM KulTurálIS KözPONT KuPOlATErME

(XII., CSörSz uTCA 18.).

A szülői értekezleten részt vesznek Pokorni Zoltán polgármester, Szöllősiné dr. 
Vári Zsuzsanna, a Fővárosi Pedagógiai Szakszolgálat XII. kerületi tagintézményé-
nek igazgatója, Bak Ferenc XII. tankerületi igazgató, valamint a XII. kerület állami-
lag fenntartott intézményeinek igazgatói és a leendő első osztályos tanítók.

Az értekezlet témái:
1. Pokorni Zoltán: Köszöntő.
2. Szöllősiné dr. Vári Zsuzsa: Az iskolaérettség kritériumai.
3. Bak Ferenc: A beiskolázás jogi szabályozása.
4. Kérdések, válaszok.

Angol nyelvű iskola nyílt
Alapítványi fenntartású iskola 
nyílt a Hegyvidéken. A Zsolna 
utca 4. szám alatti, korábban ka-
nadai nagyköveti rezidenciaként 
használt épületben kialakított 
Budapest British International 
Academyt a napokban megláto-
gatta Pokorni Zoltán polgármes-
ter.

Szalai Petra ügyvezető igazga-
tó elmondta: jelenleg az elsőtől a 
negyedik osztályig fogadnak 
gyerekeket, jövőre azonban már 
egy ötödik osztályt is elindíta-
nak. A hosszú távú tervek szerint 
tizenkét évfolyamossá alakulna 
az intézmény, ezért már a közel-
jövőben új épülettel bővítenék 
azt.

A Budapest British Internatio-
nal Academyben a tantárgyakat 
– a magyar kivételével – angol 
nyelven oktatják, a tanárok fele 
angol anyanyelvű. A legfeljebb 
tizenhat fős osztályokban egyide-
jűleg két pedagógus tanít, ez teszi 
lehetővé, hogy egyénileg is sokat 
foglalkozhassanak a diákokkal.

„A kereslet mutatja, hogy 
szükség van erre az iskolára” – fo-
galmazott látogatásakor Pokorni 
Zoltán. A polgármester kiemelte: 
az önkormányzat is abban érde-
kelt, hogy minél több színvonalas 
óvoda és iskola működjön a kerü-
letben, tovább színesítve az okta-
tási intézmények kínálatát.

d.

örökös ökoiskola lett az Arany
A környezetvédelem és a környe-
zettudatos gondolkodás népsze-
rűsítése előkelő helyet foglal el a 
Sashegyi Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium nevelési 
programjában. Az utóbbi években 
számos „zöld” program indult az 
oktatási intézményben, ez is közre-
játszott abban, hogy sikeres pályá-
zatot követően az Arany megkapta 
az Örökös Ökoiskola címet.

Ökoiskola az a nevelési-oktatási in-
tézmény lehet, amely kitüntetett 
figyelmet fordít a környezeti, 
egészség- és fenntarthatóságra ne-
velésre, rendszerszerűen foglalko-

zik a hagyományok ápolásával, a 
környezettudatosság, a fenntartha-
tó fogyasztás és fejlődés pedagógiá-
jának gyakorlati megvalósításával. 
A minősítés három évre szól, a har-

madik sikeres pályázatot követően 
jár az Örökös Ökoiskola cím. Ezt 
az utat járta be a Sashegyi Arany 
János Általános Iskola és Gimnázi-
um is, a hegyvidéki intézmény az 
idén kapta meg az elismerést.

„Igyekszünk változatos és ér-
dekes programokat indítani, arra 
törekszünk, hogy korosztálytól 
függetlenül az iskola minél több 
tanulóját megnyerjük a környe-
zetvédelem ügyének. Úgy érzem, 
ez sikerült, hiszen a felhívásaink-
ra mindig sok a jelentkező – fog-
lalta össze röviden az Arany János 
iskola környezeti nevelési kon-
cepcióját Patkó Lajos igazgató, 
aki szerint a legfontosabb, hogy a 
gyerekek magától értetődőnek 
tartsák a természetvédelmet és a 

környezettudatos gondolkodást. 
– Az élményszerű tanításban hi-
szünk, ezért hoztuk létre egyebek 
mellett a saját tankertünket is. A 
veteményest a napközisek gon-

dozzák, ültetnek és szüretelnek, 
nyomon követik a növények fej-
lődését. Ez is egy olyan kezdemé-
nyezés, ami a helyes irányba tere-
li a diákjainkat.”

Ami az idei ökoiskolai progra-
mokat illeti, a partneriskolák és az 
Arany tanulóinak részvételével 
folytatódik az oktatás az Öveges 
pályázat keretében kialakított ter-

mészettudományos termekben. 
Szintén az Öveges laboratórium 
ad otthont a negyedik évfolyamo-
sok számára indított környezetvé-
delmi szakkörnek – mondta el 
Varga Zsuzsanna pedagógus.

A biológia- és kémiafakultáció-
ra járók részt vettek a Semmelweis 
Egyetem tehetségnapján. Az 
Aranyban megrendezett nyílt na-
pon tanulókísérleti órák zajlottak a 
gimnázium iránt érdeklődő nyol-
cadikosoknak. Folytatódik a „Ma-
dárbarát kert” projekt, ennek kere-
tében rajzpályázatot hirdettek, va-
lamint egy előadást is szerveztek a 
gyerekeknek az iskolában.

A pedagógus külön is kiemelte 
a „Madárbarát Hegyvidék” prog-
ramot: az újonnan kapott madár-
etetők és madáreleség nagy segít-
séget jelentenek a rendkívül nép-
szerű madáretetésben. Osztatlan 
sikert aratott az állatok világnap-
ján a Rex Kutyaotthon által tar-
tott foglalkozás, különösen hasz-
nosnak bizonyult a felelős állat-
tartásról szóló ismertető. Friss 
kezdeményezés a takarítás világ-
napjához kapcsolódva bevezetett 
osztályteremszemle, ami a kör-
nyezetük tisztántartására hívja 
fel a diákok figyelmét.

M.

A közös madáretetés a gyerekek legkedvesebb elfoglaltságai közé tartozik

Jelenleg az elsőtől a negyedik osztályig fogad diákokat az intézmény
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DáN vENDégEK
Tavaly zárult le a „Mens Sana in Corpore Sano”, azaz Ép testben ép lélek címmel meg-
hirdetett Comenius multilaterális iskolai együttműködés. Ennek folytatásaként a közel-
múltban dán cserediákok jártak a Sashegyi Arany János Általános Iskola és Gimnázium-
ban. A két évig tartó Comenius program elsősorban az egészséges életmódra nevelés 
népszerűsítését tűzte ki céljául, emellett a közösen elvégzett projektfeladatok kiválóan 
szolgálták a nyelvtudás fejlesztését. A külföldi diákokkal együtt eltöltött idő alkalmat 
adott egymás kultúrájának és gondolkodásmódjának még jobb megismerésére, ezen 

keresztül a tolerancia erősítésére – mesélt a program hasznosságáról a pályázatot Ma-
gyarországon koordináló Csanády Szilvia. Az Arany angoltanára elmondta, hogy a 
magyar diákok Csehországba, Dániába, Franciaországba, Norvégiába, Spanyolország-
ba, Svédországba és Törökországba látogattak el, és ezekből az országokból fogadtak 
vendégeket. „Sikerült jó kapcsolatokat kialakítani az intézményekkel – tette hozzá a 
pedagógus. – Ennek köszönhetően tudtuk megszervezni az egyik dán iskolával a mos-
tani diákcserét, ami ismét lehetőséget biztosított a nyelvgyakorlásra.” Márciusban az 
Olvasás élvezete című nemzetközi programra ad be pályázatot az Arany János iskola.

Tanuljunk, és adjuk tovább!
Három napon át vendégeskedtek a 
Tüskevár iskolában a sajókazai Dr. 
Ámbédkar Iskola diákjai a Tanul-
junk, és adjuk tovább! elnevezésű 
projekt részeként. Az Emberi Erő-
források Minisztériuma Család-, 
Ifjúság- és Népesedéspolitikai In-
tézete, a Fiatalok a Magyar Vidé-
kért Alapítvány, a Dzsaj Bhím 
Közösség és a Tüskevár iskola 
együttműködésében megvalósuló 
program első találkozóján az is-
merkedés mellett a közös munkára 
is jutott idő. A májusig tartó pro-
jekt célja, hogy a benne részt vevő, 
elsősorban halmozottan hátrányos 
helyzetű roma tanulók a minden-
napi életben használható prakti-
kus tudáshoz jussanak, amit a saját 
közösségüknek is továbbadhat-
nak, egyebek közt önállóan készí-
tett filmek formájában.

A mostani találkozón a gyere-
kek előbb a saját magukról készí-
tett filmjeiket mutatták be, majd 
közösen kiválasztották azt a terüle-
tet, amivel foglalkozni szeretné-
nek. A természetes, növényi alap-

anyagú, házilag elkészíthető koz-
metikumokra esett a választásuk, 
elsősorban azokra a készítmények-
re, amikhez otthoni, vagy akár is-
kolai körülmények között, egysze-
rűen termeszthetők a szükséges 
növények – mesélte Sándorfi Kata-
lin, a Tüskevár iskola pedagógusa.

Megkezdődtek a saját filmek 
és az azokat népszerűsítő reklám 
munkálatai is. Legközelebb Sajó-
kazán találkoznak a fiatalok, ahol 
a gyakorlati ismeretek elsajátítása 
és az oktatófilmek elkészítése kö-
vetkezik. Ez utóbbi egy rövid tá-
borozás keretében zajlik majd, 
ennek a Fiatalok a Magyar Vidé-
kért Alapítvány csobánkapusztai 
biogazdasága ad otthont.

Bár a program a hasznos tudás 
megszerzéséről és továbbadásáról 
szól, Sándorfi Katalin szerint leg-
alább ennyire fontos, hogy a gye-
rekek, miközben élményeket sze-
reznek, máshogy tekintsenek 
egymásra, a vidékre és saját kö-
zösségükre.

(m.)
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Óvodakóstolgató
„A beiratkozáshoz szükséges 

jelentkezési lapon be kell jelölni a 
szülők által kiválasztott óvodát és 
azt is, ahová körzetileg tartozik a 
gyermek” – hívta fel a figyelmet 
Gilicze Zoltán. A felvétel során 
előnyt jelent, ha egy testvér már a 
kiválasztott óvodába jár. Szintén 
előnyt élveznek a speciális nevelési 
igényűek abban az esetben, ha el-
látásukra felkészült az intézmény.

Mikor érett a gyermek?
A szülői fórum utolsó részében – 
mielőtt az érdeklődők személye-
sen találkozhattak, beszélgethet-
tek a kerületben működő óvodák 

vezetőivel – Szöllősiné dr. Vári 
Zsuzsanna, a Fővárosi Pedagógi-
ai Szakszolgálat XII. kerületi tag-
intézményének igazgatója rövi-
den bemutatta azokat a képessé-
geket, amiknek a megléte fontos 
ahhoz, hogy a gyerekek alkal-
mazkodni tudjanak az óvodai 
körülményekhez. Mindenekelőtt 
a kommunikáció fontosságáról 
beszélt: arról, hogy az óvodába 
lépőnek már értelmesen, tömör 
mondatokban kell tudnia kifejez-
ni az érzelmeit. Ha a beszédfejlő-
désben az intézmény elmaradást 
tapasztal, a szakszolgálat logopé-
dusai nyújtanak segítséget a fej-
lesztéshez.

Az óvoda közösségi életében 
való részvételhez szociális érettség 
szükséges, amelyhez hozzátarto-

zik a kapcsolatteremtési igény a 
társak és a felnőttek felé, valamint 
az is, hogy a gyerek szívesen részt 
vegyen a közös játékokban. 
Ugyanígy el kell jutni a pszichés 
érettség bizonyos szintjére, első-
sorban oda, hogy az óvodás el 
tudja fogadni az anya jelenlétének 
hiányát. Ez természetesen nem 
könnyű a kezdeti időszakban, de 
segíteni kell őt – az anya hiányát 
például egy személyes tárgy, kis 
játék pótolhatja az óvodában.

A pedagógiai szakszolgálat ke-
rületi vezetője végezetül az önálló-
ságot említette a vizsgált szem-
pontok sorában. Mint mondta, az 
óvodába készülő gyereknek az ét-
kezésben, öltözködésben már va-
lamennyire önállónak kell lennie. 
Hároméves kor körül már szoba-
tisztának is, időnként azonban 
egy-egy „baleset” még nem tekint-
hető problémának óvodáskorban.

z.

(Folytatás az 1. oldalról)

lehetőség nyílt a személyes találkozóra is az óvodavezetőkkel

Az érdeklődő szülők szokás szerint zsúfolásig megtöltötték a Jókai Klubot
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XII., CSÖRSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKulT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
szabadpolc február 26-án 

15.00. Könyvcserebere szabadon a 
Sirály sétányon. Vigye el régi, meg-
unt, esetleg több példányban 
meglévő szépirodalmi vagy isme-
retterjesztő könyvét, becserélheti 
a Szabadpolcon található könyvek 
bármelyikére. A könyvállomány fo-
lyamatosan cserélődik, újul. A jó 
állapotban lévő, becserélhető 
könyvek száma maximum tíz da-
rab.

tánc és… Február 26. 19.00 
Tánc és kreativitás. Ezúttal az alko-
tó szellemé a főszerep. A néző be-
pillantást nyerhet sok ragyogó 
elme koponyájába és hétköznapi-
nak nem mondható, furcsa szoká-
saiba. Előadó: lakatos János nívó-
díjas koreográfus és táncpedagó-
gus, a Magyar Táncművészeti Főis-
kola tanára.

Csutka baba – tánc- és játszó-
ház február 27-én 10.00–12.00. 
Minden hónap második és negye-
dik szombatján várják a gyereke-
ket játszani, jelmezbe bújni, éne-
kelni, táncolni és alkotni. További 
információk: puszilla@gmail.com, 
06/20-567-7118.

góbi rita társulat: sziluett 
Cinema február 27-én 19.00. A 
Nemzeti Táncszínház – Budapest 
Táncfesztivál műsora (premier).

Cziffra györgy Fesztivál: 
Hangszerbemutató és hang-
szerválasztó koncert gyerekek-
nek február 28-án 10.00. Az ingye-
nesen látogatható előadás során a 
gyerekek megismerkedhetnek 
négy különböző hangszerrel, azok 
hangjával, hangzásával, formájá-
val. Közreműködnek Junior Prima 
díjas művészek: Devich Gergely 
(cselló), Kállai Ernő (hegedű), Kör-
nyei Miklós (gitár), Razvaljajeva 
Anasztázia (hárfa).

Hangutazás és hangfürdő 
február 29-én 18.00 és 20.00. Tibe-
ti, nepáli hangtálakkal és egzotikus 
keleti hangszerekkel zenél: Bár-
sony Bálint, Jäger Dávid Mihály és 
Puskás Brigitta. A későn érkezőket 
nem engedik be!

gyügyi ödön: Felhőkarcok. A 
kiállítás megtekinthető: február 
29-ig. A belépés díjtalan.

anyatorna gyerekfelügyelet-
tel hétfőn, kedden, csütörtökön 
10.30. Alakformáló torna mamák-
nak, óvónői gyermekfelügyelet a 
babáknak. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Informá-
ció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek – babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. A babajelbeszéd lehetővé te-
szi, hogy hatékonyan kommuni-
káljunk a babákkal jóval azelőtt, 
hogy ők beszélni tudnának. Cél-
csoport: 6–36 hónaposak. Jelent-
kezés: Zentai Katalin, 06/20-479-
2829, info@babakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. 
A foglalkozáson részt vevők mes-
terfogásokat sajátíthatnak el ah-
hoz, hogyan kerülhetnek egymás-
sal még közelebbi, még bensősé-
gesebb viszonyba a mamák és a 
babák. Célcsoport: 1 éves kor alatt. 
A foglalkozást vezeti: Bajzáth Er-
zsébet IAIM csecsemőmasszázs-
oktató. Jelentkezés: 06/30-989-
2427.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Timár-módszer 
alapján. Információ: Timár Böske, 
06/30-950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézműves fog-
lalkozássorozat 2–7 éveseknek és 
kisiskolásoknak. Kisebbeknél a fel-
nőtt kísérők is részt vesznek a fog-
lalkozásokon. A készített darabo-
kat a gyerekek hazavihetik. Infor-
máció: Csiszér Jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@gmail.com.

gyermek balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 15.45, pénte-
ken 16.00. Korosztálynak megfele-
lő csoportbeosztás szerint, kis lét-
számú csoportokban. A foglalko-
zást vezeti: Stubna Enikő táncpe-
dagógus. Információ: 06/30-994-
3118, info@mmistudio.hu, www.
mmistudio.hu.

Kölyök hiphop kedden 18.00, 
csütörtökön 17.00. Hiphop tan fo-
lyam kezdőknek. Célja a mozgás-
koordináció javítása, koreográfiák 
elsajátítása, a ritmusérzék fejlesz-
tése. Célcsoport: 7–12 évesek. Je-
lentkezés: Berkes Dóra, 06/70-536-
0277, berkesdor@gmail.com.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc pe-
da gógus vezetésével. Az 1 és 4 év 
közötti gyerekek szüleikkel, kísérő-
ikkel közösen kísérletezhetnek a 
tánclépések elsajátításával, miköz-
ben átitatódnak a népzene, a nép-
tánc hangulatával. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu, www.tucsok-
zene.hu.

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta veze-
tésével. Minden gyermeknek kü-
lön nagy labdát biztosítanak a sok-
sok apró labda mellett. Célcsoport: 
6 hónapos és 4 éves kor közötti 
gyerekek és szüleik. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Jelentke-
zés: 06/30-999-4945, tucsok.zene 
@indamail.hu.

Nia kedden 19.30. A Nia holiszti-
kus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test–szellem–lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331).

óvóka hétfőn és szerdán 9.00. 
A népművészet játékos megisme-
rését szolgáló, zenés, táncos, nép-
meséket dramatizáló, néphagyo-
mányokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kis csoportos foglalkozássorozat. 
Óvoda-előkészítő a kis közösség-
be való beilleszkedéssel (szociali-
záció, tolerancia). Célcsoport: 7 
éven aluliak, akik keresik a játszó-
társat, akik óvodába készülnek. Je-
lentkezés: Csiszér Jolán, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@gmail.
com.

rock and magic szerdán 16.15. 
Ismerkedés a tánc alapjaival, moz-
gáskoordináció- és ritmusérzék-
fejlesztés. Esztétikus táncképzés, 
modern és klasszikus táncok sza-
bályainak elsajátítása, különböző 
koreográfiák, komplex táncok, 
amiket a tanítványok fellépéseken, 
a legügyesebbek pedig versenye-
ken mutatnak be. Célcsoport: 6 
éves kortól. A foglalkozást vezeti: 
Szalma lilla (06/70-586-6111).

sahaja jóga kedden 18.30, va-
sárnap 16.00. A tanfolyamon való 
részvétel ingyenes. Információ: 
Jinda Józsefné, 203-2496.

ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék SE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egy-
aránt foglalkozik. Tanfolyami óráin 
a szakemberek elsősorban az ala-
pok elsajátítására és a sportág 
megszerettetésére koncentrálnak, 
de a zenére történő mozgással és a 
ritmikus gimnasztika kézi szereivel 
is megismertetik a gyerekeket. Cél-
csoport: 4–7 éves kislányok. Je-
lentkezés: Mochlár Emese, 06/30-
241-8352; wágner Orsolya, 06/20-
390-4839.

szivárvány showtánc kedden 
17.00, csütörtökön 16.00. A Szivár-
vány Táncszínház foglalkozásai jó 
hangulatban nevelnek egészséges 
életmódra, fejlesztik a koordináci-
ós és egyensúlykészséget. Célcso-
port: 7 éves kortól. Vezető: Balázs 
Márta táncpedagógus. Informá-
ció: 06/30-409-2400.

tücsök zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénte-
ken 11.00. Ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 
4 évesig. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

modern tánc hétfőn 19.00, 
pénteken 17.00. A modern tánc a 
klasszikus balett elemeit ötvözi a 
kortárs és modern technikákkal. 
Ezt a kurzust csak 12 éves kortól 
ajánlják, de előkészítő csoportot 
indítanak 6 éves kortól. A foglalko-
zásokat vezeti: Csöngei Barbara 
moderntánc-pedagógus. Informá-
ció: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
negyed százada foglalkozik gyer-
mekek esztétikus test- és mozgás-
fejlesztő képzésével. Alaptanfolya-
ma a művészi torna, aminek kez-
dőanyagát Berczik Sára óvodásko-
rú gyerekekre dolgozta ki. A foglal-
kozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik Sára-díjas művészitorna-
edző, Paulné Zoltán Zsuzsanna 
művészitorna-edző és modern-
tánc-pedagógus. Információ: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kurzu-
son az esztétikus testképzés moz-
gásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechni-
kák elemeivel kiegészítve hoznak 
létre tánckoreográfiákat. Bőveb-
ben: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyel-
ve. A műfajt csak 7 éves kortól 
ajánlják. Bővebben: www.omisk.
hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-
0848, 200-0138.

gyermektánc-terápia (tün-
dértánc). léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozások. Célcsoport: 
5–10 évesek. Óvodás lányoknak 5 
éves kortól: kedden 15.30. Alsó ta-
gozatos lányoknak (1–3. osztályig): 
kedden 17.00. Információ és jelent-
kezés: Cseri Ágnes, 06/70-564-
1911; Veiter Panni, panniv@gmail.
com. www.gyermektancterapia.
hu

a világ körtáncai szerdán 
18.15–19.45. Balkáni, breton, ír, izra-
eli, hazai és a világ minden tájáról 
származó néptáncok, valamint 
szakrális és meditációs táncok 
mindig más összeállításban. Női 
csoport – partner és előképzett-
ség nem szükséges. Idősebbeknek 
is ajánlott. Bármikor lehet csatla-
kozni. Az első alkalom kedvezmé-
nyes. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom. A táncot vezeti: Istenes Emília 
festőművész (06/20-579-5035, 
www.istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján. In-
formáció: Semsey Ágnes, 06/20-
573-2775.

BöSzörMéNYI IrODAHáz ’B’ 
FölDSzINTI TANáCSTErEM
XII., BÖSZÖRMÉNyI úT 24.
a Hegyvidéki trianon társa-

ság programja. Március 9. 18.00 
Mik a migráció veszélyei? Georg 
Spöttle nyomozó, terrorelhárító, 
biztonságpolitikai szakértő.

XII., SZARVAS GÁBOR úT 8/C
TElEFON/FAX: 200-8713
TElEFON: 275-1394
www.VIRANyOS.Hu
VIRANyOS@T-ONlINE.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
vasárnapi mesedélután. Raj-

zolj, fess a Toboz Design iparművé-
szeivel! A Toboz Design – Hungary 
iparművészei, Szokolyai Dorottya 
és Göntér Ildikó a 4–10 év közötti 
rajzos kedvű gyerekeket várják va-
sárnapi mesedélutánra három al-
kalommal. A magyar népmesék-
ből válogatva indul az utazás a 
mese birodalmába. A mese hallga-
tása után a gyerekek megrajzol-
hatják, megfesthetik azt a képi vi-
lágot, amit a képzeletük előhívott: 
a szereplőket, a történet elemeit. 
Saját, a mesére alkotott kifestővel 
is készülnek az iparművészek, vala-
mint festékkel, ceruzával, filccel és 
papírral. Március 20. 16.00 Az 
égigérő fa. Április 17. 16.00 Szóló 
szőlő, mosolygó alma, csengő ba-
rack (Benedek Elek: Magyar mese 
és mondavilág). A foglalkozás ára: 
1000 Ft/gyermek, 500 Ft testvér-
kedvezmény, kísérő szülőknek in-
gyenes. A foglalkozás időtartama: 
90 perc.

szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja március 16-án 
18.30. Baden-württemberg – egy 
kis földrajz, egy kis történelem. Tú-
rák a Fekete-erdőben és a Sváb-
Alb vidékén. Városok, autók és 
mérnökök, néhány híres ember. 
Előadó: Fernbach lászló. Klubve-
zető: Sütő-Nagy István. Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

aPs stúdió március 18-án 
18.00. RAw feldolgozás (II. rész). 
Előadó: Horváth Imre, a MAFOSZ 
elnöke. Klubvezető: Abonyi Maya 
fotóművész. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

ÚJ!  a színek harmóniája. Se-
lyemfestés-mandalafestés február 
28-án 10.00–16.00. Az alapoktól 
indulva a résztvevők megtanulják 
a selyemfestés, mandalafestés 
módszereit lépésről lépésre. Elmé-
lyítik, kibontakoztatják szunnyadó 
kreatív energiáikat, és örömteli al-
kotó folyamatokat élnek meg 
együtt. Vezeti: Bozó E. liza selyem-
festő művész. Díja: 14 000 Ft/fő. 
Előzetes jelentkezés szükséges!

Bódi lászló Cipő-emlékkiállí-
tás. A Magyar Köztársaság kikiáltá-
sával szinte egy időben, 1990. feb-
ruár 23-án alakult meg a 90-es 
évek Illés zenekaraként is emlege-
tett Republic. 2013. március 11-én 
távozott közülünk a csapat legen-
dás dalszerző-énekese, Bódi lász-
ló, vagy ahogyan mindenki ismer-
te, Cipő. Rá emlékezik Horváth Ba-
lázs „lehet, hogy megyek, lehet, 
hogy jövök” című fotókiállítása. A 
kiállítás előzetes egyeztetés után 
(200-8713) február 29-ig tekinthe-
tő meg. A belépés díjtalan.

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A 40 perces 
foglalkozásokon a résztvevők nép-
hagyományunkból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandoznak, kötetlen módon íz-
lelgetik a magyar néptánc alapjait. 
Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. Játékos mozgásfejlesztő tor-
na dalokkal, mondókákkal, moz-
gásfejlesztő eszközök használatá-
val 1–3 éves korig. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Előzetes jelent-
kezés nem szükséges. Alkalmi jegy 
ára: 1300 Ft, bérlet ára (10 alkalom-

ra) 10 000 Ft. Testvérkedvezmény: 
50%. Foglalkozásvezető: Gyöngyö-
si Noémi (06/30-461-8728). Bővebb 
információ: www.csiri-biri.hu.

Hangszervarázs zenetanoda 
– rosales zeneóvoda. Játéknak 
megélt iskola-előkészítő és fejlesz-
tő módszer 30 alkalomra kidolgo-
zott tematikával. Kis csoportos ze-
nei fejlesztés a hangszertanulás 
irányelvein alapuló egyedi peda-
gógiai és fejlesztő módszerrel ked-
denként. 13.00–15.45 Dúr-moll Ze-
neovi (6–8 éveseknek) – iskola-
előkészítő. 16.00–16.30 largo Ze-
neóvoda (3–4 éveseknek). 16.45–
17.30 Moderato Zeneovi (4–5 éve-
seknek). Információ: Nagy Teréz 
kulturális menedzser, 06/30-936-
1713. Vezető: Nagy Mária, az Ope-
raház zenekari művésze és gyerek-
programok játékmestere (06/30-
936-2040, hangszervarazs@gmail.
com). www.hangszervarazs.hu

művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden, csütörtökön 15.20–20.30. 
Művészi torna a Berczik-módszerrel: 
iskolarendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesz-
tő gimnasztika sok tartásjavító gya-
korlattal, zenei kísérettel. Telefon: 
200-0138, 06/20-946-0848.

angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–18.00. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak, 4–8 fős csoportokban. Je-
lentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor állami 
díjas, Kossuth-díjas, érdemes mű-
vész, a Hegyvidék díszpolgára és 
Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Az önkormányzat ingyenesen hívható zöldszáma: 

06-80/200-907
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(Folytatás az 5. oldalról)

A Biksady Galéria és Aukciósház 
tavaszi tematikus árveréseire keres 

magyar és külföldi művészeti alkotásokat:

FESTMÉNYEKET, GRAFIKÁKAT, FOTÓKAT, 
SZOBROKAT, PORCELÁNOKAT, ÜVEGEKET, 
BÚTOROKAT, SZŐNYEGEKET, EZÜSTÖKET, 

ÉKSZEREKET.
Vállaljuk hagyatékok, gyűjtemények

árverezését!
Galériánkban az értékbecslés ingyenes, 
a tárgyfelvétel egész évben folyamatos.

H-1055 Budapest, Falk Miksa u. 24-26.
Tel.: +36 1 784 11 11 • Fax: +36 1 780 93 07
info@biksady.com • www.biksady.com
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társastánc. Kezdő: vasárnap 
15.00–16.00. Haladó: vasárnap 
16.00–17.00. Részvételi díj: 12 000 
Ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-elő-
készítő: vasárnap 14.00–15.00. 
Részvételi díj: 6000 Ft/fő/hó. Klub-
vezető: Székely Attila (titti@mail.
datanet.hu, www.harmoniatanc-
klub.hu).

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

ÚJ!  magyarnyelv-tanfolyam 
külföldieknek kedden–csütör-
tökön 9.00–11.00. A tanfolyam 
havi díja: 24 000 Ft. A tanfolyamra 
külföldieket várnak, akik azért 
szeretnének magyarul tanulni, 
hogy könnyebben elboldogulja-
nak a mindennapi életben, amíg 
hazánkban tartózkodnak. A tan-
folyamot vezeti: dr. wágner Vero-
nika angol–német nyelvtanár, 
szakfordító. Előzetes jelentkezés 
szükséges! Telefon: 06/70-334-
4474.

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00. Célja: a helyes testtartás 
megéreztetése, megtartása. Mód-
ja: izomerősítő gyakorlatok zenére. 
A gyakorlatok rendszeres végzésé-
vel elkerülhető a porckorongsérv, 
az ízületi kopás, a csontritkulás. 
Minden korosztály számára aján-
lott! Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, 13 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Borbély Enikő.

zumba kedden és csütörtö-
kön 10.00–11.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). Egy óra 
teljes kikapcsolódás! Kardio fit-
nesz latin alaptánclépésekkel. 
Tánctudás nem szükséges, min-
den korosztálynak ajánlják. Veze-
ti: Borbély Enikő. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 al-
kalom.

jóga. Kezdőknek: hétfőn 
16.30–18.00. Haladóknak: hétfőn 
18.15–19.45. A jóga gyakorlása se-
gíti a testi, lelki és szellemi egész-
ség, harmónia megteremtését, a 

jó közérzet kialakítását és fenntar-
tását. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147). Részvételi díj: nyugdíja-
soknak 1200 Ft/alkalom, 3600 Ft/4 
alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom. Dol-
gozó, diák: 1500 Ft/alkalom, 4800 
Ft/4 alkalom, 13 000 Ft/10 alkalom.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal szerdán 
10.30. Egyszerű, eszköztelen, élet-
korhoz nem kötött, frissítő-össze-
hangoló, egészségjavító és fenn-
tartó mozgássor. A tornát vezeti: 
Szigeti Magdolna. Bővebb infor-
máció: www.312.hu. A torna in-
gyenes, helyszínbérleti hozzájáru-
lás: 300 Ft/fő.

egészségjóga pénteken 
18.00–19.30. A hatha jóga az 
ászanák gyakorlásával megtanít 
arra, hogyan legyünk egészsége-
sek a természet erőit tudatosan 
felhasználva testünkben és lel-
künkben, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: Ruff Anna-
mari (06/20-205-9918). Részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 Ft/4 al-
kalom.

Felnőtt-társastánc. Haladó: 
vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: va-
sárnap 19.00–20.00. Középhaladó: 
vasárnap 17.00–18.00. Részvételi 
díj: 2000 Ft/fő/alkalom. Klubveze-
tő: Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu).

latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Részvé-
teli díj: 500 Ft havi tagdíjjal, illetve 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu).

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00, 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fizikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés és in-
formáció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00, 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák: portré, csend-
élet, mozdulatvázlatok és rajz ok-
tatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán fes-
tőművész (06/30-314-4638). Rész-
vételi díj: 11 000 Ft/hó.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szom-
baton, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. Részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Foltos mamóK – Magyar Mo-
dern Patchwork Klub minden hó-
nap negyedik szerdáján 18.30–
20.30. A foltvarrás modern stílusú 
ágának magyarországi művelői 
létrehoztak egy virtuális szakmai 
műhelyt, a Foltos MaMÓK csopor-
tot, és egy állandó klub is alakult, 
ahol a foltmunkák szerelmesei ha-
vonta egy alkalommal közös var-
rással hódolhatnak szenvedélyük-
nek. Tagsági díj: 2000 Ft/év. Alkal-
mi látogatókat is várnak 500 Ft/
klubnap áron.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel: 
minden hónap második keddje). 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés, kicsik és nagyok 

együtt. Vezeti: Borbély Enikő fit-
neszoktató. Részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Namasté – asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második va-
sárnapján 16.00–18.00. Változatos 
programokkal várják a fiatalokat: 
kézművesség, drámajáték, szín-
ház- és kiállításlátogatás, túrák. Se-
gítséget nyújtanak a munkaválla-
lásban, a világ dolgaiban való el-
igazodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária (06/30-280-3779). Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. 
Érdeklődés: Bódi Éva, 06/20-213-
0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
jazzmánia Big Band február 

27-én 19.00. A Kollmann Gábor 
szaxofonművész vezette zenekar 
programjában a big band örök-
zöldjei mellett latin és jazz-rock 
kompozíciók is felcsendülnek 
majd. Belépőjegy: 1000 Ft.

Kép-sor – kiállítás a Jókai Mór 
Német Nemzetiségi Általános Is-
kola tanulóinak munkáiból Szalma 
Ágnes művésztanár rendezésé-
ben. A tárlaton a tematikába illesz-
kedő változatos gyerekmunkákkal 
találkozhatnak a nézők, a képre-
génytől a parafrázisig és a színes 
sorozatoktól a zootróp szalagokig. 
A kiállítás a művészettel nevelés 
fontosságát hirdeti, ami az iskola 
egyik hitvallása. látogatható: feb-
ruár 27-ig.

robotépítő szakkör 5–6. osz-
tályosoknak. A szakkörben meg-
tanulható, hogyan lesz a fejben 
megszülető ötletből működő ro-
bot. Foglalkozás: február 27. 10.00–
12.00. Jelentkezés: munkanapo-
kon 10.00–16.00 Varga Péternél, a 
06/20-921-1000-es számon. A 
részvétel ingyenes.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. A legközelebbi 
tanfolyam március 1-jén indul. 
Kezdő: kedden 9.00–11.00. Haladó: 
kedden 11.00–13.00. A program 
célja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az inter-
net elérésére. Részvételi díj: 3000 
Ft/fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi 
Imre villamosmérnök, számítás-
technika-oktató. A létszám korlá-
tozott, előzetes jelentkezés szük-
séges a 395-8284-es telefonszá-
mon.

akrobatikus rock and roll. 
újra indul az ovis rocky csoport! Jó 
hangulatú foglalkozások a 4–6 
éves korosztály számára. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség, az első 
óra ingyenes. A foglalkozások idő-
pontjai: pénteken 16.15–17.00 
(óvodásoknak, kisiskolásoknak), 
15.30–16.30 (kisiskolásoknak, hala-
dó csoport). Vezeti: Fekete Kinga 
tánctanár (06/70-424-9423).

angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. Csütörtökön 8.00–10.00 22–36 
hónapos korú babáknak, 16.00–
17.00 óvodásoknak, 17.00–18.00 
kisiskolásoknak. A Helen Doron 
Early English az angolnyelv-tanu-
lás egyedülálló, könnyű és termé-
szetes módja, a gyermek anyanyel-
vétől függetlenül a világ minden 
országában alkalmazható. Elője-
lentkezés szükséges: www.helen-
doron.hu; Endre Judit, 06/30-313-
6822. Részvételi díj: 11 000 Ft/hó.

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
foglalkozásokon minden mozgás-
formát dalok, mondókák kíséreté-
ben hajtanak végre. Hároméves 
korig várják a már járni tudó, izgő-

mozgó babákat. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Előzetes jelent-
kezés nem szükséges. Alkalmi jegy 
ára: 1200 Ft, bérlet ára (10 alkalom-
ra) 10 000 Ft. Információ: info@csi-
ribiri.hu vagy Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500. Testvérkedvez-
mény: 50%. Bővebb információ: 
www.csiri-biri.hu.

jiujutsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi lász-
ló (06/20-323-8160). A jiujutsu ru-
galmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben, sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
17.00–18.00, szerdán 17.00–18.00. 
Vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06/20-269-2314). Klasszikus ba-
lett oktatása kezdőknek és hala-
dóknak már óvodáskortól. Rész-
vételi díj: heti egy óra 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra 14 400 Ft/16 
alkalom.

NtC school Budapest (hol-
land bölcsőde–óvoda) kedden 
8.00–15.00 óvodásoknak. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztéri-
um. Információ: Bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@ t-on li-
ne.hu.

szivárvány táncszínház: 
show-tánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–19.00. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, show-tánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika. Vezeti: Pataki Rita mozgáspe-
dagógus (06/30-483-1897). Ber-
czik Sára módszere alapján, zon-
gorakísérettel. E-mail: patakiri@
freemail.hu. Zongorán kísér: Ga-
bo ra Mária.

zumba fitnesz gyerekeknek 
hétfőn 15.15–16.00, kedden 16.15–
17.00, szerdán 16.00–17.00. A 
Zumbakids kifejezetten gyerekek-
re szabott, játékos, táncos foglal-
kozás többségében latin zenére. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Informá-
ció: www.krisztinanemeth.zumba.
com, 06/20-549-0893. Ár: heti 1 al-
kalom 6000 Ft/hó.

zumba tiniknek csütörtökön 
15.30–16.30. A foglalkozásokat ve-
zeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Informá-
ció: www.krisztinanemeth.zumba.
com, 06/20-549-0893. Ár: heti 1 al-
kalom 6000 Ft/hó.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn 9.00–10.00, 

szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egy-
szerű, de látványos koreográfiák-
kal, korhatár nélkül. A foglalkozá-
sokat vezeti: Barta Sylvia okleveles 
zumbaoktató. Ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom. Tele-
fon: 06/30-625-6065.

társastánctanfolyam felnőt-
teknek és szenior korú érdeklő-
dőknek hétfőn 18.00. Vezeti: Ju-
hászné Vágvölgyi Györgyi szak-
osztályvezető (06/20-213-0604, 
jokaitancklub@gmail.com).

Induljon jól a napod! Hétfőn, 
szerdán 10.00–11.00, pénteken 
9.30–11.00: Beauty Body alakfor-
máló óra. Pénteken 8.30–9.30: ge-
rinc- és core-izom-torna. A foglal-
kozásokat Barta Sylvia okleveles 
aerobikoktató és Zumba Basic-, 
Zumba Gold-, Zumba Kids-, Zum-
ba Kids Junior-instruktor tartja. Te-
lefon: 06/30-625-6065.

meridián torna. Élj 100 évet 
egészségesen a 3-1-2 meridián 
gyakorlatokkal kedden 16.00–
17.00. Egészségvédelem az évezre-
des kínai tapasztalatok alapján. 
Vezeti: Hóka Ildikó (06/70-301-
6788). A tornán való részvétel in-
gyenes.

angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
2000 Ft/alkalom, 8000 Ft/hó. Okta-
tó: Rigó Judit nyelvtanár (06/70-
553-9357).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos a 
jelentkezési lehetőség, személye-
sen. Vezeti: Horváth Attila 1 danos 
mester (06/20-945-3901, www.
jokaiklubdojo.hu).

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastánc különleges 
válfaja, amiben az afrikai, közel-ke-
leti és ázsiai elemek, valamint a 
modern tánctechnikák találkoz-
nak. Az órára bejelentkezés szük-
séges! Oktató: ládonyi Bori (06/20-
998-8586, borcsus@gmail.com). 
Ár: 1600 Ft/alkalom, 11 000 Ft/8 al-
kalom.

etka-jóga erőgyűjtő módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, és próbálja ki, ho-
gyan lehet egészségesebb, derű-
sebb, hogyan mozdulhat újra fáj-
dalom nélkül! Vezeti: Nyerges Mar-
git, az Etka-jóga Erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). 
Részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 hétig 
érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga test-, légző, relaxációs 
és meditációs gyakorlatai kitűnő 
egészségmegőrző hatásúak, 
emellett a jóga hatékony útja az 
önmegismerésnek is. Vezeti: Pazo-
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nyi Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
6500 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

zumba fitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00, hétfőn és szerdán 
11.00. Egyszerű, de eredeti és izgal-
mas latin mozdulatokkal, fülbemá-
szó ritmusokkal. Részvételi díj (60 
perc): 1500 Ft/alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893) és Taracky Judit (06/30-
474-8428).

B.a.C. jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhász-
né Vágvölgyi Györgyi szakosz-
tályvezető, nívódíjas, Csokonai-
díjas táncpedagógus. Információ: 
jokai tanc klub@gmail.com, www.
bac jokai tancklub.hu, 06/20-213-
0604.

színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00. Információ: Bódi Éva, 06/20-
213-0479.

XII., VÁROSMAJOR uTCA 44.
TElEFON: 319-9854/222
www.BARABASVIllA.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Nagy akarok lenni! – zenés 

bábjáték a Fabula Bábszínház elő-
adásában február 28-án 11.00. A 
sok zenével és kedves humorral 
átszőtt előadás a klasszikus bábjá-
tékok egyik legjobban sikerült da-
rabja. Jegyár: 800 Ft. Jegyek kap-
hatók a barabasvilla.jegy.hu olda-
lon, a MOM Kulturális Központ 
jegypénztárában és a koncert 
előtt egy órával a helyszínen.

villa.berek. mesekuckó már-
cius 6-án 11.00. Interaktív foglal-
kozás és diavetítés a legszebb 
klasszikus mesékből kicsiknek és 
kicsit nagyobbaknak, a 3–6 éves 
korosztálynak. A foglalkozást ve-
zeti: Dömök Edina. A belépés díj-
talan.

talent tour. A Bakelit Multi 
Art Center Alapítvány nyolc éve 
szervezi a The Talent Kortárs Kép-
zőművészeti Pályázat és Kiállítás 
sorozatot, ami autodidakta festők 
és grafikusok számára ad lehető-
séget bemutatkozni szélesebb 
körben. A Barabás Villában ren-
dezett The Talent-kiállításon a 
szakmai zsűri által kiválasztott 
festmények legjavából láthatnak 
összeállítást az érdeklődők. Meg-
tekinthető: március 6-ig, hétfőtől 
csütörtökig 9.00–18.00, vasárnap 
9.00–13.00, valamint a Barabás 
Villa programjaihoz igazodóan. A 
belépés díjtalan.

Kerekítő mondókás móka 
0–3 éveseknek minden csütörtö-
kön 10.00–10.40. Höcögés, kaca-
gás a Kerekítő könyvsorozat népi 
mondókái, ölbeli játékai nyomán, 
dalokkal, hangszerjátékkal színe-
sítve. Játékvezető: Tóth Viktória 
(tanító, óvodapedagógus). Beje-
lentkezés az aktuális hírekért, szü-
neti időpontokért: www.kerekito.
hu. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5500 Ft/bérlet (5 alkalomra). Rész-
vételi díj befizetésére a helyszínen 
van lehetőség a foglalkozásveze-
tőnél.

vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. Kortól függetlenül 
várnak minden profi, haladó, kez-
dő és horgolni nem tudó leendő 
klubtagot, aki aktívan és kreatívan 
szeretné eltölteni a szabadidejét 
egy jó hangulatú társaságban kel-
lemes beszélgetésekkel kísért 
szép kézimunkák elkészítésével. A 
belépés díjtalan.

tánc hétfőn 18.45 (kezdőknek) 
és 19.45 (haladóknak). Tánctanfo-
lyam minden korosztálynak Tiborcz 
Zsuzsanna táncművész, koreográ-
fus, táncoktató vezetésével. Folya-
matos csatlakozási lehetőség. Jegy-
árak: 1200 Ft/1 alkalom, bérlet 3600 
Ft/4 alkalom (6 hét alatt felhaszná-
landó). Jegyek kaphatók a barabas-
villa.jegy.hu oldalon, a MOM Kultu-
rális Központ jegypénztárában és a 
program kezdete előtt egy órával a 
helyszínen. Bérlet online nem vásá-
rolható.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti 
rendszerességgel ismerkedhetnek 
meg a dr. Eőry Ajándok által kidol-
gozott egészségvédő tornával. A 
belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN uTCA 1/B
TElEFON: 457-0501
INFO@HEGyTORTENET.Hu
mOm emlékszoba. Telefonon 

történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VÁROSMAJOR uTCA 16.
TElEFON: 201-6607
INFO@HEGyVIDEKGAlERIA.Hu
rácz aladár – Yvonne 

Barblan-hagyaték. A vándorkiál-
lítás megnyitójának időpontja: 
február 26. 18.00. Aznap 10.00 óra-
kor Rácz Aladár születésének 130. 

évfordulója alkalmából koszorú-
zást tartanak a cimbalomművész 
emléktáblájánál, a Rácz Aladár 
utca 2. alatt. A kiállítást megnyitja: 
Gerencsérné Szeverényi Ilona 
liszt-díjas cimbalomművész. Kö-
szöntőt mond: Sikota Krisztina, az 
önkormányzat oktatási és kulturá-
lis bizottságának elnöke. Közremű-
ködnek: Szalai András cimbalom-
művész és a Jásztánc Alapítvány 
néptáncosai. A kiállítás látogatha-
tó: március 18-ig, hétfőtől pénte-
kig 10.00–18.00.

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 17.30–19.30. Várnak mindenkit, 
aki mindig festeni szeretett volna, 
de nem volt ideje, vagy nem mert! 
A résztvevők nagymesterek műve-
inek másolásán keresztül ismer-
kednek különböző technikákkal. 
Információ: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAJNÓCZy JÓZSEF uTCA 21.
TElEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.Hu
véghseő Klára festőművész 

kiállítása március 19-ig látható, 
hétköznap 12.00–22.00, szomba-
ton 16.00–22.00. Vasárnap zárva.

XII., BÖSZÖRMÉNyI úT 34/A
TElEFON: 202-2509
KulTuRAlIS.SZAlON@GMAIl.COM
mOm Bélyeggyűjtők és 

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők talál-
kozója február 26-án 13.00.

moder art kortárs 2. kreatív 
kurzus február 26-án 14.30. Első 
alkalom: nyitó előadás. Vezeti: dr. 
Schmidt-Szilágyi Éva (Piroska). A 
foglalkozás ingyenes.

a Kovács Imre társaság és PC 
magister alapítvány programja 
február 26-án 18.00. „Tiszteld a 
múltat, hogy érthesd a jelent és 
munkálkodhass a jövőn!” (Széche-
nyi István).

világjáró klub. Március 1. 
18.00 Toscana, a reneszánsz böl-
csője. Világjárók fényképes úti él-
ménybeszámolója. Előadó: Békefi 
Anna, a Pannónia Program- és uta-
zási Iroda egyik tulajdonosa, ide-
genvezető.

vallástörténeti sorozat márci-
us 2-án 14.00. A Hegyvidéki Kultu-
rális Egyesület programja. Előadó: 
Szabó János történész, lelkész, 
pszichológus.

memória torna 60 felettiek-
nek március 2-án 15.15. A résztve-
vők havonta egyszer a memóriájuk 
karbantartása érdekében vizuális, 
verbális és logikai feladatokat, 
teszteket, rejtvényeket oldanak 
meg. A foglalkozást vezeti: Szép 
Ilona.

Harmónia életmód Klub 60 
felettieknek március 2-án 16.30. 
Egészségmegőrző társalgóklub. A 
légzés mint gyógyító erő. A légző 
gyakorlatok fajtái és hatásuk, tech-
nikák, terápiák. Klubvezető: Szép 
Ilona.

la vie en rose – Nyilas Nán-
dor festményei. A kiállítás meg-
nyitójának időpontja: március 2. 
18.00. Megnyitja: Balázs Attila, a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény és Galéria igazgatója. Közre-
működik: Müller Csaba (gitáron).

H.O.K. Hegyvidéki Osteopo-
rosis Klub előadása március 
3-án 13.30. Fájdalom, mozgás, 
gyógytorna. Előadó, klubvezető: 
Mészáros lászlóné gyógytornász, 
rekreációs mozgásprogram-veze-
tő.

Derűs percek Dolnával már-
cius 4-én 14.00. Joseph Haydn 
élete. A foglalkozás művészeti ve-
zetője: Mihalekné Kádár Magdol-
na magyar–ének-zene szakos ta-
nár.

Nőnapi est március 4-én 16.00. 
Vendég: Dévai Nagy Kamilla (a Ma-
gyar Kultúra lovagja, Életmű-díj, 
Cserhát József Művészeti-díj). A 
programon való részvételhez elő-
zetes jelentkezés szükséges.

Kártyakör március 7-én 10.30. 
Ingyenes kártyakör három alka-
lommal, Hoffmann Tamás vezeté-
sével. Jelentkezés szükséges a Kul-
turális Szalon elérhetőségein.

a nő és a tánc az indiai művé-
szetben – Konta Fanni előadása 
március 7-én 14.00.

Német társalgó- és fordító-
kör, versek, viccek, rövid történe-
tek németül március 8-án 17.30. 
Vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi Éva (Pi-
roska) és Schmidt Eddi.

szalon egyetem. Március 9. 
14.00 Tavaszelő versek. Nyelvében 
él a nemzet című kötet bemutató-
ja. Előadók: Stancsics Erzsébet író, 
költő, a Táncsics család leszárma-
zottja, Szántai Sándor író, költő, a 
Magyar Kultúra lovagja.

Húsvéti locsolóversmondó 
délután március 9-én 16.00. Előze-
tes jelentkezés szükséges a Kultu-
rális Szalon elérhetőségein márci-
us 4-ig.

Budai lisztérzékenyek talál-
kozója március 9-én 17.00. Teljes 
értékű gluténmentes ételek a tu-
datos ételtársítás szabályai alap-
ján. Előadó: Marton Melinda.

moder art Kortárs 2. kreatív 
kurzus március 11-én 14.30. Veze-
ti: dr. Schmidt-Szilágyi Éva (Piroska) 
festőművész, művésztanár (Ber-
lin–Budapest) és Schmidt Eddi. Hí-
res kortársak nyomában. Hundert-
wasser, Vasarely, Klee, Miró, El 
Kazovszkij és mások… A részvétel 
ingyenes, előzetes rajztudásra 
nincs szükség.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerüle-
ti lakcímkártyával rendelkező la-
kosok vehetnek részt. A fizetős 
tornákon az első alkalom ingye-
nes.
élj 100 évet egészségesen a 

3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 

meridián torna egy egészségmeg-
őrző gyakorlatsor, a meridiánok-
ban áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Vezeti: 
Haide Éva. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

H.O.K.-torna valival időseb-
beknek hétfőn 9.30–10.15. Test-
tartást javító gyakorlatok Mészá-
ros lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A foglalkozás ingyenes.

Hastánc hétfőn 17.00–18.15. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet esetén 4x1000 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.30–9.15. Vezeti: 
Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

Baba-mama torna 10.00–
10.45. Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom.

torna Nórával kedden 11.00–
11.45. Készségfejlesztő gyakorla-
tok nyugdíjasoknak. A részvétel 
ingyenes.

Urak tornája kedden 11.45–
12.30. A részvétel ingyenes.

mOm-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Információ 
és jelentkezés: Fisher Péterné, 
06/20-394-5473.

Nia Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, koreográfus vezetésével 
szerdán 8.30–9.30. Részvételi díj: 
1000 Ft.

szeniortorna szerdán 9.45–
10.30. A részvétel ingyenes.

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30, pénte-
ken 10.45–11.30. Információ: 06/30-
295-1833. Részvételi díj: 600 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15 és 9.45–
10.45. Részvételi díj: 900 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-Szabó Gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingyenes.

szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.00–
15.30.

Népek táncai Bojtor Marikával 

csütörtökön 17.00–17.45. Részvéte-
li díj: 700 Ft.

tánc a szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

Pilates csütörtökön 19.00–
20.00. Vezeti: Szávai Andrea. Rész-
vételi díj: 800 Ft/alkalom.

tánclépésről tánclépésre Ma-
rikával pénteken 8.00–8.45. Rész-
vételi díj: 700 Ft.

aerobik 8.50–9.35. A részvétel 
ingyenes.

Nyugdíjastorna latin Anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel 
ingyenes.

gerinctorna 10.45–11.30. Veze-
ti: Glatz Zsuzsa (06/30-295-1833). 
Részvételi díj: 600 Ft.

Kiskakukk játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel pénteken 16.00–17.30. A rész-
vétel ingyenes.

Hastánc vasárnap 9.00–10.15. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet 4x1000 Ft.

BAJOr gIzI SzíNéSzMÚzEuM
XII., STROMFElD AuRÉl úT 16.
TElEFON: 356-4294
www.SZINHAZIINTEZET.Hu
„a” Darvas – az Országos Szín-

háztörténeti Múzeum és Intézet 
kiállítása Darvas Iván születésének 
90. évfordulója alkalmából. láto-
gatható: április 3-ig, szerdától va-
sárnapig 14.00–18.00.

FSzEK – ugOCSA uTCAI 
KöNYvTár
XII., uGOCSA uTCA 10.
TElEFON: 225-1228, 411-5000
a magyarság virtuóz követe 

nyomában – liszt-emlékhelyek 
Európában. Kiállítás március 8-ig.

(Folytatás a 10. oldalon)
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Nyolcvanöt éve épült a németvölgyi „Mackós iskola”
A 20. század elején a Német-
völgyi út nyomvonalában még 
esővíz-elvezető árok húzódott, 
ez a hegyekben felgyűlt csapa-
dékot vitte le az Alkotás utcai 
fedett csatornához. Az első 
világháború után a környéken 
egyre-másra kezdtek „kinőni” a 
földből a magán- és bérházak, s 
a betelepülések következtében 
túl sok fiatal zsúfolódott össze a 
közeli, 1918 óta működő Márvány 
utcai iskolában. A tanulói létszám 
ugrásszerű és tartós növekedése 
tette indokolttá egy újabb elemi 
iskola és óvoda kialakítását: ez lett 
a 85 éve megépült németvölgyi 
„Mackós iskola”.

1930 s z ep t emb e r éb en 
kezdték meg az ala-

pozó földmunkákat a Németvöl-
gyi úton, hogy új iskola épülhes-
sen az addigra már egyre zsúfol-
tabbá váló Márvány utcai oktatá-
si intézmény helyett. A főváros 
Körmendy Nándor építésznek 
adott megbízást, hogy készítse el 
a terveket. A Mikle és Árvai kivi-
telező cég pénzügyi nehézségei 
miatt némileg elhúzódott a mun-
ka, a vállalt határidőnél kicsit ké-
sőbb, 1931 végére készült el az 
épület.

A főváros képviseletében dr. 
Vécsey Kálmán tanácsjegyző 
1932. február 29-én adta át az is-
kolát első igazgatójának, Rátonyi 
Ferencnek. Másnap probléma-
mentesen lezajlott a tanulók át-
költöztetése, és meg is kezdődhe-
tett a tanítás.

Egy évvel később állították fel 
az intézmény előkertjében Lányi 
Dezső szobrász alkotásait: az 
egyik játszó fiúk és lányok cso-
portját ábrázolja, a bejárat másik 
oldalán pedig egy szemüveges 
„Mackó bácsi” olvas mesét a gye-
rekeknek. Innen ered a környék-
beliek által használt becenév: 
„Mackós iskola”.

A világháború idején, 1940-
ben a főváros Élelmiszerjegy 
Központnak foglalta le az épüle-
tet, majd 1944-ben német kato-
nai híradósok szállták meg. A 
pedagógusok egy ideig még ilyen 
körülmények közt is megtartot-
ták az órákat, azonban a front 
közeledte miatt az év végére meg-
szűnt a tanítás.

A háborúban hatalmas káro-
kat szenvedett az iskola: tátongó 
lyukak, beszakadt mennyezet, 

tokostól kiszakadt ajtók és abla-
kok maradtak vissza. A külső fel-
újítás 1955-re fejeződött be, ad-
digra sikerült teljesen eltüntetni a 
nyomokat.

A „Mackós” 1945 márciusá-
ban társbérlőt kapott: a korábban 
a Böszörményi úton, a mai pol-
gármesteri hivatallal átellenben, 
egy barakképületben működő 
polgári leányiskola költözött oda. 
A kényszerű „együttélés” az első 
években furcsa helyzetet eredmé-
nyezett, hiszen a kor oktatási sa-
játosságainak megfelelően párhu-
zamosan működött a polgári le-
ányiskola, az általános iskola fel-
ső tagozata és az elemi fiúiskola.

Az 1947–48-as tanévtől rende-
ződni látszott a két oktatási intéz-
mény kapcsolata. Ebben az időben 
vezették be, hogy fél napig a fiúké, 
fél napig a lányoké volt az egész 
épület. Aztán 1961. szeptember 
1-jétől a két általános iskola közös 
irányítás alá került a leányiskola 
addigi igazgatója, Berzsák Béláné 
vezetésével. A diákok létszáma az 
egyesítéskor 1282 fő volt.

A Táncsics Mihály Gimnázi-
um Alkotás utca és Kiss János al-
tábornagy utca sarkán lévő épü-
letének 1970 és 1973 közötti fel-
újítása idejére a Németvölgyi úti 
iskolába költöztették az ottani 
diákokat. A helyhiány megoldása 
érdekében barakképületeket húz-
tak fel az udvaron, átmenetileg 
azokban tanultak a táncsicsos 
osztályok. A nyolc tantermes ba-
rakkok a gimnázium visszaköltö-
zése után is megmaradtak.

Az 1969–70-es tanévtől orosz 
és angol nyelvi tagozatos, szakosí-
tott tantervű osztályok működtek 
a „Mackósban”. A barakkok a 80-

as évek közepére elavulttá váltak, 
emiatt, valamint a növekvő gyer-
meklétszám miatt új épületszárny 
megépítése vált szükségessé. Ez 
Beöthy Mária építész tervei alap-
ján készült el, s 1987-ben adták át. 
Érdekessége, hogy a két szárnyat 
egy lábakon álló, hídszerű folyosó 
köti össze azért, hogy az új épület 
ne ossza kisebb darabokra az 
amúgy is szűkös iskolaudvart.

A „Mackós” létszáma 2001-
ben stabilizálódott, az Alkotás 
utcai Herman Ottó Általános Is-
kola feladatait és gyermekeit át-
véve, annak jogutódjaként. Erre 
utal a kertben felállított Herman 
Ottó-szobor is, Paulikovics Iván 

szobrászművész alkotása, ami ko-
rábban a másik iskola folyosóján 
állt. A két intézmény összevonása 
óta tagozatos rendszerben, 1–8. 
évfolyamig fejlesztik a normál in-
telligenciájú, de részképesség-za-
varral küzdő gyerekeket.

A 2006–2007-es tanévtől az 
iskolában bevezették az emelt 
szintű angolnyelv-oktatást. A fel-
menő rendszerű osztályokban a 
diákoknak minden délelőtt van 
angolórájuk, és délután is lehető-
ségük nyílik az órákon tanultak 
gyakorlására, hiszen a napközi-
ben a nyelvet beszélő nevelő fog-
lalkozik velük.

B. A.

Hegyvidéki rejtélyek 
és rejtvények

T ovábbra is várjuk a helytörténet iránt érdek-
lődő, jó emlékezőtehetséggel megáldott ol-

vasók jelentkezését!
Kérjük, amennyiben bármiféle információval 

rendelkeznek a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény archívumából válogatott fotókról, keressék 
a gyűjtemény munkatársait.

Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 1/b.
telefon: 457-0501.

e-mail: info@hegytortenet.hu

Az Úti Madonna-kápolna története
A gyermekvasút Széchenyi-he-

gyi állomásától negyedórá-
nyi sétára, a Farkasvölgyben ta-
lálható az Úti Madonna-kápol-
na. Ennek története az 1880-as 
évek elejére nyúlik vissza, akkor 
építtette Berger János evangéli-
kus pap, egyetemi rektor, akinek 
a közelben állt a villája (az épület 
egy része a mai napig látható a 
Tearózsa utca 9-es szám alatt, bár 
már nem az eredeti fényében).

Az Úti Madonna-kápolnát 
1883-ban említik először forrá-
sok, az 1900-ban megjelenő, 
Thirring Gusztáv-féle turistaka-
lauz pedig részletesen is foglalko-
zik vele, és a Farkasvölgy legszebb 
részeként mutatja be. Évtizedek-
kel később a közeli Angolkisasz-
szonyok zárdájához (ma: Rend-
őrtiszti Főiskola) tartozott a terü-
let. Ott lakott Koszter atya 
(Kosztersitz József), aki egy ideig 
a zárda lelkésze volt. A hegyháton 
lévő zárda és a völgyben húzódó 
kápolna között fallal megtámasz-
tott, padokkal szegélyezett szer-
pentinsétány vezetett – ezt „me-
ditációs útnak” nevezték.

Wahl Oszkár lovag 1917-ben 
vásárolta meg a birtokot a kápol-
nával együtt, de nem fordított rá 
elég figyelmet, a kis épület igen 
elhanyagolt állapotba került. A 
lovag örökösei 1940-ben a Weiss 

Manfréd Acél- és Fémműveknek 
adták el, aztán 1952-ben ezt is ál-
lamosították.

Az 1949-ben újraszentelt ká-
polnában minden karácsony éjje-
lén misét celebráltak. Ekkor már 
az eredeti helyett egy valamivel 
alacsonyabb torony díszítette az 
épületet. Az eredeti, magas tor-
nyot még a háború alatt szovjet 
katonák ledöntötték és elvitték.

Érdekes és hányatott sors ju-
tott a Berger-villának is, ahová az 
államosítást követően egy kegy-
vesztett párttitkár költözött be. 
Ő egyetlen esztendő leforgása 
alatt több kárt tett az épületben, 
mint az időjárás és a világháború 
összességében. Az ablakokat, aj-
tókat, a hajópadlót eltüzelte, az 
öntöttvas csigalépcsőt eladta 
fémhulladéknak.

A későbbi lakót, Varró Csabát, 
a MOM dolgozóját az ’56-os sza-
badságharcban való részvételéért 
először halálra, majd a döntést 
megváltoztatva életfogytiglani 
börtönre ítélték. A halálos ítélet 
hallatán édesanyja megfogadta, 
hogy ha fia élve hazakerül, akkor 
ő élete végéig gondozza majd az 
Úti Madonna-kápolnát. Hosszú 
éveken át díszítette virággal az 
épületet és ápolta a környezetét. 
Imái meghallgatásra találtak: 
1963-ban hazatérhetett a fia.

A következő évtizedekben azon-
ban hiába óvták a kápolnát, az 
1990-es esztendők végére az egyko-
ri épületnek csak kis torzója ma-
radt. A XII. kerület helytörténeté-
nek kutatója, a Svábhegyi Egyesü-
let elnöke, a 2007-ben elhunyt 

Berczik Árpádné hívta fel a figyel-
met az erdőben megbúvó, pusztuló 
értékre, és a Bácsy Zsolt vezette 
Farkasvölgyi Egyesülettel karöltve 
kezdtek neki az újjáépítésnek.

A rekonstrukció Madarassy 
Walter szobrász-restaurátor irá-

nyításával, társadalmi összefo-
gással, önkormányzati támoga-
tással valósult meg 1998-ban. Az 
újraszentelés október 3-án zajlott 
Szederkényi Károly katolikus 
pap és Gyülvészi Irma reformá-
tus lelkész közreműködésével, 

azóta ismét szabadon látogatható 
az épület. Az 1998-as, újbóli fel-
avatás emlékére a Farkasvölgyi 
Egyesület minden év októberé-
nek első szombatján hálaadó mi-
sét szervez a kápolnában.

BA

Téli kaland a Svábhegyen
A Svábhegyet, a többi Buda kör-

nyéki hegyhez hasonlóan, 
szőlőtőkék borították a 19. század 
végéig, amikor egy filoxérajárvány 
miatt felszámolták az ültetvénye-
ket. Az 1840-es években még nem 
éltek ott állandó lakosok, legfel-
jebb a napszámosok aludtak a he-
gyen, amikor épp a szőlőben 
akadt munkájuk. A présházakkal 
megtűzdelt vidék azonban télire 
teljesen elnéptelenedett.

Egy ilyen időszakról maradt 
fenn Schönholz Frigyes utazó 
visszaemlékezése, ami a Zehn 
Jahre in Ungarn. Erlebnisse und 
Beobachtungen eines Weltbürgers 
című, német nyelvű könyvében 
jelent meg 1845-ben. Schönholz 
Magyarország számos táján meg-
fordult, az egyik hideg telet pedig 
Budán töltötte, amikor egy isme-
rőse, akinek szőlőbirtoka volt a 
hegyekben, téli mulatságra hívta 
meg.

A birtokos felesége szigorúan 
betartotta a katolikus elveket, így 
a böjti időszakra vonatkozót is, 
ezért arra a vasárnapra és a követ-
kező böjti napra semmiféle lako-
mát nem tűrt meg budai ottho-
nukban. Ekkor jött az ötlet, hogy 
a szőlőtőkék között rejtőző prés-
házba lehetne elvonulni, ahol 
semmiféleképpen nem kellene 
koplalni…

A nagy hideg és a „szakadéko-
kat betöltő magas hó” miatt 
Schönholz eleinte tartott ettől, 
azonban szombaton mégis neki-
vágtak a hegyeknek. Egy szekér 
haladt előttük, megrakva borjú-
combbal, sonkával, kolbásszal, 
sajttal és szárnyassal olyan meny-
nyiségben, hogy tizenkét ember 
négy alkalommal bőségesen jól-
lakhasson. A présházba érvén az 
élelmet a padlásra, a szárnyasokat 
egy kőbe vájt, ráccsal lezárt ólba 
helyezték el.

Éjféltájban félelmetes lármára 
riadtak fel, a társaság egyik tagja 
azonnal „rablót” kiáltott. Kiro-
hantak a házból, amikor is kide-
rült, hogy farkasok fosztogatják a 
padláson az élelmiszert, sőt a ba-
romfik közül is elvittek jó néhá-
nyat. Megbontották a tető zsin-
delyét, úgy jutottak el a felhal-
mozott sonkákhoz, kolbászok-
hoz. Az emberek csak puskával 
tudták elkergetni őket.

Ilyen körülmények uralkodtak 
tehát a Buda környéki hegyekben 
a 19. század derekán. S hogy a 
történet nem légből kapott, arra 
jó bizonyság a két kerületi város-
rész, Farkasrét és Farkasvölgy 
neve: ezek a mai napig megőriz-
ték a svábhegyi „farkasjárások” 
emlékét.

(b.)

1998-ban szentelték újra a hányatott sorsú kápolnát

A világháborúban hatalmas károkat szenvedett az iskolaépület

Egy 1956-os osztálykép
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Emléktábla Sztankay Istvánnak
Közszeretetnek örvendett, nem-
zedékeket bűvölt el mély, búgó 
hangjával Sztankay István, a Nem-
zet Színésze, Kossuth- és Jászai 
Mari-díjas, érdemes művész. 
Polgár volt, abban az értelemben, 
ahogy Márai Sándor gondol-
kodott az egyszerre magyar és 
európai polgárról. A Hegyvidéki 
Önkormányzat februárban emlék-
táblát állított a színművész egy-
kori lakóháza, a Városmajor utca 
10-es számú ház falára.

A mikor Sztankay István 
1957-ben a Színház- és 

Filmművészeti Főiskolára felvé-
telizett, arra a kérdésre, hogy mi 
az édesapja, azt felelte: pásztor. 
Később megmondta, hogy lelki-
pásztor, de felvették, 1961-ben 
diplomázott.

A Nemzet Színésze, Kossuth- 
és Jászai Mari-díjas, érdemes mű-
vész tiszteletére egykori lakóháza, 

a Városmajor utca 10-es számú 
ház falára emléktáblát állított a 
Hegyvidéki Önkormányzat. 
Sztankay István 1936. február 
14-én született Budapesten. Gye-
rekkorában Rózsahegyi Kálmán 
színiiskolájába járt. Mielőtt fel-
vették volna a Színművészetire, 
segédkántorként, kifutófiúként, 
földalatti-építkezésen csillésként 
és anyagmozgatóként dolgozott.

A népszerű színész alakját 
Fonti Krisztina alpolgármester 
idézte fel a táblaavatón: „Számos 
emlékezetes alakítást nyújtott fil-
men és színpadon egyaránt, mély, 
búgó hangjával nemzedékeket 

bűvölt el, és elbűvöl ma is. Én a 
Hattyúdal című film egyik fősze-
replőjeként és a Bors című tévéso-
rozat címszereplőjeként ismertem 
meg őt. Nagy rajongója voltam, s 
külön büszke arra, hogy gyakran 
láttam, hiszen akkor az Aladár 
utcában, néhány házzal odébb 
lakott. Gyermekkorom része 
volt, mint oly sokaknak ebben az 
országban, csibész mosolya, gyö-

nyörű hangja, nagyszerű humora 
és magával ragadó tehetsége. Re-
mélem, ez a tábla méltó emléket 
állít itt, a Hegyvidéken e csodála-
tos művésznek, aki művészetével 
gazdagítja a jelen és jövő nemze-
dékeket, nemzetünk kulturális 
életét.”

Sztankay István és Léner Péter 
rendező 12 éves koruk óta ismer-
ték egymást, barátságuk végigkí-
sérte egész pályafutásukat. A főis-
kola elvégzése után, 1961-ben 
mindketten a Miskolci Nemzeti 
Színházba szerződtek. Léner Pé-
ter Bertold Brecht Állítsátok meg 
Arturo Uit! című darabját ren-

dezte, ennek címszere-
pében kiemelkedő si-
kere volt Sztan kay nak, 
aki ugyanott a Szent 
Johannában a dauphin 
szerepét is eljátszotta. 
Az ifjú színész Görbe 
Jánossal, Némethy Fe-
renccel, Gáti György-
gyel, Darvas Ivánnal 
dolgozhatott együtt.

A színházi adattár 
130 bemutatóját re-
gisztrálta, filmjeinek, 
tévéfilmjeinek száma 
több mint öttucat, és 
ugyanennyit tesznek ki 
a hangjátékok, han gos-
könyvek, szinkronsze-
repek. Gyakran szink-
ronizálta Belmondót, 
Tony Curtist, Marcello 
Mastroiannit, s kölcsö-

nözte hangját Gregory Pecknek, 
Charles Bronsonnak, Alain De-
lonnak is.

Gyermekeinek édesanyja má-
sodik felesége, Kun Magda szí-
nésznő. Fia, Ádám újságíró lett, 
lánya, Orsi színésznő. Ajándék 
volt a nézőknek, amikor 2006 
karácsonyán együtt lépett fel Or-
sival a Karinthy Márton rendezte 
Szerelem@könyv.hu című szín-

darabban a Karinthy Színház-
ban. Rövid ideig még megadatott 
neki, hogy unokája, Frici boldog 
nagyapja legyen. 2014. szeptem-
ber 26-án kísérték utolsó útjára a 
Farkasréti temetőben.

A felesége, Sztankay-Bedők 
Beáta keramikusművész által ter-
vezett emléktábla előtt Léner Pé-
ter nagy szeretettel beszélt róla: 
„Sztankay István polgár volt, ab-
ban az értelemben, ahogy Márai 
Sándor gondolkodott az egyszer-
re magyar és európai polgárról. 
Ha Sztankay Istvánt megkérdez-
ték, hol lakik, azt válaszolta: Bel-
Budán. A közszeretetnek örven-
dő művész emléktáblája előtt, 
köszönve a Hegyvidéki Önkor-
mányzatnak, a közönség, család-
ja, barátai, a színházba járó publi-
kum közmegegyezéssel hajtanak 
fejet.”

Ne szomorkodva emlékezzünk 
Sztankay Istvánra, inkább 
Gyarmathy Lívia filmjével, ami-
ben Olajos, a gyári svihák így 
csábítja az ifjú gyakornokot – ki 
más is lehetne, mint legendás 
színpadi párja, Schütz Ila – az 
üzemi bulin: „Ismeri a szandi-
mandit? Az egy világszám!”

Balajthy Anna

Egykori városmajor utcai lakóháza falán avatták fel az emléktáblát

Mosolya életünk része volt

Jegyek kaphatók:
MOM Kulturális Központ jegypénztára, www.jegy.hu

2016. március 4., péntek 19.30
MOM Kulturális Központ, Színházterem

1124 Budapest, Csörsz u. 18.

Amadinda - Hot Jazz Band
Hangulatban
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Egy mesés hegyvidéki nap
Tizenkét órán át harmincegy XII. 
kerületi intézményben hallgat-
hattak folyamatosan népmeséket 
kicsik és nagyok – hiszen a mese 
nem csak a gyerekek „kiváltsága”.

E lső alkalommal, ám hagyo-
mányteremtő szándékkal 

rendezett „népmesemaratont” a 
Hegyvidéki Önkormányzat és a 
Meseszó Magyar Mesemondó és 
Szövegfolklór Egyesület. A „12 

óra mese a 12. kerületben” elne-
vezésű programban különböző 
hegyvidéki intézményekben szó-
laltak meg a szebbnél szebb nép-
mesék, méghozzá igazi mesélők 
értő tolmácsolásában.

A mese fonalát délelőtt a Vá-
rosmajor utcai óvodában kezdték 
el gombolyítani, ami egyben al-
kalmat adott a Nemzetközi 
Könyvajándék Nap megünneplé-
sére. Az országokon átívelő kez-

deményezéshez tavalyelőtt csatla-
kozott az önkormányzat, amely 
azóta minden évben ezen a na-
pon mesegyűjteményekkel aján-
dékozza meg a kerületi fenntartá-
sú óvodákat.

Két éve Móra Ferenc Sündisz-
nócska lovagol, ezt követően Be-
nedek Elek Többet ésszel, mint 
erővel, míg az idén Móricz Zsig-
mond A török és a tehenek című 
kötetét vehették át az intézmények 
képviselői Fonti Krisztinától. Az 
alpolgármester elmondta, hogy a 

Nemzetközi Könyvajándék Na-
pon a Föld számos országában – a 
mesét és az olvasást népszerűsítve 
– új vagy használt, de jó állapotú 
könyvekkel lepik meg a gyereke-
ket, akik „megtapasztalhatják az 
ajándékozás örömét, a könyvek 
segítségével pedig még inkább ré-
szesei lehetnek a mesék varázslatos 
világának. Hiszen a könyv, a film-
mel ellentétben, nem kész képek-
kel akar befolyásolni, hanem sza-

vakat ad át, így a mese olvasása és 
a mesehallgatás sokkal jobban 
megmozgatja a hallgatók képzele-
tét.” Fonti Krisztina szerint azon-
ban a mese nem az ifjak kiváltsá-
ga, hiszen a felnőttek számára is 
tanulságos és szórakoztató.

Ezért állt az önkormányzat a 
Meseszó Magyar Mesemondó és 
Szövegfolklór Egyesület kezde-
ményezése mellé, és segített ab-
ban, hogy február 12-én délelőtt 
10 órától este 10-ig harmincegy 
kerületi intézményben, óvodák-

ban, iskolákban, gondozási köz-
pontokban, a Kulturális Szalon-
ban, a Hegyvidék Galériában és 
zárásképpen a Jókai Klubban ki-
csik és nagyok egyaránt rátalálja-
nak a nekik tetsző mesére. Annak 
sem kell szomorkodnia, aki le-
maradt valamelyik történetről, a 
tervek szerint ugyanis ezentúl 
minden évben lesz „népmese-
maraton” a Hegyvidéken.

sm.

A tizenkét órás mesemondás a városmajor utcai óvodában kezdődött el

Fo
tó

: S
ár

kö
zy

 G
yö

rG
y

Hordozható harmónia
Tóth Anna festményei a polgármesteri hivatalban

Expresszív színek, lágy vonalak, 
felnagyított részletek – Tóth Anna 
líraian jeleníti meg belső rezdülé-
seit, a világgal kapcsolatos gondo-
latait. A fiatal festőművész munkái 
most a polgármesteri hivatal eme-
leti folyosógalériáján láthatók.

T óth Annát korán megérin-
tette a művészet, már kis-

lány korában tudta, mivel sze-
retne foglalkozni, ha felnő. 
Ezért is szeret a műtermében 
lenni, ahol – mint mondja – 
csak ő van, a vászon, az ecset és 
az ihlet.

A fiatal alkotó nem ismeretlen 
a hegyvidéki közönség előtt. Ké-
peit láthattuk már a Kulturális 
Szalonban, ahol nemcsak kiállí-
tóként, hanem tanárként is meg-
fordult: több művészetkedvelő 
hegyvidéki tőle tanulhatta meg a 
festészet csínját-bínját.

Most az ügyeiket intéző kerü-
letieknek is bemutatkozik. A pol-
gármesteri hivatal emeleti folyo-
sógalériáján Hordozható harmó-
nia címmel nyílt tárlatán expresz-
szív, ugyanakkor lírai műveit so-
rakoztatja fel. Ezek a munkák a 
színek játékával és a lágy vonalak 
táncával hívják vizuális kalando-

zásra a szemlélődőt.
„Tóth Annának a je-

lenlevés festést jelent. 
Belső tájait, élményeit, 
sejtéseit festi ki magá-
ból. Minden egyes ké-
pén kérdésekkel foglal-
kozik; válaszokat a 
munkafolyamat során 
keres, a látvánnyal pe-
dig mindennek a gon-
dolatiságát hozza létre” 
– méltatta az ifjú festőt 
Kiss Eszter, a fóti Né-
meth Kálmán Emlék-
ház gyűjteménykezelő-
je.

„Szeretek a színekkel 
játszani: a hordozófelü-
leten mindegyik árnya-
latnak szerepet adok, 
melyek így, együtt hoz-
zák létre azt a harmóni-
át, amire mindnyá-
junknak szüksége van” 

– fogalmazta meg alkotói mód-
szerét Tóth Anna, akinek az egyik 
legérdekesebb műve a deszkada-
rabokból összeálló festménye. A 
felnagyított részleteknek köszön-
hetően olyan izgalmas kompozí-
ció jött létre, ami valóban hordoz-
hatóvá teszi az általa árasztott 
harmóniát.

BM

 A festmények március 18-ig 
megtekinthetők a polgármesteri 
hivatalban ügyfélfogadási idő-
ben. Cím: XII., Böszörményi út 
23–25.

Tóth Anna szeret játszani a színekkel
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PrOgramajáNló

Családias légkör. 20 éves szakmai tapasztalat Magyarországon. Háromnyelvű (angol, magyar, spanyol) oktatás. Óvoda, általános iskola, 
gimnázium. Magyar és nemzetközi oktatási program, választható nemzetközi (IB) érettségi. Több mint 100 éves nemzetközi oktatási 
háttér. Három földrész, 13 ország, 22 tanintézmény. Limitált létszámú osztályok. Magasan képzett, elkötelezett magyar és külföldi peda-
gógusok. Iskolapszichológus, fejlesztő pedagógus, logopédus. Tartalom alapú, a 21. század nemzetközi oktatási igényeit alkalmazó, az 
egyéni készségeket és képességeket figyelembe vevő, kompetencia alapú és személyiségközpontú pedagógiai program, amelyben a 
tanulás és a tudás alapvető igénnyé válik.

EZ A SEK BUDAPEST ÓVODA, ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM!
www.budapest.iesedu.com  •  Tel: +36 1 394 2968
contact.sekbudapest@iesmail.com 
www.facebook.com/sekbudapest

Gyerek + egyéniség +
SEK = sikeres jövó

GYŐZŐDJÖN MEG
SZEMÉLYESEN!

NYÍLT NAP:
MÁRCIUS 2.
ÓVODA 9:00-11:30
1-6. OSZT    13:00-15.30

A GYERMEK A LEGNAGYOBB KINCS.
ALAPOZZA MEG JÖVŐJÉT MÁR
AZ ISKOLAVÁLASZTÁSNÁL!

A SEK saját oktatási
rendszere és nemzetközi 
pedagógiai programja
figyelembe veszi
gyermeke személyiségét
és saját fejlődési ütemét.
Csak így biztosítható
számára a megalapozott
tudás, és a sikeres jövő.

(Folytatás a 7. oldalról)

EgYENSÚlY MOzgáSSTÚDIÓ
XII., MÁRTONFA uTCA 1.
06/20-913-1332
Kis csoportos edzések alkal-

mazkodó, családias légkörben. Kis-
gyermekkel is! Bejelentkezés szük-
séges: 06/20-913-1332.

alakformáló hétfőn 9.00–
10.00, csütörtökön 10.00–11.00.

Pilates kedden 10.00–11.00.
zsírégető szerdán 9.00–10.00.
trX hétfőn, szerdán 10.00–

11.00, kedden 19.30–20.30, csütör-
tökön 18.00–19.00.

gyermekdzsúdó csütörtökön 
16.30–17.30. Edző: ledényi leven-
te.

erősítő köredzés pénteken 
10.00–11.00.

EgéSzSég- éS CSAláDvéDő
OrSzágOS EgYESülET (ECSOSz)
www.ECSOSZ.Hu
www.FACEBOOK.COM/
ECSOSZHuECSOSZ.Hu@GMAIl.COM
torna a szabadban – sport-

napok március 6-án, 12-én és 19-
én 11.00–15.00 az Anna-réten 
(Normafa). Találkozás: 11.00 Nor-
mafa, buszvégállomás. Onnan 
séta, kocogás, futás a helyszínre. 
11.30 Felnőtt-torna és külön gye-
rektorna. Vezeti: Katus Tamás, a 
sportaerobik sportágban hatszo-
ros világ- és kétszeres Európa-
bajnok, a Testnevelési Egyetem 
(TE) adjunktusa. 13.00–15.00 
Nordic walking-oktatás. Tartja: 
Bozsik Anna sífutó olimpikon, a 
Bozsik Sífutóiskola tanára. 13.00 
Meglepetésprogramok (a TE és a 
Magyar Vöröskereszt közreműkö-
désével).

Az ECSOSZ közhasznú, non-
profit, civil szervezet szervezésé-
ben ingyenesen látogatható to-
vábbi XII. kerületi sportprogra-
mok:

Kondicionáló torna hétfőn, 
szerdán 20.00–21.00. Helyszín: 
Testnevelési Egyetem, barakképü-
let, XII., Alkotás utca 44. Az órákat 
gyógytornászok tartják.

Kímélő torna a szabadban 
kedden 14.45. Találkozás: Normafa 
(Normafa és Eötvös út sarka). A tor-
nát gyógytornász tartja.

Valamennyi program ingyenes! 
Támogató: Emberi Erőforrások Mi-
nisztériuma.


a hit szerepe a gyógyításban 

– dr. Papp lajos szívsebész pro-
fesszor előadása március 9-én 
18.00. A Keresztény Konzervatív 
Egyesület soron következő ren-
dezvénye. Az előadás után könyv-
dedikálás. Helyszín: a XII. kerületi 
KDNP helyisége, XII., Schwartzer 
Ferenc utca 3. (bejárat a Kék Golyó 
utca felől).


a Budapest XII. kerületi len-

gyel Nemzetiségi önkormány-
zat minden hónap utolsó vasár-
napján megszervezi azoknak az 
idős embereknek a lengyel temp-
lomba szállítását, akiknél ez csalá-
di segítséggel nem megoldható. 
Jelentkezni a Budapest XII. kerületi 
lengyel Nemzetiségi Önkormány-
zat elnökénél, Nyitrai Zoltánnál le-
het minden hónap 20. napjáig, a 
06/30-335-4720-as telefonszá-
mon.


Németh lászló-emlékszoba a 

Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
Ágnes előzetes egyeztetést köve-
tően kedden 10.00–12.00, csütör-
tökön 16.00–18.00 óráig fogadja a 
látogatókat. Bejelentkezés: leg-
alább huszonnégy órával koráb-
ban a 200-1593-as telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport célja a kö-
zös sors megélésén túl egymás 
segítése. Az aktuális helyzetekre a 
résztvevők közösen keresnek 
megoldást. A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti 
körében pszichiátriai problémá-
ban érintett ember él, és vele köz-
vetlen, rendszeres kapcsolatban 

van. A részvétel ingyenes. Hely-
szín: Félsziget Klubház, XII., Kiss Já-
nos altábornagy utca 34. Telefon: 
212-9650.


a Félsziget Klubház várja 

azok jelentkezését, akiknek pszi-
chés problémái vannak, de nem 
adták fel, változtatni akarnak az 
életükön, önismeretre szeretné-
nek szert tenni, társaságra és meg-
értésre vágynak. Foglalkozások: 
minden kedden 16.00–19.00. Amit 
nyújtanak: önismeret- és készség-
fejlesztés, munkába állítási tré-
ning, önsegítő csoport. A klubtag-
felvételt személyes interjú előzi 
meg. Jelentkezni lehet nyitvatartá-
si időben: hétfő, szerda, csütörtök, 
péntek 12.00–18.00, kedd 10.00–
16.00. Telefonon: 212-9650 vagy 
06/30-579-1772. E-mailben: felszi-
getklubhaz@gmail.com. A klub-
ház szolgáltatásai térítésmente-
sek. Feltételek: betöltött 18 életév, 
XII. kerületi lakcím.


a XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.


a Napközi Plusz 
svábhegyi tanu-
lószoba díjmen-

tes integrált foglalkozásokat tart a 
2015–2016-os tanévben is a Szent 
lászló Plébánia közösségi termé-
ben (XII., Diana utca 15/a) hétfő 
délutánonként. új segítő tevé-
kenységük: előzetes egyeztetés 
után szülői tanácsadást tartanak a 
tanulási, viselkedési nehézségek-
kel küzdő gyerekek szüleinek. 
Horváth-Jovány Tünde tanító, 
Horváth lászló tanár, Napközi 
Plusz Tehetséggondozó és Képes-
ségfejlesztő Központ, XII., Szép-
kilátás út 3., 06/20-985-5137, 
talent@ t-on li ne.hu. www.tanulo-
szoba.uw.hu



leve ndu l am ag 
g y e r m e k h á z . 
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További kap-
csolat: www.levendulamag.hu, 
06/30-249-4389, valamint a Face-
bookon.


ringató foglalko-
zás  a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden pénteken 
9.30–10.00 és 10.15–10.45. Infor-
máció: dr. Molnár Ágnes, 06/70-
265-4892. A foglalkozások az óvo-
da előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól 3 éves korig. 
Családi bérlet: 4000 Ft/5 alkalom. 
Egy foglalkozás részvételi díja: 
1000 Ft/család. Vedd ölbe, ringasd, 
énekelj! www.ringato.hu


menő manó torna. 
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port), 10.10 (Menő Manó Torna 
csoport). Cím: MOM Sport, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu



Kindermusik nemzetközi zenei 
program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happy-
kids.hu, www.kindermusik.com, 
valamint 356-2440.


s. K. műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyerekeknek 
kreativitást és koncentrációt fej-
lesztő foglalkozások egész évben. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu. Facebook: 
S. K. Műhely.


Kreatív festőklub a városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605, 06/20-823-0176. www.
festoklub.blog.hu, www.veghseo-
klara.hu


lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (Vi-
rányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–
18.50 hölgyeknek és uraknak, 
19.00–20.00 uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.



Tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a szamu-
ráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 

konditréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: origami, Do-in 
önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kultu-
rális és vizuális tanfolyamok, Japán 
Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. Tele-
fon: 06/70-338-2277 és 06/70-245-
1341. Részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.



HEgYvIDéK HArCOSAI 
KüzDőSPOrT AKADéMIA
XII., CSABA uTCA 7/A
TElEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGyVIDEKHARCOSAI.Hu
www.HEGyVIDEKHARCOSAI.Hu
Ütős sportok: boksz, kempo, 

dzsúdó, MMA, brazil ju-jitsu, női 
önvédelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

Kölyökdzsúdó minden kedden 
és csütörtökön 16.00–17.00 (kis 
csoport), 17.00–18.30 (nagy cso-
port). Játékos dzsúdóedzések 6–12 
éves fiúknak és lányoknak. Az 
edzések során a gyerekek játékos 
formában sajátítják el az alaptech-
nikákat és az eséstechnikákat, je-
lentősen fejlesztve fegyelmezett-
ségüket és mozgáskoordinációs 
képességeiket. Tagdíj: 8000 Ft/hó. 
További információk: Rajcsányi 
Gergő, 06/30-221-9992, graj csa nyi 
@hotmail.com.


játékos fejlesz-
tés kicsiknek és 
nagyobbak nak 
(0–10 év) a nagy-

mozgás, a finommozgás, a be-
széd- és a részképességek időará-
nyos fejlődése érdekében. Korai 
fejlesztés, felkészülés az iskolára, 
részképesség-fejlesztés, mozgás-
fejlesztés óvodásoknak és iskolá-
soknak a Bukfenc Fejlesztő Kuc-
kóban. www.bukfenc fejleszto-
kuc ko.hu
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egészség – KörNYezet

RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

2016. február 27., 10-tôl 14 óráig 
Urológiai szûrés (prosztatavizsgálat, ultrahangos 
vizsgálat, tanácsadás), helye: János Kórház, Budapest 
XII. ker., Diós árok 1-3. Jelentkezés az elôjegyzési 
telefonon: 06-1-458-4500/4865 m.
  

2016. március 19., 10-tôl 14 óráig  
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék- 
vizsgálat, szembelnyomás-vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-1-458-4500/4865 m. 
  

 2016. április 30., 10-tôl 14 óráig   
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-1-458-4500/4865 m. 
  

 2016. május 28., 10-tôl 14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-1-458-4500/4865 m. 
  

2016. június 11., 10-tôl 14 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés (hallásvizsgálat, 
daganatszûrés, tanácsadás), helye: Budapest XII. ker., 
Csörsz u. 14-16., MOM Sport Uszoda és Sportköpont, 
Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény keretében, 
jelentkezés a helyszínen, érkezési sorrendben. 

2016. szeptember 24., 10-tôl 15 óráig  
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulás szûrés (ultrahangos vizsgálat, 
tanácsadás), helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18. 
Hegyvidéki Ôsz Egészségnap rendezvény keretében, 
jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben.

2016. október 29., 10-tôl 14 óráig  
Kardiológiai szûrés és érvizsgálat
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang vizsgálat, 
tanácsadás), helye: János Kórház, 
Budapest XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m. 

2016. november 26., 10-tôl 14 óráig  
Neurológiai szûrés (strokemegelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahangos vizsgálata, tanácsadás), 
helye: János Kórház, 
Budapest, XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m. 

 
A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki Napok, 
Hegyvidéki Ôsz rendezvényeken). A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a helyszínen 
történô megjelenési sorrendben kerül sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelentkezett 
személyek tartózkodhatnak szombati napon a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: gallai.dolores@hegyvidek.hu (Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens)
 
 GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

visszatért az aranysakál
A toportyánként, valamint nádi 
vagy kis farkasként is emlegetett 
aranysakál az 1800-as évek végé-
től gyakorlatilag teljesen kiszo-
rult Magyarországról, egy évszá-
zadon át mindössze kétszer ész-
lelték dokumentáltan: 1937-ben 

és 1942-ben. Eltűnése a vizes 
élőhelyek megfogyatkozásával és 
a huszadik század második har-
madáig uralkodó, a ragadozó fa-
jok irtására való törekvéssel ma-
gyarázható. Életképes állomá-
nyai ebben az időben csak a Bal-
kánon maradtak fenn.

Onnan, a déli irányból, a volt 
jugoszláv államokon keresztül 
érte el hosszú évek alatt újra Ma-
gyarországot a közepes testű, em-
berre veszélyt nem jelentő raga-
dozó. Az 1990-es években So-
mogy, Baranya és Bács-Kiskun 
megyében bukkant fel először.

Az őshonos állatok ma már az 
ország más részein, így a főváros 
környéki erdőkben is megtalál-
hatók – a Pilisi Parkerdő Zrt. 
szakemberei szerint százas nagy-
ságrendű az állományuk. Az er-
dészet örvendetesnek tartja az 
aranysakál visszatérését, mert ál-
tala az erdei ökoszisztéma sokfé-

lesége gazdagodik, megjelenése 
hozzájárul az erdő önszabályozó 
folyamatainak javulásához.

Az aranysakál jól működő kö-
zösségben él. Kölykeit például a 
rókánál sokkal hosszabb ideig, jól 
szervezetten védi. Megjelenésében 

leginkább a rókára hasonlít, csu-
pán színben és méretben adódhat-
nak különbségek. Elnyújtott üvöl-
téssel, vagy rövid, jellegzetes vo-
nyító és üvöltő hangokkal kom-
munikál, ezeket általában nap-
nyugta után egy órával hallhatjuk.

„Rágcsálóspecialista”, elsősor-
ban kisemlősöket, a mezei egere-
ket és a pockokat kedveli, olykor 
azonban az őzre, a dámszarvasra, 
a vaddisznóra is szemet vethet. 
Izmos lába a farkasokéhoz hason-
lóan igen alkalmas hosszan tartó 
üldözésre, így a 40 kilométer/órás 
sebességet akár egy órán át is ké-
pes tartani.

Aki testközelből szeretne 
szemügyre venni egy aranysa-
kált, érdemes ellátogatnia a Bu-
dakeszi Vadasparkba. Ott él 
ugyanis Muci, a négyéves szuka, 
akit gondozója intelligens, kedves 
állatként jellemez.

d.

Elsősorban rágcsálókra vadászik, az emberre nem veszélyes

Kora tavasszal nyílik a hunyor
A Helleborus tudományos névvel 
illetett nemzetség neve görög ere-
detű, jelentését leginkább talán a 
„veszélyes eleség” kifejezéssel le-
hetne körülírni, ugyanis a nö-
vény minden része erősen mérge-
ző. A hunyorfélék rokonsága 
mindössze kéttucat fajt számlál, 
ezek Közép-Európában, tágab-
ban Eurázsiában élnek.

Hazánk hegységeit járva há-
rom fajával találkozhatunk: a 
márciusban nyíló pirosló hunyor-
ral, a jelentéktelen megjelenésű 
kisvirágú hunyorral és a korai il-
latos hunyorral. Mindhárom vé-
dett, természetvédelmi eszmei 
értékük tízezer forint.

A hazai fajok érdekes növény-
tani jellegzetességet mutatnak, 
ugyanis bár azonos igényekkel 
bírnak, és hasonló életmódot 
folytatnak, földrajzilag szigorúan 
elkülönülten élnek: a pirosló hu-
nyor az Északi-középhegységben, 
a kisvirágú  a Dunántúli-közép-
hegységben, az illatos  pedig a 
Mecsek környezetében. A három 
faj képviselői ugyanúgy a meszes 
talajú bükk- és gyertyánostölgy-
erdők aljnövényzetében fordul-
nak elő, mégsem telepednek meg 
a másik területén. Mivel nem 
érintkeznek, hibrideket sem ké-
peznek.

A hunyort gyakran szokták – 
tévesen – örökzöldnek nevezni, 
mert bár lágyszárú növény, min-
dig van zöld levele. Ez ugyanis 
mindaddig megmarad, amíg ki 
nem hajt a következő. A szárat 
körülölelő levél tenyeresen össze-
tett, a széle fűrészes.

Virágzás idején a friss levelek 
koronaként magasodnak a virág 
fölé. A virágok szirmai valójában 
a színes csészelevelek. A valódi 
sziromlevelek a porzók körül he-
lyezkednek el, s mézkiválasztó 

mirigyekké alakultak át. A virá-
gok mérete elérheti a 10 centis 
átmérőt is, színük az alapfajok 
esetében jellegzetes: a pirosló hu-
nyoré sötétlilás, a kisvirágú és az 
illatos hunyoré élénkzöld.

A vadon élő hunyor nem tele-
píthető át a kertbe, de a kertésze-
ti árudák rengeteg nemesített 
változatot kínálnak. Ezek között 
az eredeti öt szirom sokszorosát 

nevelő, telt virágú fajták, a szo-
katlan virágalakúak és a várat-
lan színváltozatok is megtalálha-
tók.

A majdnem fekete, kék, rózsa-
szín, fehér és sárga hunyorok vi-
rágai rendszerint messze nem 
olyan élénk színűek, mint példá-
ul a rokon boglárkáké, de a kora 
tavaszi időszakban nincs is ver-
senytársuk, amelyik elhomályosí-
taná ragyogásukat. Ráadásul a 
hunyorok virágai megporzás 
után is megmaradnak, így akár 
hónapokon át díszítenek, igaz, 
ilyenkor a porzók helyét a magto-
kok veszik át a virág közepén.

Egyes változatok már novem-

ber végén kinyílnak, és akár feb-
ruárig, márciusig töretlenül virá-
goznak. Mások ekkor kezdik vi-
rágzásukat, ami május elejéig is 
eltarthat. Az egyszínű hunyorok 
mellett cirmos, pettyes és mintás 
szirmúak is léteznek, ezekből az 
árvácskákat helyettesítő, tartós és 
különleges ágyások nevelhetők 
akár a kertben, akár erkélyládá-
ban.

A hunyor életciklusa lehetővé 
teszi, hogy hagymás növény 
módjára hajtassuk. Ehhez a fej-
lett töveket ősszel cserépbe kell 
ültetni és a szobába vinni. A vi-
szonylagos meleg hatására a nö-
vény gyors fejlődésnek indul, és 
karácsonyra virágba borul.

Érdemes azonban figyelembe 
venni, hogy a nemzetség csak 
korlátozott mértékben kedveli a 
meleget és a fényt. Egy hűvös, fél-
árnyékos sarok tökéletes hely le-
het a számára, míg a radiátor 
mellett, a napsütötte ablakban 
biztosan nem teljesíti be a hozzá 
fűzött elvárásokat.

(Barta)

Akár hónapokon át is díszítheti a kertet
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van megoldás az időskori nagyothallásra
Egy sokakat érintő, kellemetlen 
betegségről, az időskori nagyot-
hallásról esett szó az Idősek Egész-
ség Iskolája februári előadásában. 
Dr. Székely Éva, a Budai Egészség-
központ fül-orr-gégész szakor-
vosa a Böszörményi úti Kulturális 
Szalonban egyebek között arról is 
beszélt, hogy a megfelelő eszkö-
zök használatával nem kell lemon-
danunk a jó beszédértésről.

A hangok jelfeldolgozása a belső 
fülben történik, az információ a 
hallóidegpályán keresztül jut el 
az agyba, a beszédértés centru-
mába. Maguk a hangok hang-
hullámok formájában terjednek, 
amelyek a levegő részecskéinek 
sűrűsödéseiből és ritkulásaiból 
jönnek létre.

A levegőrezgés bekerül a halló-
járatba, érintkezik a dobhártyával 
és a középfüllel, majd már mecha-
nikai rezgés formájában eljut a bel-
sőfül csigájába. Ott a folyadékok 
és hártyák elmozdulását okozza, 
végül a speciális szőrsejtek csillói-
nak elhajlása révén idegi impul-
zussá alakul át, ami a hallóidegros-
tokon halad tovább az agy felé. 
Bonyolult folyamatról van szó, 
ezért a halláskárosodásnak, így a 
sokakat érintő időskori nagyothal-
lásnak is számos oka lehet – hívta 
fel a figyelmet az Idősek Egészség 
Iskolája legutóbbi előadásában dr. 
Székely Éva, a Budai Egészségköz-
pont fül-orr-gégész szakorvosa.

Többféle halláscsökkenést kü-
lönböztethetünk meg. A vezetéses 
típusú halláscsökkenés azt jelenti, 
hogy a hang csak részben jut el az 
érzékelés helyére. Okozhatja a fül-
zsírdugó, a dobhártya betegsége, 
valamilyen középfülgyulladás, 
bakteriális vagy vírusfertőzés, 
megfázás, nátha, reflux, allergia, 

orrdugulás, orrpolip és általában a 
duzzadt nyálkahártya.

Gyulladáskor nagyon fontos a 
nyákoldás, az orrcsepp használata 
vagy a melegítés. Amennyiben 
ezek nem vezetnek eredményre, 
antibiotikumos kezelésre van 
szükség.

Idegi típusú halláscsökkenés 
esetén elsősorban a belsőfül, vala-
mint a hallópályák elváltozásairól 
beszélhetünk. Ez lehet veleszüle-
tett, fertőzések hatására kialaku-
ló, okozhatják vérellátási zavarok, 

cukorbetegség, magas vérnyo-
más, gyógyszerek, toxinok és 
akár erős akut vagy krónikus 
hanghatás is.

A leggyakoribb az időskori hal-
láscsökkenés, amihez fülzúgás és 
szédülés társulhat. Ez a fajta hallás-
romlás a szőrsejtek fokozatos pusz-
tulásával magyarázható, van, aki-
nél a folyamat már 50 éves korban 
elkezdődik. Szimmetrikus, tehát 
mind a két fülön kialakul, és foko-
zatosan rosszabbodik. Nőknél ál-
talában minden frekvencián csök-
ken a hallásképesség, férfiaknál 

inkább a magasabb frekvenciás 
hangok „vesznek el”.

A nagyothallás első jele, hogy 
zajos környezetben kevésbé halljuk 
a beszédet, a csoszogást, az órake-
tyegést, a csengő hangját, az ap-
róbb neszeket. Ez jelentősen ront-
hatja a mindennapi társas érintke-
zések minőségét. Az időskori na-
gyothallás a világ népességének 
több mint 10 százalékát érinti, a 
süketek aránya meghaladja az 1 
százalékot.

A fül-orr-gégész szakorvos egy 

szintén gyakori problémáról, a kó-
ros hangosságfokozódásról is be-
szélt. Ennek tünete, hogy a beteg 
nem hallja a halk hangokat, vi-
szont indokolatlanul zavarónak 
érzi, ha kicsit hangosabban szól-
nak hozzá. Ezt tapasztaljuk, ami-
kor a hangosságfokozódástól szen-
vedő idős emberrel emelt hangon 
beszélünk.

Az átlagos beszédhangerő egy-
két méter távolságból 50-65 deci-
bel; a hangosságot a magánhang-
zók határozzák meg, a mással-
hangzók kisebb intenzitásúak. 

Hetvenöt decibelnél hangosabban 
nem tudunk beszélni, e felett csak 
kiabálunk, ami nehezebben érthe-
tő, és a hallássérült emberek szá-
mára kifejezetten kellemetlen le-
het.

A halláscsökkenés kezelésével 
kapcsolatban dr. Székely Éva 
hangsúlyozta: a kisebb mértékű 
elváltozás ideig-óráig agyi kerin-
gésjavítókkal, értágítókkal, vita-
minokkal kordában tartható, a 
romlási folyamat lassítható. Ami-
kor már jelentősebb a hallásrom-

lás, az egyedüli haté-
kony megoldás a halló-
készülék használata. 
Számtalan modell közül 
választhatunk: léteznek 
hallójárati és fül mögöt-
ti hallókészülékek illesz-
tékkel, ezek teljesen el-
zárják a hallójárat be-
menetét. A nyitott il-
lesztésű hallókészülékek 
nem okoznak du gult-
ságérzést, csak azokat az 
– elsősorban magas – 
hangokat erősítik fel, 
amiket a beteg nem hall 
megfelelően.

A felnőttkori hallás-
csökkenés egyre na-
gyobb arányban a zajár-
talom hatására alakul 
ki, nem véletlen, hogy a 

fiatalok között folyamatosan nő a 
halláskárosodottak száma. A zaj 
iránti érzékenység ugyanakkor 
egyénfüggő, ezért kell egyes mun-
kakörökben rendszeresen ellen-
őrizni a hallás állapotát.

Ami a megelőzést illeti, sokat 
segíthet a fülvédő eszközök hasz-
nálata, a vitaminokban gazdag, 
egészséges táplálkozás, valamint 
lehetőség szerint a stresszes helyze-
tek elkerülése. Mindez hozzájárul 
ahhoz, hogy hallásunkat minél 
tovább megőrizzük.

Knp.

A nőknél idővel általában minden frekvencián csökken a hallásképesség
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AblAk, Ajtó, redőny
rEDőNY (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

üvEgEzéS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

üvEgEzéS! Ablakok, ajtók erkélyek, 
kirakatok üvegezése. Zuhanykabinok, 
üveg falak, hőszigetelő üvegek beépítése. 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Nagy Miklós. 
Tel.: 06/30-266-4666.

rEDőNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABlAKJAvíTáS! www.ajtoablakdok-
tor.hu 22 éve vállalom kedvező árakon abla-
kok, ajtók javítását, illesztését, zárak cseré-
jét, festését, hőszigetelő üvegezését és szige-
telését, 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

MŰANYAg ABlAKOK, ajtók, beltéri aj-
tók, szalagfüggönyök, szúnyoghálók gyártása, 
beépítése! www.csabAblak.hu, 06/30-960-
4525.

rEluXA, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes auto-
ma tikával, szalagfüggönyök, roletták, har-
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ab-
lak, akár bontás nélküli beépítéssel, garanci-
ával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-
362-4112, 06/20-957-5038.

zárSzErvIz vállal asztalosmunkát, aj-
tók, ablakok, szekrények illesztését, zárcse-
réjét, küszöbök, pántok, zsanérok cseréjét, 
szigetelést. Szigeti László. 251-9483, 06/20-
381-6703.

ANTIAlKOHOlISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

DrYvIT hőszigetelés pályázatírása meg-
rendelhető. 06/70-582-3470.

AsztAlosmunkák/kárpitos munkák
ASzTAlOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-

torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ÉletjárAdÉk, eltArtás/gondozás

FIATAl hölgy eltartási, illetve életjáradé-
ki szerződést kötne idős hölgyekkel, urak-
kal, és takarítást is vállal a hét minden nap-
ján. 06/20-288-2045.

HáztArtási gÉpek, elektronikA

Tv-JAvíTáS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTőgéPSzErvIz a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

HŰTőgéPJAvíTáS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MIKrOHulláMÚ SüTő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASzErEléS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

COMPuTErKlINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

MOSÓgéPEK, mosogatógépek javítása. 
+36/20-937-8110.

kert, fAkivágás

FAKIvágáS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

METSzéST, lombseprést, ásást, kapá-
lást, gazolást, sövényvágást, fűnyírást, válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

FáK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás. In-
gyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 
06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

FAKIvágáS–TElEKTISzTíTáS. Vál-
lalom veszélyessé vált, kiszáradt fák kivágá-
sát, visszavágását, áglevágást felelősségválla-
lással. Bokrok, tuják visszavágását, elhanya-
golt telkek, nyaralók rendbetételét, zöldhul-
ladék elszállítását. 06/30-933-5627.

KErT-TElEKrENDEzéS. Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, térkövezés, kerí-
tésépítés, betonozás, burkolások! Reális áron! 
www.telekrendezes.hu; 06/1-781-4021, 
06/20-259-6319.

KErTéPíTéS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba. 06/20-970-7506.

FŰNYíráS, fakivágás szállítással, kertgon-
dozás. 06/30-445-9437.

KErTéPíTéS, kertgondozás, gallyazás, ta-
vaszi metszés. Térkövezés, kőművesmunkák. 
06/20-554-3501.

METSzéS, permetezés, sövénynyírás, fák 
visszavágása, fakivágás gyökérkiszedéssel. 
06/20-221-3229.

TAvASzI metszés, lemosó permet, fakivá-
gás, gyepszőnyegezés, támfalépítés viakolor 
betonozással. 06/30-852-3349.

költöztetÉs, lomtAlAnítás
KölTözTETéS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KölTözTETéS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 06/20-
910-8947.

lOMTAlANíTáST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 06/20-
910-8947.

KölTözTETéS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 
280-2542.

könyvelÉs/fordítás

KöNYvEléS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

ANgOl, orosz, német fordítás (általános és 
szakszöveg); lektorálás, szövegszerkesztés, 
adatrögzítés. Tel.: 06/70-433-9979. nutcracker 
@upcmail.hu

kőművesmunkák

HEgYMáSzÓTECHNIKávAl: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEMPézéS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

FürDőSzOBáK–KONYHáK felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, garanciá-
val! www.mesterur.hu 06/20-961-6153.

IPArI AlPINISTA munkákat vállalunk. 
Homlokzatok veszélytelenítése, felújítása, va-
kolás, festés, ereszdeszka festése, hőszigetelés, 
lapos tetők felújítása. 06/70-224-5393.

FESTéST, kőművesmunkát és burkolást 
vállalunk azonnali kezdéssel. 06/70-582-3470.

lAkásszerviz
DuguláSElHáríTáS! Kerületi gyors-

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás 
bontás nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 
06/20-398-2881.

lAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, ácsmunkák 
ipari alpinista technológiával. Kőművesmunkák 
kerületi vállalkozótól. 06/30-900-4238. www.
femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

lAKáSFElÚJíTáS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csem-
pézés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. Halász Tibor, 202-2505, 06/30-
251-3800.

zárlAKATOS-gYOrSSzOlgálAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KőMŰvESMuNKáT, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyag beszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/20-941-4200.

gArázS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari53@gmail.com.

lAPOS TETőK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

AlPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAvéDElEM! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és eresz-
deszkázatának festése és mázolása alpin-
technikával is. 273-1857, 06/20-471-1870.

TETőFEDéS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KéMéNYBélEléS, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SzOBAFESTéS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

BáDOgOS, tetőfedőmunkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

FESTéS–MázOláS–TAPéTázáS, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkarto-
nozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

CSEréPKálYHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

BáDOgOSSzErKEzETEK, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása. 1986 óta, 
kerületi kisiparos. 249-2664, 06/20-944-
9015.

gENErálKIvITElEzéS, lakásfelújítás, 
padlócsiszolás, tisztasági festés 350 Ft/nm-től. 
Burkolás, mázolás, tapétázás, márvány-, grá-
nit-, betonpadló-csiszolás. Árajánlat-készítés és 
felmérés díjmentesen. www.everhome.hu. 
E-mail: info@everhome.hu. Tel.: +36/30-298-
4353.

tAkArítás
TárSASHázI lépcsőházak takarítását és 

kertjük gondozását, lakások és közintézmé-
nyek takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-453-
2832.

vállAlOM lakások takarítását rend-
szeresen. 06/30-617-0351.

társAsHázAk

lAPOSTETő-SzIgETEléS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

TárSASHázKEzEléS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: flottho me-
team@gmail.com. www.tarsashazkezelo buda-
pest.hu

TárSASHázAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

léPCSőHáz-TAKAríTáST vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

lAPOSTETő-SzIgETEléST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

TárSASHázKEzEléS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

KözöS KéPvISElET hozzáértően, ol-
csón, referenciával. 06/20-940-6622. 
norbert.kepviselo@gmail.com

INgATlANFElÚJíTáS! Épületek külső-
belső, teljes körű felújítása, hőszigetelés, kő-
műves-, ácsmunkák. Festés, burkolás, térköve-
zés, kerítésépítés. Ingyenes árajánlat! Tel.: 
06/1-781-4021. Mob.: 06/20-259-6319.

TárSASHázI közös képviselet megbíz-
hatóan, referenciákkal a Hegyvidéken. 
www.kozoskepviselet.hu, 06/1-396-7016, 
0670-338-6723.

víz, gáz, villAny, fűtÉs

DuguláSElHáríTáS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Lefolyók, csatornák bontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-
0948.

DuguláSElHáríTáS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

víz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TISzTElT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
06/20-433-1628.

vízSzErEléS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

S.O.S.vízSzErEléS-gYOrS SzOl-
gálAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepe-
dés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók sze-
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/30-200-9905.

vIllANYSzErEléS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vállalko-
zás.

vízSzErEléS! Mosdók, csapok, kádak 
cseréje, mosógépek bekötése! Minden, ami víz-
szerelés! Tel.: 06/30-954-9554.

egyÉb

KONTéNErES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

AuTÓJáT MEgváSárOlJuK! Igény 
szerint forgalomból ingyen kivonjuk és elszál-
lítjuk a hét bármely napján! 06/70-622-0123.

l A K á S / I N g AT l A N /
B é r l E M é N Y

„BuDAvár ’89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTéKA Ingatlaniroda 1998 óta a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszkré-
ció, referenciák. Külföldi, belföldi ügyfélkör. 
Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-1892; 
Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. www.
immoteka.hu, www.budapestliving.com

áFA NélKül vállalom ingatlanának el-
adását-kiadását az I., II., XI., XII. kerületek-
ben. Eged Zsuzsa, 201-9475, 06/70-237-
9030.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat ke-
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 20. éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

FElBOlYDulT az ingatlanpiac? Segít-
hetek ingatlana eladásában? Tízéves tapasz-
talat. Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. 
Tel.: 06/70-523-1969.

SzEMlőHEgYEN, háromlakásos villában 
117 nm-es, napos, cirkós, négyszobás lakás 58 
900 000 Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

DuTKA Ákos utcánál összközműves, 716 
nm-es építési telek 36 800 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

I., AlADár utcában, külön bejáratú, föld-
szinti, felújított, 34 nm-es, 2 szobás lakás el-
adó. Irányár: 15,9 M Ft. Tel.: 06/20-932-5005.

III., HuNOr utcában 48 nm-es, 1,5 szobás, 
II. emeleti, teljes körűen felújított lakás eladó. 
Irányár: 22,5 M Ft. Tel.: 06/20-932-5005.

XII., KÚTvölgYI úton gyönyörű panorá-
más, 230 nm-es, felújított ikerház eladó. Irány-
ár: 89 M Ft. 06/30-960-8862.

rEMETESzőlőSőN, Sirály utcában, 
1997-ben épült, kétszintes, 167 nm-es, nappali 
+ 3 hálós családi ház eladó. Irányár: 55 M Ft. 
Tel.: 06/20-932-5005.

Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

A testNevelésI egYetem
gyakorló sportiskolai általános Iskola

és gimnázium
a 2016/17-es tanévben is két első osztályt indít:

1.a matematika/dráma tehetséggondozó
1.b sportiskolai tehetséggondozó

osztály
Mindkét osztályban már az első évfolyamon el-
kezdjük az angol nyelvi nevelést, oktatást csoport-
bontásban.
előKészÍtő foglalkozásokra várjuk az érdeklődő-
ket 9.00 -11.30-ig február 20. és 27-én, március 19-
én és április 2-án.
KézmŰves játszóHázUNKat április 9-én tart-
juk 10.00 – 12.00-ig.
NYÍlt NaPOt tartunk március 8-án, kedden 8.00 – 
12.00 óráig. Az érdeklődők a két tanítónő óráján kí-
vül angol, dráma és testnevelés órákat láthatnak. A 
program igazgatói tájékoztatóval kezdődik és kö-
tetlen beszélgetéssel zárul.

Részleteket az előkészítővel, a nyílt nappal
kapcsolatosan az iskola honlapján olvashatnak 

(www.tfgyakorlo.hu).
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HIrDetéseK

a HegYvIDéK laPKIaDó a HIrDetéseK tartalmáért Nem vállal Felelősséget!

XII., BöSzörMéNYI úton 70 nm-es, két-
szobás, erkélyes panorámás, kellemes lakás 
34,6 M Ft-ért eladó, kulturált, liftes ház IV. 
emeletén. T.: 06/20-973-0711.

KAPITáNY utcában azonnal beköltözhető, 
felújított, emeleti, 71 nm-es lakás 32,9 M Ft-
ért eladó. 06/70-949-4013.

rÓzSADOMBON 68 nm-es, felújított, 
erkélyes lakás eladó. Ára: 52 500 000 Ft. 
06/30-729-7546.

gEllérT térnél 120 nm-es, emeleti, utcára 
néző lakás eladó. Ára: 43 900 000 Ft. 06/30-
729-7546.

I., várFOK utcában, 2 + fél szobás, 
emeleti, dupla erkélyes, déli fekvésű lakás 
eladó. Iá.: 36,9 M Ft. 06/30-729-7546.

KéSzPéNzMEgFIzETéSSEl vásárol-
nék Budán és Pest belvárosában lakást. 
06/30-729-7546.

EgYETEMISTA lányomnak keresek 
emeleti, felújítandó öröklakást készpénzfi-
zetéssel, magánszemély. 06/20-496-6601.

KErESüNK fogorvosi rendelőnek alkal-
mas lakást vagy házat Budán ügyfelünk ré-
szére. Tel.: 06/30-585-9450.

lAKáSáT a piaci legjobb áron, elsősor-
ban saját részre, készpénzért megvásárol-
nám. Hívjon bizalommal! 06/20-916-7002.

XI., MADárHEgYEN 1500 nm-es, dél-
nyugati, örökpanorámás telek, 4 lakás 15% 
beépíthetőséggel, négyes metró fél órán be-
lül elérhető kocsi nélkül. 80 M Ft. Iroda: 
06/20-965-4502.

II. KEr.-I, luxus-, 4 szobás, duplagarázsos, 
fűthető jakuzzi-medencés, kertes ingatlan ér-
ték alatti áron, tulajdonostól sürgősen eladó. 
60 nm körüli lakást beszámítok, lehet felújí-
tandó is. 06/30-503-5024.

NívÓS lakás beszámításával 240 nm-es, 
jegyzett nemesi kúria Pest megyében eladó. 
06/20-286-5135.

AuSzTrIáBAN, az olasz határnál 
(Wör ter see és Tarvisio között), háromszo-
bás, gázfűtéses öröklakás olcsón eladó. 
06/30-646-7574.

ElADÓ garzonlakást keresünk a környéken 
készpénzzel, max. májusi költözéssel. 266-
2698, 06/30-826-6690.

KErESEK min. 3 szobás lakást vagy sor-
házat az Orbánhegy környékén. Magánsze-
mélyként várom hívását. 06/30-200-2128 v. 
356-3011.

ElADÓ lakást keresek készpénzes fize-
téssel!!! Várom hívását!!! Tel.: 06/30-967-
3067.

O K TATá S

ANgOl nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEKTANuláS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554.

FrANCIATANíTáST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554.

MATEMATIKA-, fizika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. AKCIÓ: www.
nemcsakmatek.hu, 06/30-709-2362.

ANgOlBÓl, MATEMATIKáBÓl vizsga-
felkészítés, felzárkóztatás egyénileg, gyakorlott 
szaktanárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATáS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

MATEMATIKA-, fizikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

MATEMATIKAKOrrEPETáláST, 
érettségire felkészítést vállal magántanár. 
06/20-573-2581.

NéMETTANár vállal: nyelvtanítást min-
den szinten, nyelvvizsgára felkészítést, gazda-
sági nyelv oktatását. Tel.: 06/30-602-0094.

gYErMEKPSzICHODráMA óvodások-
nak! Gyermekpszichodráma csoportot indí-
tunk márciusban iskolába készülő óvodások 
részére. Dr. Paár Mária gyermekpszichiáter, 
06/30-984-9202. maria.paar@me.com

v E g Y E S

BélYEg, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: 
H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

ANTIK thonet hintaszék és kecses varróasz-
tal hibátlan állapotban magánszemélytől el-
adó. 06/70-773-2626.

DIÓ a Balaton-felvidékről, nemes, fehér 
belű, tisztított: 2000 Ft, héjas: 600 Ft/kg. 
Móczár Béla, Budapest, Ráth György u. 30. 
355-4140. E-mail: belanand@gmail.com

ágYNEMŰTArTÓS, barokk, epedarú-
gós heverő és bőrfotel eladó. 06/70-210-
0553.

MAgAS áron vásárolok szarvasagancsot. 
Hívjon bizalommal! 06/20-288-2045, 
06/70-353-2426.

r é g I S é g

AzONNAlI KéSzPéNz! Almássy Ka-
talin vásárol legmagasabb áron! Bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porce-
lánokat, kristályokat, könyveket, hangsze-
reket, csillárokat, szőrméket, csipkét, bizsu-
kat, borostyánt, írógépet, kitüntetést, régi 
pénzt, hagyatékot, díjtalan kiszállással! 
Hétvégén is. 06/30-308-9148.

ANTIK gAlérIA vásárol: festményeket, 
órákat, ékszereket, bútorokat, porcelánokat 
stb. Üzlet: XI. ker., Bartók Béla út 46. Tel.: 
06/20-451-8270.

gáBOr ESzMErAlDA MŰgYŰJTő-
Nő!! Kiemelt áron vásárol készpénzért fest-
ményeket, bútorokat, órákat, ezüsttárgya-
kat, arany ékszereket, borostyánt, porcelá-
nokat, Herendi, Kovács Margit, ingyenes 
kiszállás, értékbecslés. Üzlet: II., Fő u. 67. 
T.: 06/1-789-1693, 06/30-382-7020.

KASTélYOK BErENDEzéSéHEz vá-
sárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porceláno-
kat, régi álló-, fali-, asztali, díszórákat (hibá-
sakat is), ezüstöket, régi katonai kitünteté-
sek tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első ve-
vőként a legmagasabb árat fizetem. 06/20-
280-0151. herendi77@gmail.com

ANTIK BuDAPEST régISégBOlT. 
Külföldi partnereink részére vásárolunk ré-
giségeket, hagyatékot, gyűjteményeket, he-
rendi, Zsolnay dísztárgyakat stb. Üzletcím: 
1073 Erzsébet krt. 9–11. Boscolo Hotel ut-
cafrontja. T.: 06/20-932-6495. E-mail: an-
tik@antikbudapest.hu. Web: www.antik-
bu dapest.hu

DíJTAlAN lAKáSKIüríTéSSEl vá-
sárolok mindenféle régi dolgot. Pirosra, 
szürkére, sárgára festett cserépvázákat, fa és 
vas orvosi szekrényeket, vaslámpákat. 291-
3101, 06/30-347-7713. Szellő János.

PAPír- éS FéMPéNzT, bélyeget, ké-
peslapot, papírrégiséget, régiségeket vásáro-
lunk és árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. 266-4154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 
10–19.

KElETI SzőNYEg- éS MŰTárgYBE-
CSüS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

BOrOSTYáN ékszerek felvásárlása 
grammáron. Arany ékszerek 7000–11 000 
Ft. Régi bizsuk. Teljes hagyaték. Alkotás 
utca 5. Lego üzlet mellett. 06/70-513-8381.

19–20. SzázADI magyar és régi külföl-
di festmények, műtárgyak vétele készpén-
zért. Díjmentes értékbecslés. Tel.: 06/30-
949-2900. E-mail: nemes.gyula@
nemesgaleria.hu. Nemes Galéria: 1024 Szil-
ágyi Erzsébet fasor 3.
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lézErTEráPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, 368-6349, 06/20-968-6886.

FOgSOrOK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

gYÓgYMASSzázS: 06/20-515-3370.

CSONTKOváCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

gYÓgYPEDIKŰr, KOzMETIKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

TElJES KörŰ FOgáSzAT várakozás nél-
kül, fájdalommentesen. Kiváló ár-érték arány-
ban. 06/30-718-9567.

MAlIBu SzéPSégSzAlON. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30-
372-4665, facebook.hu/malibu sza lon.

PEDIKŰr–MANIKŰr házhoz megy! 
Nyugdíjaskedvezmény. Tel.: 06/20-806-
7783.

KEzDő HASTáNC INDul! Baba/gyer-
mek–mama: febr. 3-tól, szerdánként 16.30–
17.30-ig. Felnőtt: febr. 1-jétől, hétfőnként 
18.30–19.30-ig. Az első óra ingyenes! Egyen-
súly Mozgásstúdió, XII., Mártonfa u. 1. 
Parvati: 06/70-621-3794.

AlBA NATurA 
Egészségközpont

Homeopátiás orvosi tanácsadás,
immunerősítés allergiára,

krónikus és akut panaszokra.
Már csecsemőkortól

gyerekeknek és felnőtteknek
megújult, igényes, családias környezetben.

www.albanatura.hu
Cím: 1126 Bp., Tartsay V. u. 14. IV. emelet
Tel.: +36/70-430-4082, +36/1-769-0711.

3 D MŰSzEMPIllA, gél lakk, műkörö-
mépítés most 20% kedvezménnyel a 
Mártonfa utcában! Egyéb információk: 
www.facebook.com/Klemi manikűr, Királ-
di Klementina, 06/20-273-7701.
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TAKAríTÓKAT keresünk Bp. XII. ke-
rületi munkahelyre, 4, 6 vagy 8 órás, beje-
lentett munkára. Jelentkezni fényképes ön-
életrajzzal e-mail-ben, érdeklődni telefonon 
lehet. Tel.: 06/30-318-5444. E-mail: 
tisztasag123@gmail.com. Délelőttös és dél-
utános műszak.

áPOlÓT keresek 31 éves, izomsorvadásos, 
beteg fiam mellé a Fodor utcába. Tel.: 06/30-
611-8340.

BuDAI Természetgyógyász Központ ke-
res fülakupunktőr természetgyógyászt vagy 
HKO orvost. Elvárás: minimum 5 éves ak-
tív munkatapasztalat. Érdeklődni a 06/70-
430-4083-as telefonszámon lehet. Fényké-
pes önéletrajzokat a palyazat@albanatura.
hu e-mail címre várjuk.

Tá r S K E r E S ő

TárSKözvETíTéS klubrendszerben. 
Farsangi bál! 06/20-230-2488, 06/1-370-
1936.

70 évES nő várja 65-75 év közötti úr ér-
deklődését, akinek hozzá hasonlóan kikezdhe-
tetlen egzisztenciája és békés élete van. 06/30-
966-9979.
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ANTIKvárIuMuNK készpénzért vá-
sárol könyveket, könyvtárakat, képeslapo-
kat, metszeteket, térképeket, vitrintárgya-
kat, hanglemezeket, DVD-t díjtalan ki-
szállással. Tel.: 332-0243, 06/20-922-
0001.

KöNYvFElváSárláS! A Németvöl-
gyi Antikvárium egész évben könyveket és 
teljes hagyatékot vásárol készpénzért. In-
gyenes értékbecslés, és akár a helyszínen is 
minden könyvét elszállítjuk! 1122 Bp., Vá-
rosmajor u. 15. Tel.: 308-7140, 06/70-222-
4294, 06/20-231-0725.
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HévízEN 2x2 hetes üdülési jog eladó, 2 
szobás apartmanban. 2016. május 1–14-ig, no-
vember 8–21-ig. 06/30-633-2839.

Tegye meg az első lépést!
Ingyenes hallásvizsgálatot és hallókészülék 
próbahordást szervezünk XII. kerületi lakosok 
számára 2016. február 23-tól március 11-ig.
Éljen a lehetőséggel, és kérjen időpontot most!

Amplifon Hallásközpontok 

II., Budagyöngye Bevásárlóközpont
Bejelentkezés: 06-1 221-5566

II., Margit krt. 31-33.
Bejelentkezés: 06-1 336-0298

amplifon.hu

Nemzetközi kutatási adatok szerint napjainkban minden tízedik ember
szenved kisebb-nagyobb fokú halláskárosodásban. Meg döbben tő, de az is
kiderült, hogy sokkal kevesebben fordulnak szakemberhez a hallásuk rom-
lása miatt, mint ahányan például szemészt keresnek fel a látásproblémáikra. 

Miért olyan nehéz
elfogadni, ha gond
van a hallásunkkal?

Vajon miért van ez?
Többen attól tartanak,
hogy a hallásvizsgálat

után végérvényesen bebizo nyo -
sodik, hogy valóban baj van a
hallásukkal. Pedig a panaszok
nem szűnnek meg maguktól, sőt
rosszabbodhat is ez az álla pot,
ráadásul a halláscsökkenés rá -
nyomhatja a bélyegét az érintett
családi – és társasági életére is. 
Lehetetlen teljes értékű életet
élni jó hallás nélkül. Gondoljunk
csak bele, hogy ez az érzék -
szervünk mennyi hasznos in-
formációval lát el bennünket a
minket körülvevő világról. A
hallás nagyon összetett folya-
mat, és a fül az egyik legbonyo -
lultabb szervünk, amely a
levegőben terjedő rezgéshullá -
mokat fogja föl, majd azokat az
agy felé továbbítja, ahol a hang-
jelek dekódolása zajlik.  

A hAlláscsökkenés jelei
A halláscsökkenést leggyak -
rabban a belső fülben található
szőrsejtek károsodása, illetve
azok elhalása idézi elő. A szőr -
sejtek közvetítésével jut
el az információ az agy-
hoz, így azok sérülése
esetén a fül nem képes
a hangokat megfelelően
érzékelni. Ez leggyak -
rabban az idősödés fo -
lya matának ter mé  sze tes
részeként tör té nik meg. 
Ha Ön társaságban ne-
hezen érti a beszédet,
és gyak ran vissza-
kérdez a beszélgetés
közben, illetve nem a feltett
kérdésre válaszol, már gya  na -
kod hat, hogy a háttérben
hallás romlás állhat. 
Amennyiben a környezete is
jelzi, hogy a televíziót és a rá -

diót átlagon felüli hangerővel
hallgatja, illetve a színházban –
bármilyen közel is ül a színé -
szekhez – gondot okoz meg -
halla ni a párbeszédet, itt az

ideje, hogy tegyen lépéseket az
egészsége érdekében.
kérjen időpontot most egy
ingyenes hallásvizsgálatra a
06-1 350-60-70-es telefon-
számon.
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Forgalomsegítő változások 

a Városmajor utcában

A Széll Kálmán tér átépítésével 

összefüggő közúti torlódások 

csökkentése érdekében a Buda

pesti Közlekedési Központ 

(BKK) módosította a jelzőlámpa

programokat a Városmajor utcá

ban: a Csaba utcai és a Szilágyi 

Erzsébet fasori csomópontban is 

hosszabb ideig biztosítanak zöld 

jelzést a főirány számára. További 

változás, hogy a befelé, azaz a vá

rosközpont irányába tartó sáv ter

hére szélesítették a kifelé haladó 

sávot a Városmajor utcában, a 

Diós árok torkolatánál, hogy a 

Diós árok felé kanyarodni szán

dékozó járművek félre tudjanak 

húzódni, és ne tartsák fel az egye

nesen haladókat.

A BKK tapasztalatai szerint a 

forgalomsegítő intézkedések 

eredményeként a Városmajor ut

cában, valamint az oda vezető 

utakon mindkét irányban egész 

nap csökkentek a torlódások, 

amik korábban az arra közlekedő 

buszok menetrendjében is késése

ket okoztak. A Szent János Kór

ház környékén az is hozzájárult a 

forgalmi helyzet javulásához, 

hogy a hegyről érkezők már nem

csak a Diós árokból, hanem a 

Kútvölgyi útról is bekanyarod

hatnak balra, a Szilágyi Erzsébet 

fasor városhatár felé haladó irá

nyába.
A csomópont „telezöldes” irá

nyítással működik, azaz a Szi

lágyi Erzsébet fasor felé balra 

kanyarodóknak előnyt kell ad

niuk a fasor felől a Kútvölgyi út 

felé egyenesen közlekedők szá

mára. A Szilágyi Erzsébet faso

ron a Széll Kálmán tér felől a 

Kútvölgyi út felé tartóknak pe

dig ezentúl számítaniuk kell 

balra kanyarodó járművekre. A 

Kútvölgyi út és a Szilágyi Erzsé

bet fasor kereszteződésében – a 

korábban jellemző csomóponti 

keresztben állások megakadá

lyozása érdekében – a jelzőlám

pa módosított sorrendben ad 

zöld jelzést az egyes irányokba 

haladók számára. d.

A sűrűn előforduló torlódásokat igyekszik csökkenteni a BKK
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A kerület is csatlakozik az „Élő bolygónk” felhíváshoz

Az előző évi költségvetés végre-

hajtásáról, a Kós Károly iskola új 

tornaterméről és az éghajlatvál-

tozás elleni helyi szintű fellépés 

fontosságáról is szó esett a képvi-

selő-testület legutóbbi ülésén.

A XII. kerületet érintő elmúlt évi 

munkájáról számolt be a tűzoltó

ság a képviselőtestület május 

28i ülésén. Az illetékes II. kerü

leti hivatásos tűzoltóparancs

nokság munkatársai 2014ben 

643 alkalommal vonultak hegy

vidéki helyszínekre, ezek közül 

közel 500 műszaki mentés volt, 

több mint 140 esetben pedig tűz

eset történt. A Hegyvidéki Ön

kormányzat tavaly ötmillió fo

rinttal támogatta a parancsnok

ság működését, ezt az összeget 

járműbeszerzésre, laktanyafel

újításokra, valamint a tűzoltók 

jutalmazására fordították.

Jóváhagyták a képviselők az 

önkormányzat 2014. évi költség

vetésének végrehajtásáról szóló 

beszámolót, továbbá módosítot

ták a kerület vagyonrendeletét. 

Ennek alapján lehetővé vált, 

hogy a bruttó egymillió forintot 

meghaladó havi bérleti díj esetén 

a korábbi kéthavi összeg helyett 

egyhavi helyiségbérnek megfelelő 

óvadékot lehessen kikötni. A vál

toztatás célja, hogy a rugalma

sabb szabályozással növelni tud

ják az önkormányzati helyiségek 

bérlete iránti keresletet.

Elfogadta a testület a Hegyvi

dék Településfejlesztési Koncepci

óját és Integrált Településfejlesz

tési Stratégiáját megalapozó vizs

gálatokat, valamint a fejlesztési 

célkitűzéseket. Kovács Lajos al

polgármester kiemelte: a koncep

ció és a stratégia ahhoz szüksége

sek, hogy jövőképet fogalmazza

nak meg a kerület számára, hoz

zájáruljanak az önkormányzat 

tervszerű munkájához, valamint 

megfelelő alapot nyújtsanak a ké

sőbbi pályázatok elkészítéséhez.

A hajléktalanok nappali ellátá

sára új szerződést köt az önkor

mányzat a Magyar Máltai Szere

tetszolgálattal. A kerület az idén 

is támogatja a nappali melegedő 

fenntartását, valamint – az utcai 

szociális munka részeként – a téli 

krízisidőszakban a rászorulók 

élelmiszerrel való megsegítését.

A városmajori Kós Károly is

kola területén állami beruházás

ban új tornaterem épülhet, 

amelynek a tulajdonjoga térítés

mentesen kerül majd az önkor

mányzathoz – ezt erősítette meg 

a képviselőtestület döntése. Po

korni Zoltán polgármester el

mondta, hogy már évek óta sze

retnének egy nagyobb befogadó

képességű, korszerű tornatermet 

létrehozni az oktatási tanintéz

ményben, aminek megvalósításá

ra, a kormány 546,5 millió forin

tos támogatásának köszönhető

en, most nyílik lehetőség. A vé

dett iskolaépülethez illeszkedő, a 

műemlékvédelmi követelmények 

miatt részben a föld alá tervezett 

tornaterem építtetője a Nemzeti 

Sportközpontok lesz.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

is szeretné előmozdítani az új, 

globális éghajlatvédelmi megálla

podás létrehozását. Ennek érde

kében a képviselőtestület hatá

rozatot fogadott el arról, hogy 

támogatja az „Élő bolygónk” el

nevezésű kezdeményezést. Áder 

János köztársasági elnök a fővá

rosi közgyűlés legutóbbi ülésén 

ismertette, miért fontos, hogy 

helyi szinten is fellépjünk az em

beri tevékenység által előidézett 

globális éghajlatváltozás ellen, 

hiszen világszerte komoly társa

dalmi feszültségekkel kell szem

benézni, ha nem tudunk úrrá 

lenni a kedvezőtlen folyamato

kon.
Ehhez kapcsolódva Tüttő 

Kata (MSZP) javasolta, hogy a 

Hegyvidék is csatlakozzon az eu

rópai Polgármesterek Szövetségé

hez, amelynek célja, hogy a részt 

vevő települések elérjék és túl

szárnyalják az unió által 2020ra 

kitűzött 20%os széndioxidki

bocsátáscsökkentést. Pokorni 

Zoltán válaszában elmondta: 

egyetértenek a szervezet célkitű

zéseivel, és a következő hónapok

ban megvizsgálják a csatlakozás 

lehetőségét. sz.

EMELD FEL A HANGOD A KLÍMAVÁLTOZÁS MEGFÉKEZÉSÉÉRT!

Áder János, hazánk köztársasági elnöke arra kér minden magyar állampolgárt, hogy 

csatlakozzon az „Élő bolygónk” elnevezésű felhíváshoz, és a www.elobolygonk.hu in-

ternetes oldalon regisztrálva küldje el egyértelmű üzenetét, a világ vezetőinek: hala-

déktalanul cselekedjenek az éghajlatváltozást okozó környezetszennyezés ellen! Az 

államfő így erősíti a Nobel-békedíjas Al Gore-nak, az Amerikai Egyesült Államok volt 

alelnökének a kezdeményezését, aki egymilliárd ember támogatására számít annak 

érdekében, hogy az év végén Párizsban, az ENSZ éghajlat-változási keretegyezményé-

hez kapcsolódó Felek Konferenciáján részt vevő vezetőket egységre és cselekvésre 

ösztönözze. A kutatók körében ma már széles körű egyetértés van arról, hogy napja-

inkban az éghajlat szerte a világon szokatlanul gyors ütemben változik, s ebben döntő 

szerepe van az emberi tevékenységek káros hatásainak. 1992-ben született meg az 

ENSZ éghajlat-változási keretegyezménye, aminek fő célkitűzései egyebek közt az 

üvegház hatású gázok légköri koncentrációjának stabilizálása, az éghajlatváltozáshoz 

történő természetes alkalmazkodás, valamint a fenntartható gazdasági fejlődés.

A képviselők a testületi ülésen jóváhagyták a 2014-es költségvetés végrehajtásáról szóló beszámolót

FO
TÓ

: S
ÁR

KÖ
ZY

 G
YÖ

RG
Y

Hamarosan megkezdődik a Városháza tér építése

A következő hónapokban átépíti 

az önkormányzat a polgármesteri 

hivatal épülete körüli területet az-

zal a szándékkal, hogy a helyszín 

rendezett, a meglévő igényekhez 

igazodó, sokfunkciós városi térré 

változzon. Az építkezés június 15-

én kezdődik, de útlezárásra csak 

júliustól kell számítani.

A polgármesteri hivatal környéke 

hosszú ideje városrészközponti 

funkciót tölt be, ezt azonban je

lenlegi állapotában nem tükrözi a 

közterület – ezért is döntött úgy a 

képviselőtestület még két évvel 

ezelőtt, hogy forrást igényel a fő

város által kiírt „TÉR_KÖZ” el

nevezésű pályázaton, melynek 

alapvető célkitűzése volt a közös

ségi tereket fejlesztő programok 

támogatása. A kerület sikeresen 

pályázott, és közel 150 millió fo

rintot nyert a térrekonstrukcióra.

Az új tér terveit, amiket a 

Palatinium Group készített, a 

Kulturális Szalonban tavasszal 

rendezett lakossági fórumokon 

ismertette az önkormányzat a 

környéken élőkkel. Az egyezteté

seken a tervezőcég kreatív igazga

tója, Törőcsik Ferenc elmondta, 

hogy a koncepciójuk alapján egy 

olyan sokfunkciós, átlátható tér 

valósulhat meg, ami méltó köz

pontja lehet majd a városrésznek.

Terveik szerint a polgármesteri 

hivatal főbejárata előtti járdát 

megnövelik oly módon, hogy fel

számolják a hivatali gépkocsik 

számára kijelölt parkolóhelyeket. 

Bővítik a pihenésre alkalmas ré

szeket, ülőpadokat alakítanak ki 

a támfalakon és a lépcsők vonalá

ban, továbbá nyitottabbá, átjárha

tóbbá teszik a zöld felületeket. A 

hivatali épület oldalában találha

tó kis, kör alakú tér, ami rendez

vényeknek, piacnak ad helyet (a 

keddi termelői piac a terület átépí-

tésének ideje alatt a Sirály sétányon 

működik – a szerk.), könnyebben 

megközelíthető lesz a Kiss János 

altábornagy utca felől egy új, eny

hén lejtő, széles rámpán keresztül.

A Kiss János altábornagy utcát 

lezárják, és gyalogoszónává ala

kítják a Böszörményi út és a Tör

pe utca között, oda 

csak a megkülönbözte

tő jelzést használó gép

járművek hajthatnak 

majd be. A Törpe utca 

egyirányúvá válik az 

Apor Vilmos tér felől, 

így a Kiss János altá

bornagy utca is egyirá

nyú lesz felfelé a Törpe 

utca és a Margaréta 

utca között. Ezen a sza

kaszon, a játszótér felő

li oldalon lehetővé te

szik, hogy 45 fokban 

álljanak meg a jármű

vek, ami által bővül a 

parkolóhelyek száma. 

A továbbiakban is két

irányú Margaréta utcá

ban, a játszótér mögöt

ti szakaszon ugyancsak 

változik a parkolási 

rend, ott a házak felőli 

oldalon az útra merőle

ges parkolóhelyeket 

hoznak létre.
„A munkálatok indítását a ki

sebb forgalmú nyári időszakra, az 

iskolai szünet kezdetére, június 

tizenötödikére időzítettük. Így a 

kivitelezés, amennyiben a köz

műmunkák nem húzódnak el, 

október harmincegyedikéig befe

jeződhet” – ismertette az építke

zés ütemtervét Rimóczi János, a 

városfejlesztési iroda vezetője. 

Hozzátette, hogy az első két hét 

során nem lesznek útlezárások, 

legfeljebb néhány parkolóhelyet 

foglalnak majd el a kivitelezők, 

júliustól azonban lezárják az au

tóforgalom elől a Kiss János altá

bornagy utca Böszörményi út és 

Törpe utca közötti szakaszát.

Később rövid időre, ideiglene

sen a Margaréta utca játszótér 

mögötti szakaszát is lezárják a 

parkolóhelyek építése miatt. Az 

aktuális forgalmi változásokról 

időről időre szórólapokon is érte

sítik az érintett utcákban élőket, 

valamint az ott parkoló autóso

kat. ksz.

Az önkormányzat szándéka szerint rendezett, sokfunkciós térré változik a polgármesteri hivatal melletti terület

HIRDESSEN 
NÁLUNK!
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Trükkök, tippek, finomságok – háttérbe szorulnak a húsok

Hasznos maradékok sütés-főzés után
A jó gazdasszonyt mindig bántja 
a maradék látványa, pedig  el-
kerülhetetlen, hogy időről időre 
szembesüljünk azzal: már megint 
elkalkuláltuk magunkat. Sokszor 
abba a nem bocsánatos bűnbe 
esünk, hogy dühödten felfaljuk 
a maradékot, ne is lássuk a mi-
hasznát! Konyhamalacnak lenni 
azonban se nem kellemes, se nem 
hasznos, és a következményei a 
szó soros értelmében letagadha-
tatlanul súlyosak… Mit tegyünk 
hát a maradékkal? Ehhez adunk 
most néhány tippet.

Azt, hogy a sült és főtt húsok ma-
radékait felhasználhatjuk hússa-
láták, hússal rakott ételek és hú-
sos-sajtos meleg szendvics készí-
téséhez, mindenki tudja. Valószí-
nűleg sokan készítettek már a 
száraz kalács- vagy sótlan 
kiflimaradványokból máglyara-
kást, mákos gubát, a leveszöldség 
maradékából franciasalátát, de 
egyebekre is jó lehet például a to-
jásfehérje.

A tojásfehérje maradékát fel-
használhatjuk panírozáshoz, le-
vesbetét készítéséhez, készülhet 
belőle dióval bélelt habcsók, gyü-
mölcshab. Mélyhűtőben eltéve, 
szobahőmérsékleten felverve ki-

tűnően használható a máglyara-
kás tetejére is. Más: puhán tart-
hatjuk a finom bőrcipőt, ha időn-
ként bekenjük tojásfehérjével.

A tojássárgája frissen tartható, 
ha hideg vizet öntünk rá, és hideg 
helyen tároljuk. (A tojáshéjat se 
dobjuk ki!  Ha összetört tojáshé-

jat egy hétig vízben áztatunk, ez-
zel a vízzel locsolhatjuk a szoba-
növényeket. Üvegedényeket is jól 
tisztíthatunk vele, ha az összetört 
tojáshéjat vízzel feltöltve rázogat-
juk benne.)

A füstölt szalonna bőrét soha 
ne dobjuk ki, minden olyan le-
vesbe belefőzhetjük, ami füstölt 
hússal, szalonnával készül. A ki-
száradt mustárt sem kell rögtön 
eldobni, megmenthető, feléleszt-
hető, ha cukros-ecetes vizet ön-

tünk rá, és rajta hagyjuk egy tel-
jes napon át.

A sült húsok zsírját is tartsuk 
meg, finom rántást készíthetünk 
belőle. Maradék májkrémet, ke-
nőmájast levesbetétnek is felhasz-
nálhatunk. A felesleges rizsköret 
jó levesbetétnek (például paradi-

csomlevesbe), de töltelékek, ra-
kott ételek készítésére is alkal-
mas.

Kitűnő pástétomot készíthe-
tünk a megmaradt leveshúsból. 
Ha tejszínhabunk van, tegyünk 
belőle kis halmocskákat alufóliá-
ra (habszifonból akár mintákat is 
spriccelhetünk), és fagyasszuk 
meg a mélyhűtőben. Ezután le-
vesszük a fóliáról a habot, és nej-
lonzacskóban ismét a mélyhűtő-
be tesszük, a felhasználhatóság 

kedvező alkalmára várva. Süte-
ményt, pudingot  díszíthetünk 
vele, de kávéba is jó.

A keményre száradt sajtokba is 
új életet lehelhetünk, ha tejbe áz-
tatjuk őket. Vigyázat,  a gombás 
ételeket és a mákos vagy túrós főtt 
tésztának a maradékát soha ne te-
gyük el, ezekben ugyanis rövid idő 
alatt ételmérgek keletkezhetnek!

És még valami! Régen nem 
dobtuk ki a leszaladt szemű ha-
risnyákat, mert volt szemfelsze-
dő, aki finom tűjével csodálato-
san visszavarázsolta a szemeket. 
Megszoktam, hát ma se dobom 
el, mert a harisnya kiválóan al-
kalmas festékek szűrésére, jobb, 
mint a legsűrűbb szita. Ruhake-
fére húzva magára szedi a legfino-
mabb szöszöket, de ha ónos eső 
esik, cipőre húzva is segítségünk-
re lehet a harisnya, így kevésbé 
csúszik majd a lábunk.

Nagyböjt idején már remény-
kedhetünk a húsvét, a feltámadás 
jövetelében is, aminek örömét a 
gyerekek számára a nyuszi aján-
dékai testesítik meg. Milyen jó 
lesz majd a harisnya a tojásfestés-
hez, amikor abba kötözve főzzük 
ki a vörös hagymalében a levél-
kékkel díszített tojásokat!

Kétség sem fér hozzá, öreg-
anyáink takarékos praktikáiból 
még a skótok is tanulhatnának…

Az oldalt szerkesztette és írta:
Juhász Zsófia

Ferenc Jóska nagyot nézne, 
ha tudná, mi lett a kedvenc 
Kaiserschmarnjából, de a túrós 
smarni receptje mellett tavasz-
váró kelbimbólevest, szakács-
nőkímélő főfogást és ortodox 
csokifogyasztóknak javallott 
édességet is találna, ha felütné a 
mostani életmódoldalt – a prakti-
kus háztartásbeli tanácsokról nem 
is szólva…

Kitűnő a reggeli pirítósra, de ven-
dégmarasztaló mártogatósnak 
sem utolsó a diós-körtés sajt-
krém, ami gyorsan, könnyen el-
készíthető, és igazi különleges-
ségnek számít az asztalon! A ro-
pogós diódarabokra nemcsak 
jólesik ráharapni ebben a lágy 
krémsajtban, de egészséges is. Ne 
feledjük, egy marék dió minden-
nap, és a szervezetünk feltöltődik 
a szükséges E-vitamin-mennyi-
séggel!

DIÓS KréMSAJT
4 dl tejföl
4 dl jó minőségű natúr joghurt
1 dl tejszín
1 marék dió
1 körte
só, bors

Egy sűrű szövésű szitát mély tálra 
állítunk, kibéleljük tiszta gézzel 
vagy konyharuhával, beleöntjük 
a tejfölt, a joghurtot és a tejszínt, 
majd ráhajtjuk a ruhát, és 24 
órán át hagyjuk lecsöpögni a hű-
tőben. Nehezéket is tehetünk rá, 
minél tovább csöpögtetjük, an-
nál tömörebb, kenhetőbb vég-
eredményt kapunk.

Ha megfelelő állagú a kré-
münk, jöhet bele a só, a bors, 
majd a durvára tört dió és az apró 
kockákra vágott körte. Alaposan 
összekeverjük, és 2 órán át pihen-
tetjük a hűtőben, mielőtt tálal-
juk, így van ideje átvenni az íze-
ket.


Nehéz „eladni” a gyerekeknek a 
zöldségfélék gyöngyét, a kelbim-
bót, pedig ez az egyik legvita-
mindúsabb, legtáplálóbb főzelék-
nek való. Tapasztalatom szerint 
ilyenkor segít a levestrükk, mert 
valami miatt azt általában job-
ban szívelik a kisemberek, mint a 
második fogást.

KElBIMBÓlEvES
50 dkg kelbimbó
5 dkg húsos szalonna, lehet benne 

egy kis bacon is, ha van otthon 
maradék

2 szál virsli
4 dkg vaj
2 dkg liszt
2 dl tejföl
só
kis reszelt szerecsendió

A vaj felén kiolvasztjuk az apró 
kockára vágott szalonnát, meg-
futtatjuk a bacondarabkákat, és a 

kelbimbót félpuhára 
pároljuk benne, min-
dig kis víz hozzáadásá-
val, nehogy kiszárad-
jon. A zsiradékon szé-
pen kibomlik a kel-
bimbó íze, aztán már 
bátran felönthetjük kb. 
másfél liter  húslével 
vagy csontlével. Óva-
tosan tegyük ezt, kós-
tolgatva, ellenőrizve, 
hogy megmaradjon a 
jó zöldségíz.

Ezután belekarikáz-
zuk a virslit, majd a 
maradék vajból és liszt-
ből könnyű, világos  
rántást készítünk, és 
besűrítjük vele a levest. 
Tálalás előtt hozzáke-

verhetjük a tejfölt. Egyetlen gye-
rek se tud ellenállni neki!


A karácsonyi ünnepek (persze 
szívmelengető) fáradalmait kihe-
verve meg szoktuk tárgyalni a 
barátnőkkel, ki hogyan ugrotta 
át a lécet. Kati nemcsak az önkor-
mányzat gyermek ját-
szó házának pótmamá-
ja, otthon is nagy csa-
lád gondját látja el. Az 
ünnepek alatt har-
mincfős ebédet adott. 
Rémülten, de némi 
önző kíváncsisággal 
kérdeztem, hogy: 
„Uramatyám, mit főz-
tél???” Csak legyintett: 
olyat, ami mellett végig 
beszélgetni lehet a ven-
dégekkel…

réTEgEzETT KArAJ
TÚrÓS gAluSKávAl
A húsfogáshoz:
1 ½  kg csontos hosszú-

karaj
20 dkg bacon
30 dkg félkemény sajt
kakukkfű, só, bors
9 dl tejszín

A túrós galuskához:
30 dkg liszt
20 dkg túró
7 gr só
1,5 gr szerecsendió
1,5 gr fehérbors
2 egész tojás
2 tojás sárgája

A tetejére:
1 póréhagyma
3 dkg vaj
só
reszelt sajt

A hosszúkarajt úgy vágjuk fel, 
hogy a csonton ülve maradnak a 

A bőrcipő puhán tartható, ha időnként bekenjük tojásfehérjével

A kelbimbó a zöldségfélék gyöngye

ünnepi alkalomra is kitűnő: rétegezett karaj túrós galuskával

hússzeletek, amiket megsózunk, 
borsozunk, kakukkfűvel meg-
szórjuk, majd egy-egy szelet saj-
tot és bacont rakunk minden 
szelet mellé. A két végén hústűvel 
összetűzzük, vagy cérnával kör-
betekerjük, hogy ne essen szét. 
Különösen széppé teszi, ha a tete-
jét is befedjük baconnal, ami pi-
rosra sül majd a végén.

Mélyebb tálba (kacsasütőbe) 
helyezzük, ami ne legyen sokkal 
nagyobb a húsnál, mert tejszínt 
öntünk rá úgy, hogy lehetőleg el-
lepje. Kicsit lehet csalni, hogy 
valamennyi tejjel hígítjuk, ha ki-
derül, hogy mégsem lepi el, 
amennyiben túl magas a hús.  Ki-
próbáltam, a siker biztos!

Köretnek túrós galuskát aján-
lok hozzá. Először elkészítjük a 
vajon, kis vízzel megpárolt, dur-
ván felkarikázott póréhagymát, 
amivel majd a galuskát díszítjük, 
ízesítjük. A hozzávalókat tésztává 
dolgozzuk össze, és fakanállal ad-
dig keverjük, amíg buborékok 
jelennek meg benne.

A tésztát galuskaszaggatóval 
forrásban lévő sós vízbe szaggat-
juk. Amikor a galuskák a víz szí-
nére emelkednek, kivesszük, és 
meleg vízzel leöblítjük. Összeke-
verjük a párolt póréval és a reszelt 
sajttal. Ez önálló egytálételként is 
kiválóan megteszi!


Figyelem, ortodox finomság kö-
vetkezik! Ez a tejszínes-mentás 
csokoládétorta sűrű, mégis csak 
úgy olvad a szájban; alapja pedig 
egy hajszálnyit sós zabkekszből 
készül, ami kellemesen ellenpon-
tozza a desszert édességét.

MENTáS CSOKOláDéTOrTA
25 dkg zabkeksz
17,5 dkg vaj
5 dkg mandula
40 dkg csokoládé
40 dkg tejszín
1 tojás
1 marék friss mentalevél
1 rúd vanília

A kekszet robotgépben finomra 
őröljük, hozzáadjuk a mandulát, 
ezzel együtt tovább őröljük, majd 
beledobunk 12,5 dkg felkocká-
zott vajat is, és ezzel is megfuttat-
juk a gépet. Ha szükséges, kézzel 
még átgyúrjuk, majd a masszát 
belenyomkodjuk egy 24 centis 
tortaforma aljába. Ezután 180 fo-
kos sütőben 12-15 perc alatt meg-
sütjük, majd hűlni hagyjuk.

A tejszínt felfőzzük a mentale-
velekkel, pár perc után levesszük a 
tűzről, és lefedve három órán át 
pihenni hagyjuk, hogy jól átvegye 
a levelek ízét. A megmaradt 5 dkg 
vajat felolvasztjuk, hozzáadjuk a 
tejszínt, majd a csokoládét, és ad-
dig hevítjük, amíg egészen homo-
gén krémet kapunk. Közben, 
még mielőtt elérné a forrpontot, 
hozzáadjuk az egész tojást, és kö-
rülbelül 70 fokig melegítjük.

Hűlni hagyjuk, és amikor már 
alaposan sűrűsödik, ráöntjük a 

kihűtött tortaalapra, és a jégszek-
rényben legalább egy éjszakán át 
pihentetjük. Friss mentalevelek-
kel díszítjük.


Családom mindig felzúdul, ha va-
lami jól bevált, csukott szemmel is 
elkészíthető recepten változtatok 
abban a reményben, hogy valami 
újat alkothatok. Belegondolok, 
mit szólna most Ferenc Jóska, ha 
látná, hová fajult az ő 
kedvenc smarnija, a hí-
res Kaiserschmarn a lá-
zadó magyarok spar-
heltjén.

TÚrÓS SMArNI
20 dkg vaj
50 dkg liszt
44 dkg porcukor
1 sütőpor
reszelt citromhéj
1 kg túró
20 dkg mazsola
8 tojás
8 dl tej

Villámgyorsan telepo-
tyogtatom a tepsit a 
feldarabolt vajjal, majd 
keverőedényben össze-
vegyítem a lisztet a por-
cukorral, a sütőporral. 
A keveréket finoman 

kettéosztom, és az egyik felét a 
vajdarabkákra szórom.

Ezután meghintem a túróval, 
a mazsolával  és a citromreszelék-
kel. Végül ráöntöm a maradék 
liszt–porcukor–sütőpor-keveré-
ket, és nyakon locsolom a nyolc 
tojással felvert tejjel. Alufóliával 
lefedve sütöm  háromnegyed 
órát, majd leveszem a sztaniolt, és 
hagyom megpirulni a tetejét.

Különleges smarni, túróvalMentás csokitorta: csak úgy olvad a szájban!

Kiváló vendégmarasztaló mártogatós a diós-körtés sajtkrém
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HIrDetéseK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Budapest I., II. és XII. kerületekben
UPC: 505-ös csatorna. Invitel Zrt.: UHF 189,25 MHz.
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28 
htv@hegyvidektv.hu,  www.hegyvidektv.hu

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 
Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

Minőségi idő: Milyen egy jó apa? – Kihívások és feladatok a gyermeknevelésben férfiszemmel.
Hegyvidéki Magazin: Jelentős fejlesztések a Szent Ferenc Kórházban.
Kultúrpont: Sosem látott kincsek a Magyar Képzőművészeti Egyetemen.
Duett: Krassó László vendége Kump Edina hulladékkutató.

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTúRpONT LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Az akcióban résztvevő üzleteink:
1125 Bp. Nógrádi u. 39., 1124 Bp. Apor V. tér 11. Hegyvidék Bevásárló Központ
1123 Bp. Csörsz u. 23-25***, 1121 Bp. Eötvös u. 6., 1121 Bp. Eötvös u. 38/B** CBA üzleteinkben is érvényes az akció.

Az Ön igénye a Mi szenvedélyünk
Ismerős termékek engedményes áron!

Az árengedmény százalékos mértéke a CBA Vörösvár Kft. üzleteinek eredeti fogyasztói árához viszonyítva van megadva.
* Az akciós újságban meghirdetett termékkategóriák fajtánként, illatokban és ízekben üzletenként eltérhetnek. **Csak tálcás tőkehúst-baromfihúst árusító üzleteink. 
***Tőkehúst-baromfihúst nem árusító üzletünk.
Az akció a készlet erejéig érvényes, esetleges nyomdahibákért felelősséget nem vállalunk.

Aktuális ajánlatunk 2016. 

február 23 - március 7.

Chocco Garden 
ajándékcsomag 2 db kakós tej, ét tortabevonó 100g 
+1db zsírszegény kakaópor 75g

Spongyabob Instant kakaópor 700g

Gergely Leveles tészta 500g

Bécsi, Fokhagymás 
felvágott

Hel teljes kiörlésű rozskenyér 500g

Douwe Egberts Omnia 
őrölt kávé 250g

Ammerland vaj 250g

XIXO Limonádé, Ízesített víz és Tea 
többféle ízben

Delikát sonka

999 Ft/kg
AJÁNLATUNK:

149 Ft
99,33 Ft/l

 AJÁNLATUNK:

299 Ft
598 Ft/kg

AJÁNLATUNK:

450 Ft
1800 Ft/kg 

AJÁNLATUNK:

198,00 Ft/L1271,42 Ft/kg
890 Ft

AJÁNLATUNK:

198,00 Ft/L1814,54 Ft/kg
499 Ft

AJÁNLATUNK:

699 Ft
2796 Ft/kg 

AJÁNLATUNK:

249 Ft
498 Ft/kg

AJÁNLATUNK:

1790 Ft/kg
AJÁNLATUNK:
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HIrDetésFelvétel:
H-sz-Cs 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

sPOrt – szaBaDIDő

ÚSzáS
vasárnap 8.00–12.30.
(Kivéve: március 27., május 1., május 15.)
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás utca 
44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyával! 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

AErOBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 jókai mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 jókai mór is-
kola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 arany jános iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

KíMélő TOrNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 jókai mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 zugligeti általá-
nos Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
szerda 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 arany jános iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

SíEléS
szerda 19.00–20.00.
utolsó alkalom: március 23.
Nanook síiskola, mOm sport (XII., Csörsz utca 14–
16.).
Előzetes bejelentkezés: Pásztor Zsófia, 06/20-626-
6654.

SíOKTATáS
vasárnap 13.00–14.00.
utolsó alkalom: március 31.
Fogarasi síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-0615.

NOrDIC WAlKINg
vasárnap 14.00–15.00.
utolsó alkalom: március 31.
Fogarasi síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-0615.

„léPéSElőNY” FuTÓKluB
Futás, kocogás szakavatott edző segítségével, ta-
nácsadással (edzettségi állapot felmérése, szemé-
lyes edzésterv).
vasárnap 14.00–15.00.
utolsó alkalom: március 31.
Fogarasi síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-0615.

TErMéSzETJárÓ TÚrA
március 5.: Pilis-hegység. túravezető: Sütő-Nagy 
István. találkozó: 7.45 Batthyány tér, HÉV-végállo-
más, pénztár. Indulás: 7.58-kor Szentendrére, on-
nan autóbusszal tovább. útvonal: Dömör-kapu–la-
jos-forrás–Karolina-árok–Remete-barlang–Holdvi-
lág-árok–Csikóváralja. táv–szint: 9 km, +310 m, 
–400 m. érkezés: 16.00 óra körül Budapestre. Költ-
ség: 1200 Ft.
március 19.: budai hegyek. túravezető: dr. Arday 
lajosné. találkozó: 8.30 Normafa, a 21A busz végál-
lomásánál. útvonal: Normafa–KFKI–Farkas-hegy–
Sorrento-alja–Huszonnégyökrös-hegy–Csíki csár-
da. táv–szint: 13 km, +100 m, –200 m. érkezés: 
15.00 körül. Költség: 1 BKV-jegy.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday lajosné (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek meg-
felelően az utazások időpontjai módosulhatnak.

NOrDIC WAlKINg
A várOSMAJOrBAN

szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sport-
ruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A boto-
kat a szervezők biztosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MOzgáS EgYETEME
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – barakképület (XII., Alko-
tás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, a 
TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói és 
a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

gErINCJÓgA
Péntek 15.30–17.00.
Karmayoga stúdió (XII., Böszörményi út 44–46. II. 
emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, ezért 
minden esetben előzetes bejelentkezés szükséges 
Schmidt Andreánál: info@karmayoga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok szá-
mára ingyenesek. A részletes programot megtalálják 
a www.hegyvideksport.hu honlapon is. További infor-
mációk: Hegyvidéki Szabadidősport Kft., XII., Város-
major utca 29. Lohn Angéla sportszervező: lohn.
angela@hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135; Szerda-
helyi Ádám sportszervező: szerdahelyi.adam@
hegyvideksport.hu, 06/70-490-3045.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

Téli 
programok A sport és a média kapcsolata

Az igazgató szerint a sport-
marketing sikerességét mutatja, 
hogy az összes hirdető 63%-a 
sportműsorok környezetében (is) 
hirdet. A nézők túlnyomó több-
sége élőben, nem pedig késlelte-
tetten szereti nézni a sportesemé-
nyeket, és elmondható az is, hogy 
a tartalmak közvetítésében egyre 
nagyobb szerep jut az internet-
nek, a közösségi médiának.

Ez utóbbi növekvő súlyáról 
többen is megosztották tapaszta-

lataikat a szakmai összejövetelen. 
A Nemzeti Sport főszerkesztő-
helyettese, Sz. Nagy Tamás meg-
jegyezte, hogy a sportújságírás-
ban egyre fontosabbak a digitális 
irányok, ezért szerkesztőségük-
ben nemcsak az eszközöket és a 
tartalmat, hanem a munkatársak 
gondolkodásmódját is folyama-
tosan fejlesztik. Takács Ákos, a 
Red Bull Magyarország marke-
tingmenedzsere szintén a korsze-
rű kommunikációs felületek – az 
eseményekhez létrehozott webol-

dalak, a közösségimédia-oldalak 
és a Youtube – fontosságát emelte 
ki.

Ma már egyetlen jelentős spor-
toló sem lehet meg saját 
Facebook-oldal nélkül, ez a ra-
jongókkal való kapcsolattartás 
legfontosabb fóruma – értett 
egyet Németh Dorottya fitnesz-
világbajnok, Berki Krisztián 
olimpiai bajnok tornász, Gergely 
István olimpiai bajnok vízilabdá-
zó, Szilágyi Áron olimpiai bajnok 
kardvívó és Nagy László, az 

MVM Veszprém kézi-
labdázója a részvéte-
lükkel zajló pódiumbe-
szélgetésben. A ver-
senysportolói pályafu-
tástól már visszavonu-
ló, jelenleg fitneszedző-
ként dolgozó Németh 
Dorottyának saját be-
vallása szerint több 
mint 50 ezer követője 
van a Facebookon, ami 
által a szponzori meg-
keresések száma is ug-
rásszerűen megnőtt. Hozzátette, 
csak olyanokkal dolgozik együtt, 
akik hozzá hasonlóan az egészsé-
ges életmódot, a sport szeretetét 
akarják népszerűsíteni.

A konferencia második napján 
egy elméletorientált, angol nyel-
vű workshopon vehettek részt az 
érdeklődők a MOM Sportban. A 
reklám- és szponzorációs tevé-
kenységeken át a motivációs 
technikákig a sportmenedzsment 
számos területéről hoztak speciá-
lis témákat az előadók. A prezen-
tációkat az Amerikai Egyesült 
Államok, Dél-Korea, Hollandia, 
Nagy-Britannia, Németország, 
Szingapúr és Törökország egyete-
meiről érkező szakemberek tar-

tották, akik saját kutatási ered-
ményeiket osztották meg a hall-
gatósággal.

„A sportmenedzsment téma-
körében ilyen átfogó nemzetközi 
rendezvény még nem volt Ma-
gyarországon” – értékelte a két-
napos szakmai találkozót Váczi 
János. Az alpolgármester köszö-
netet mondott a szervezésben 
közreműködő munkatársainak, 
és külön kiemelte Paul M. 
Pedersennek, az Indiana Univer-
sity professzorának a segítségét, 
aki szervezőként és angol nyelvű 
moderátorként vett részt a konfe-
rencia sporttudománnyal foglal-
kozó programjában.

sz.

(Folytatás az 1. oldalról)

váczi János alpolgármester

gergely István, Nagy lászló, Szilágyi áron, Berki Krisztián, Németh Dorottya és Molnár Mátyás sportriporter
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Több mint százan ültek asztalhoz a diákolimpián
A sakk oktatása kiemelt figyel-
met kap a Hegyvidéken, a kerü-
let szinte valamennyi önkor-
mányzati iskolájában tanórai 
vagy tanfolyami keretek között 
játszhatnak a gyerekek. Ennek is 
szerepe van abban, hogy a diák-
olimpia részeként megrendezett 
sakkversenyeken minden évben 
sokan indulnak: az egynapos baj-
nokságok közül az atlétika mel-
lett a sakk örvend a legnagyobb 
népszerűségnek.

Az idén sem volt ez másképp, a 
hagyományosan a Lauder Javne 
iskolában megtartott egyéni, va-
lamint a Zugligeti Általános Is-
kolában rendezett csapatbajnok-
ságban több mint százan ültek 

asztalhoz. A résztvevők nagy szá-
mára tekintettel a fordulókat 
svájci rendszerben, kétszer tizen-
öt perces gondolkodási idővel, a 
Nemzetközi Sakkszövetség ra-
pidsakk-szabályai szerint bonyo-
lították le, azonban szükség ese-
tén – ha egy korcsoport összetéte-
le ezt indokolta – körmérkőzést is 
beiktattak.

A lányoknak és a fiúknak kü-
lön-külön kiírt csapatverseny el-
söprő Lauder-fölényt hozott, az 
iskola mind az öt korcsoportban 
az első helyen végzett. Hasonló 
eredménnyel zárult az egyéni baj-
nokság, itt a megszerezhető ki-
lenc aranyéremből hét került 
lauderes fiatalhoz.

A sikerszériát a lá-
nyoknál az Osztrák–
Magyar Európa isko-
lá ba járó egyik diák, a 
középiskolás fiúk kö-
zött pedig a Város-
majori Gimnáziumot 
képviselő tanuló törte 
meg. Valamennyi 
győztes egyenes ágon 
bejutott a budapesti 
elődöntőbe, míg az 
egyes korcsoportok 
második és harmadik 
helyezettjei a buda-
pesti pótdöntőben 
folytathatják a küz-
delmet.

sm. A sakk az egyik legnépszerűbb sportág a Hegyvidéken

„Fitt leszel, ha itt leszel” – ismét brillíroztak a gyerekek
Fittek, határozottak, eltökéltek, 
és minden akadályt leküzdenek – 
legyen szó tornazsámolyról, pad-
ról, vagy éppen az időről. A MOM 
Sportban nyolcadik alkalommal 
megrendezett „Fitt leszel, ha itt 
leszel” sportvetélkedőn a hegyvi-
déki gyerekek ismét megmutatták, 
nemcsak a gyorsaság, hanem a 
logika is az erényeik közé tartozik.

Nagyszerűen szerepeltek a kerü-
leti kisiskolások és óvodások a 
nyolcadik alkalommal megren-
dezett „Fitt leszel, ha itt leszel” 

sportvetélkedőn. Ezúttal nem 
volt elég a jó fizikum, a feladatok 
sikeres teljesítéséhez a gyors észjá-
rás, a csapatszellem, no meg per-
sze a szülők és a pedagógusok 
inspiráló buzdítása is kellett.

„Fontosnak tartottuk, hogy 
némi változtatást csempésszünk a 
versenyszámokba. Eddig is nagy 
hangsúlyt helyeztünk az ügyes-
ség és a gyorsaság fejlesztésére, 
most a logika és a kreativitás ke-
rült az előtérbe” – beszélt a fel-
adatokról Móczán Mónika, a 
Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft. ügyvezetője, aki 
hozzátette, jövőre is készülnek 
majd meglepetésekkel.

A kisiskolásoknak 
nem volt könnyű dol-
guk, hiszen a verseny 
mindvégig kiélezett 
volt, az első három he-
lyezett között csupán 
néhány pont különbség 
döntött. A dobogó leg-
felső fokára végül a Jó-
kai, a másodikra az 
ELTE, míg a harma-
dikra a Virányos iskola 
diákjai állhattak.

„A gyerekek észre-
vétlenül fejleszthetik 
magukat: a kúszás, a mászás, az 
egyensúlyozás és a logikai felada-
tok kiemelkedő szerepet játsza-
nak a különböző képességek fej-
lesztésében. A kicsiknek is el-
mondtam, hogy nem az ered-
mény, hanem a részvétel a fontos. 
Rengeteg vidám pillanattal és él-
ménnyel gazdagodhattak, nem 
beszélve arról, hogy együtt lehet-
tek” – mondta a díjakat átadó 
Fonti Krisztina alpolgármester.

Az óvodásoknál nincs ered-
ményhirdetés, igazán tétje sincs a 
versenynek, ugyanakkor minden-
kinek ott van a lelkében a győzni 
akarás, ami nem baj – fogalmazott 
Doba Csilla, a Normafa Óvoda 
vezetője. „A program nagyon jól 
szervezett, a szurkolási hév min-

denkit magával ragadott. Biztos 
vagyok abban, hogy az elkövetke-
ző hétköznapokon erről a nagysze-
rű élményről is sokat beszélgetnek 
majd a gyerekek” – méltatta a 
sportvetélkedőt a pedagógus.

S hogy milyen élmény volt a 
versenytéren küzdeni, arról az 
aranyérmes jókaisok helyben 
megválasztott „szóvivői” mesél-
tek lapunknak.
� Nagyszerűen szerepeltetek, 

mindvégig kiélezett volt a ver-
seny. Mit gondoltok, mi kellett a 
győzelemhez? – kérdeztem tő-
lük.
– Fontos volt a taktika és a csa-

patszellem. Sokat gyakoroltunk, 
kitapasztaltuk azt is, hogyan le-
het a leggyorsabban végrehajtani 

a feladatokat. Az ellenfelek na-
gyon erősek, nem volt egyszerű 
dolgunk – válaszolta Flóra.
� Hogy tetszettek a feladatok? 

– fordultam az aranyérmét 
szorongató Zsomborhoz.
– Mindegyik szám izgalmas 

volt, de az utolsó volt a legérdeke-
sebb. Váltóversenyben képkocká-
kat kellett felszednünk, majd he-
lyesen kiraknunk. Nagyon izgul-
tunk, hiszen nemcsak arra kellett 
figyelnünk, hogy gyorsak le-
gyünk, hanem a „Fitt leszel, ha 
itt leszel” rajzot is helyesen kellett 
kiraknunk. Persze, utólag már 
nem tűnik bonyolultnak, de ak-
kor nem volt olyan egyszerű…
� Erősen szurkoltatok egymás-

nak, ez a hangotokon is hallat-
szik – eléggé be vagytok reked-
ve…
– Mindenki hangos volt, de ne-

künk még hangosabbnak kellett 
lennünk. Fontos volt, hogy szó-
ban is segítsük egymást. Nagyon 
jól éreztük magunkat, remélem, 
jövőre is ilyen jól szerepelünk! – 
mondta Zsombor, aki miután el-
köszöntünk, rekedtesen, de végte-
lenül büszkén ezt kiabálta oda 
csapattársainak: „Olyan jók vol-
tunk, hogy most adtunk interjút a 
Hegyvidéknek!”

Boussebaa MimiJó fizikum és ügyesség is kellett néhány feladat teljesítéséhez

Fonti Krisztina adta át a díjakat
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